
1 BRONZE AGE. Proto Money. Cut Down Piece of a "Aes Rude" Style Bronze Ingot (2000-800
BC). Obv: Rough surface. Rev: Flat surface / Surface of the Mold. . This type of ingots is an
intermediate product of prehistoric copper processing in Europe and an early form of
currency. It was available both in pure copper and in various mostly natural bronze alloys. The
archaeological finds contain both whole cakes in various sizes and pieces. Condition:
Extremely fine. Weight: 44.21 g. Diameter: 46 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CELTIC. Ae "Rouelles" ("Noppenring"). Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 22.90 g.
Diameter: 45 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

3 CELTIC. Ae "Rouelles" ("Noppenring"). Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 18.85 g.
Diameter: 38 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

4 WESTERN EUROPE. Gaul. Insubres. Drachm (3rd-2nd centuries BC). Imitating Massalia.
Obv: Female head right; wearing earring. Rev: Stylised lion right. De la Tour 2126. Condition:
Very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

5 WESTERN EUROPE. Gaul. Insubres. Drachm (3rd-2nd centuries BC). Imitating Massalia.
Obv: Female head right; wearing earring. Rev: Stylised lion right. De la Tour 2126. Condition:
Very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

6 WESTERN EUROPE. Gaul. Suessiones. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head left. Rev:
Stylized horse prancing right. D&T 684. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

7 WESTERN EUROPE. Gaul. Suessiones. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head right.
Rev: Stylized horse prancing left; wheel above, cross below. DT 216. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.58 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

8 WESTERN EUROPE. Gaul. Volcae Tectosages. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Stylized head left. Rev: Cross with pellets and axe in quarters. Cf. LT 3269. Condition: Very
fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



9 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Stylised laureate head of Apollo left. Rev: Horse advancing left; sword above. D&T 3117.
Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

10 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (1st century BC). Obv: Helmeted
head of Roma left. Rev: Hippocamp left. D&T 3127-8. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

11 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (1st century BC). Obv: Helmeted
head of Roma left. Rev: Hippocamp left. D&T 3127-8. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 13 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

12 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Aedui. Quinarius (1st century BC). Obv: Stylized head
left. Rev: Stylized horse prancing left. De la Tour 9401. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

13 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Aedui. Quinarius (1st century BC). "Kaletedou" Type.
Obv: Stylized helmeted head left; rosette behind. Rev: KA. Stylized horse prancing left; wheel
below. De la Tour 8178. Condition: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

14 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Quinarius (1st century BC). "Kaletedou" type.
Obv: Stylized helmeted head of Roma left. Rev: Stylized horse prancing left; wheel below.
D&T 3195. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

15 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Potin (1st century BC). Obv: Janiform head.
Rev: OYINΔIA. Stylized boar left. D&T 3262. Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones Unit (1st century BC). Obv: Helmeted head of
Roma left. Rev: Horse prancing left; ornaments around. Depeyrot, NC IV 285. Condition: Very
fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



17 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Drachm (1st century BC). Obv: Stylized head
left, with hair in ringlets. Rev: SEQVANOIOTVOS. Stylized boar standing left. D&T 3243.
Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

18 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head left.
Rev: Stylized horse prancing left. D&T 3257. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

19 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head left.
Rev: Stylized horse prancing left. D&T 3257. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

20 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head left.
Rev: Stylized horse prancing left. D&T 3095. Condition: Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

21 WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Togirix (Mid 1st century BC). Quinarius. Obv:
TOGIRIX. Stylized head left. Rev: TOGIRIX. Stylized horse left. D&T 3248-50. Condition: Very
fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

22 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani. Ae (1st century BC). Obv: Two stylized boars
back to back. Rev: Stylized horse right; bucranium above, ornament to right, annulets around.
D&T 464. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

23 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Head left. Rev:
Stylized boar left; below, head facing. D&T 151. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Helmeted head
left. Rev: Stylized bull charging right; fleur-de-lis above. D&T 229. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



25 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Head left. Rev:
Stylized boar left; below, head facing. D&T 151. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Head left. Rev:
Stylized boar left; three annulets below. D&T 226. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

27 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Head left. Rev:
Stylized boar left; fleur-de-lis below. D&T 227. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Quinarius (Circa 50-30 BC). Obv: AVTELA.
Winged bust of victory left, wearing torque. Rev: VLATOS . Bull standing right; ornament
above; quatrefoil over grain ear below. D&T 641. Condition: Good very fine; edge fault.
Weight: 1.60 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

29 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Quinarius (Circa 50-30 BC). Obv: [CALEDV].
Diademed bust to left, with hair ending in torque. Rev: Horse prancing left; torque above. D&T
642. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

30 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century BC). Obv: Bucranium. Rev:
Bear (or elephant?) advancing right, trampling upon serpent(?). D&T 221. Condition: Near
very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century BC). Obv: Figure advancing
right, holding torque and spear. Rev: Beast right; ornament above and below. D&T 155.
Condition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52 BC). Obv: Stylized head
right. Rev: Sylized eagle standing left. Cf. D&T 2638. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



33 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st century BC). Obv: Stylized head
left. Rev: Stylized horse left. De la Tour 7405. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Treveri. Quinarius (Mid 1st century BC). "Tanzendes
Männlein" type. Obv: Stylized man advancing right, head left, holding serpent and torque.
Rev: Stylized horse standing right, head left. D&T 206. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g.
Diameter: 14 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

35 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Aulerci Cenomani. Potin (1st century BC). Obv:
Stylized head left. Rev: Stylized boar standing right; three pellets below. D&T 2479. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Carnutes (Circa 100-50 BC). Ae. Obv: Stylized head
right. Rev: Two eagles flying; pentagram above larger eagle's right wing; between eagles,
cross with pellet in each quarter; serpent to right. D&T 2582. Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Carnutes. Ae (Circa 100-50 BC). Obv: Stylized head
right. Rev: Two eagles flying; pentagram above larger eagle's right wing; between eagles,
cross with pellet in each quarter; serpent to right. D&T 2582. Condition: Very fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

38 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. BI Stater (1st century BC). Obv: Stylized
head right. Rev: Warrior riding human-headed horse right; lyre below. D&T 2332. Condition:
Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

39 CENTRAL EUROPE. Uncertain tribe. Quinarius (Circa 1st Century BC). "Nauheim" type. Obv:
Stylized head right. Rev: Stylized figure advancing left, holding torque; annulets to right; all
within wreath. D&T 205. Condition: Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

40 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Obv: Whirl
of sickles. Rev: Stylized horse rearing left. Kellner Gruppe C. Condition: Very fine. Weight:
1.76 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



41 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Schönaich" type. Obv: Stylized
diademed head right. Rev: Long cross, with decorations in angles. Kellner 40. Condition: Very
fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

42 CENTRAL EUROPE. Vindelici. 1/4 Quinarius (1st century BC). Obv: Head right. Rev: Horse
prancing right. De la Tour -. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

43 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Obol (1st century BC). Obv: Stylized head left. Rev: Stylized
horse prancing left. Cf. Kellner 694. Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

44 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type. Obv:
Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding
shield. Kostur & Gaspar 49. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

45 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding
shield. Kostur & Gaspar 52. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

46 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding
shield. Kostur & Gaspar 54. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

47 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding
shield. Kostur & Gaspar 52. Condition: Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

48 CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Marchfeld" type. Obv: Plain bulge. Rev:
Stylized horse prancing right. Forrer 344. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



49 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Obv: Head left. Rev: Horse prancing left.
Cf. Kostur & Gaspar 158; Paulsen 565-73. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 8
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge. Rev:
Stylized horse left; pellet-in-annulet below; pellets around. Lanz 93-101; Kostur & Gaspar 65.
Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

51 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge. Rev:
Stylized horse left; pellet-in-annulet below; pellets around. Lanz 93-101. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

52 CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (Circa 170-150 BC). "Kugelreiter" type
overstruck on "Wuschelkopf" type. Obv: Stylized wreathed head left (overstruck on horse
prancing left; wheel above). Rev: Stylized horseman left (overstruck on stylized head right).
Cf. Göbl, Noricum, A1-1 (for "Kugelreiter" type); cf. Göbl, Noricum 11/b (for "Wuschelkopf"
type) . Condition: Near extremely fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

53 CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (2nd century BC). "Copo" type. Obv: Stylized
laureate male head right. Rev: COP - O. Stylized warrior and horse advancing left. Lanz 122.
Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

54 CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (Late 2nd century BC). "Eis" type. Obv: Stylized
diademed male head left. Rev: Pointed cross, with outward-facing point in each angle. Lanz
225. Condition: Near very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

55 CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (1st century BC). Obv: Plain bulge. Rev: Expanding
cross. Cf. Lanz 241-88. Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

56 CENTRAL EUROPE. Noricum. Taurisker. Obol (1st century BC). Obv: Stylized head
[degraded to irregular bulge]. Rev: Horse prancing left. Göbl, Noricum, Type JJ. Condition:
Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



57 CENTRAL EUROPE. Western Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd-1st century BC). Nemet
type. Obv: Diademed head left. Rev: NEMET. Horseman riding right, holding spear. Lanz 134.
Condition: Very fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

58 CENTRAL EUROPE. West Noricum. Tetradrachm (2nd/1st century BC). "Tinco" type. Obv:
Head of Apollo left. Rev: Horseman left. Göbl TF 2-B2b-2. Condition: Very fine. Weight: 7.94
g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR

59 CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & West/Central Slovakia. Obol (2nd-1st centuries
BC). "Athena Alkis" type. Obv: Plain bulge or buckle. Rev: Stylized Athena. K&G 78.32-3.
Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

60 CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & West/Central Slovakia. Obol (2nd-1st centuries
BC). "Athena Alkis" type. Obv: Plain bulge or buckle. Rev: Stylized Athena. K&G 78.22-4.
Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

61 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Z; dolphin below raised foreleg. Lanz 354 var. (thunderbolt above Z).
Condition: Near very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

62 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Cotini/Buckelavers" type. Obv: Round bulge. Rev: Stylized horse prancing left [degraded to
grouping of pellets]. Lanz 685-6; OTA 367/4-6. Rare Condition: Good fine. Weight: 10.63 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

63 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Eselohr" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horseman left; dotted
circle before and behind; branch below. OTA 156. Condition: Near very fine. Weight: 12.83 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

64 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Velemer" type. Obv: Stylized diademed beardless head of Zeus right. Rev: Stylized horse
with rider left. Lanz 746-62; OTA 471. Condition: Very fine. Weight: 10.07 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



65 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st century BC). "Tetradrachm".
Mint in the northern Carpathian region. Bartkranzavers Type. Obv: Stylized head right. Rev:
Stylized rider on horseback left. Lanz 572; OTA 269. Condition: Very fine. Weight: 8.34 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

66 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrachm.
Zopfreiter type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left. Rev: Stylized horse with rider left; Π
below raised foreleg, triskeles below. Lanz 728-31; OTA 436. Condition: Very fine. Weight:
11.45 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

67 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrachm.
Zopfreiter type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left. Rev: Stylized horse with rider left; Π
below raised foreleg, triskeles below. Lanz 728-31; OTA 436. Condition: Very fine. Weight:
11.59 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

68 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetradrachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left; pellet-in-annulet above. OTA 193. Condition: Very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

69 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left; wheel above . De la Tour 10044. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

70 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. Cf. Lanz 517. Condition: Very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

71 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



72 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left.
Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradrachm.'
"Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and rider left.
Lanz 628-37; OTA 300/13-19. Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

74 EASTERN EUROPE. Drachm (Circa 3rd century BC). "Eingesetzter Pferdefuss" type. Obv:
Stylized laureate head right. Rev: Horseman galloping right. Cf. Lanz 415. Condition: Very
fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

75 EASTERN EUROPE. Imitations of Lysimachos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Lion leaping right; spearhead below. Cf. Müller 61-2 for prototype.
Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

76 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles
standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. OTA Class II; cf.
HGC 6, 359 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 15.78 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

77 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Obv: Crowning youth on horse standing
right; ΣΩ to left, ΞΑΛΟ and Ionic capital below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding aplustre and
distaff, riding dolphin left; ANΘ to right. Vlasto 803; HN Italy 1014. Condition: Very fine.
Weight: 6.31 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

78 LUCANIA. Metapont. Stater (400-340 BC). Obv: Head of Dionysus right, wearing diadem
decorated with ivy leaves; Σ behind head; ΠOΛY on truncation of neck. Rev: Barley ear with
leaf to left; owl alighting on leaf. Noe 464; HN Italy 1532. Condition: Fair. Weight: 7.22 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 220 EUR 
Estimate: 275 EUR

79 LUCANIA. Metapont. Stater (340-330 BC). Obv: Helmeted head of Leukippos right; cross-
torch to left . Rev: META. Barley ear with leaf to right; |-H above leaf. Johnston Class A, 5; HN
Italy 1555. Condition: Good very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 1'000 EUR 
Estimate: 1'250 EUR



80 LUCANIA. Thourioi. Stater (Circa 443-400 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with laurel-wreath; Φ to upper right. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull butting left; below, bird
alighting left; in exergue, fish left. HN Italy 1772; SNG ANS 948-50. Condition: Fine. Weight:
6.54 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 220 EUR 
Estimate: 275 EUR

81 BRUTTIUM. Kaulonia. Nomos (Circa 475-425 BC). Obv: KAV. Apollo advancing right, holding
branch; small daimon running right on Apollo's left arm; to right, stag standing right, head left.
Rev: Stag standing right. Noe 69; SNG ANS 169; HN Italy 2044. Condition: Good fine.
Weight: 7.92 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 132 EUR 
Estimate: 165 EUR

82 BRUTTIUM. Rhegion. Anaxilas (Tyrant, circa 494/3-462/1 BC). Drachm. Obv: Head of lion
facing. Rev: RECION (retrograde). Head of calf left. HN Italy 2470. Condition: Very fine.
Weight: 5.19 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

83 SICILY. Selinos. Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕ. Bow and quiver. CNS 11; SNG ANS 71; HGC 2, 1238. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

84 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer driving
quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 184; HGC 2, 1306. Condition: Very fine.
Weight: 17.10 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

85 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer driving
quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 252; HGC 2, 1307. Condition: Near very fine.
Weight: 16.97 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

86 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer driving
quadriga right; above, crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 255; HGC 2, 1307. Condition: Very fine.
Weight: 17.00 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



87 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer driving
quadriga right; above, crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 537;
HGC 2, 1311. Condition: Near very fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

88 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer driving
quadriga right; above, crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 545;
HGC 2, 1311. Condition: Very fine. Weight: 17.33 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

89 KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv: Jugate heads of the Dioskouroi
right, wearing pilei. Rev: BAΣI / KANI. Jugate horse heads right. Draganov 322-3; HGC 3.2,
2013. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

90 KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Apoll-, magistrate. Obv: Diademed
head of Great God right. Rev: BΑΣΙ / ΚΑΝΙ / AΠOΛ. Eagle standing right on thunderbolt. SNG
BM Black Sea -; SNG Stancomb 306; HGC 3.2, 1994. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 8.94 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

91 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 8.04 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 156 EUR 
Estimate: 195 EUR

92 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

93 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Δ below tail feathers, monogram
below dolphin. SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



94 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Γ below tail feathers. SNG BM Black Sea
230-1; HGC 3.2, 1800. Condition: Near very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

95 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A(?) below. SNG BM Black Sea 240;
HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H above tail feathers, Δ below dolphin.
SNG BM Black Sea 245 var. (heads reversed); HGC 3.2, 1801. Condition: Near very fine.
Weight: 4.59 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM
Black Sea 246; HGC 3.2, 1802. Condition: Very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

98 MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (Circa 313-280 BC). Obv: Facing male heads, the
right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 250; HGC 3.2, 1807. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g.
Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

99 MOESIA. Kallatis. Hemidrachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: KAΛΛA. Club left between grain ear and quiver right; Σ to right. SNG
BM Black Sea 203-4; HGC 3.2, 1826. Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

100 MOESIA. Tomis. Ae (1st century BC). Nou-, magistrate. Obv: Diademed head of Great God
right. Rev: TO - MI / NOY. Eagle standing right within wreath. SNG BM Black Sea -; SNG
Stancomb -; HGC 3.2, 1935. Condition: Very fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 MOESIA INFERIOR. Callatis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius to Marcus
Aurelius (138-180). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev:
ΚΑΛΛΑΤΙΑΝΩΝ. Shield, decorated with wreath, between club and quiver. RPC IV.1 online
8359; AMNG I 267. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



102 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted anchor; crayfish
to right. Rev: Reverted swastika with dolphins in angles. SNG BM Black Sea -; SNG
Stancomb 30; HGC 3.2, 1322. Condition: Good fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

103 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Apollonia Pontica 106-112. Condition: Good
very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; crayfish to
left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153-6; HGC 3.2, 1323. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

105 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

106 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin left.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

107 THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veiled head of
Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seated right on rocks,
holding aphlaston and trident; ΔA to inner right. SNG BM Black Sea 82; HGC 3.2, 1428.
Condition: Very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veiled head of
Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seated right on rocks,
holding aphlaston and trident; monogram to inner right. SNG BM Black Sea 83; HGC 3.2,
1428. Condition: Very fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

109 THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 240-220 BC). Matrios, magistrate. Obv: Veiled and
wreathed head of Demeter right. Rev: EΠI ΜATPIOΣ. Poseidon seated left on rocks, holding
trident and aphlaston; two monograms to right. Schönert-Geiss 997; SNG BM Black Sea -;
HGC 3.2, 1408. Condition: Near very fine. Weight: 13.86 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



110 THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 386/5-348/7 BC). Herakleidos, magistrate. Obv: M-A.
Forepart of horse right. Rev: EΠI / HPA / KΛΕI / ΔOY. Grape bunch within dotted border. Cf.
Schönert-Geiss 514-5; HGC 3.2, 1535. Condition: Near very fine. Weight: 2.37 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

111 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T - A.
Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

112 THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - T - A.
Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

113 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

114 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying
off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Good fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

115 THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two dolphins swimming in
opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

116 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club
and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359. Condition: Good
fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



117 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lampsakos.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ
/ ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder, and
resting elbow upon shield. Controls: To outer left, herm left; monogram to inner left.
Thompson 50; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

118 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Alexandria(?).
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ
/ ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder, and
resting elbow upon shield. Controls: To inner left, lion head left(?) and monogram below,
monogram. Cf. Thompson 156; HGC 3.2, 1750h. Condition: Very fine. Weight: 17.27 g.
Diameter: 32 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

119 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Ephesos. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΛYΣIMAXOY. Athena seated left, holding Nike and resting elbow on shield. Control: Lyre in
left field, palmette below throne. Thompson 174; HGC 3.2, 1753d. Condition: Very fine.
Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. Kypsela. Obv:
Head of boar right. Rev: AΔAI. Spearhead right; monogram and Σ below. SNG BM Black Sea
331; HGC 3.2, 1767. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

121 THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Satyr standing
right, grasping hand of nymph fleeing right. Rev: Rough incuse square divided diagonally.
AMNG III 14 (as Lete); SNG ANS 955-61 (as Lete). Condition: Very fine. Weight: 10.01 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

122 MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, head left;
above, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 276-84; HGC 3.1, 521.
Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Pella. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Controls: grape-bunch above. Le
Rider 12; HGC 3.1, 844. Condition: Near very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



124 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/12 Stater. Pella. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Thunderbolt; below, facing head of lion. Le Rider 6-35; SNG
ANS 209-15; HGC 3.1, 857. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

125 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Wreath
below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 22. Condition: Very fine. Weight: 13.80
g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

126 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Horizontal
thunderbolt below. SNG ANS 384-95; HGC 3.1, 864. Condition: Fine. Weight: 14.35 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

127 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: bee
below, prow below raised foreleg. Le Rider pl. 41, 464; SNG ANS 556–9. Condition: Good
fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

128 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of
Apollo right, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: E within
wreath. Le Rider pl. 45, 32. Condition: Near very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding sceptre and eagle. Control: In left field, cock standing left. Price 79. Condition:
Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

130 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Aphlaston in left field; below throne, pellet in Π.
Price 129. Condition: Near very fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



131 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Amphipolis. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Eagle standing right on club,
head left. Price 148; SNG Copenhagen 693. Scarce Condition: Very fine. Weight: 4.10 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Pella. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Boeotian shield in left field, serpent below throne. Price
249. Condition: Very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

133 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
eagle and sceptre. Control: Λ over torch. Price 443. Condition: Very fine. Weight: 17.02 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

134 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; below throne, Δ. Price
458. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

135 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uranopolis. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left field and monogram Π
below throne. Price 514. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

136 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crescent and two monograms;
monogram below throne. Price 614. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

137 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAM.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; Control: monogram in left field. Price
1121; HGC 3.2, 1570. Condition: Good fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



138 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAMBRI
/ OMΦA. Zeus seated left, small crested Corinthian helmet at foot. Price 1124; HGC 3, 1570.
Condition: Very fine. Weight: 14.70 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

139 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / EYΦA /
MEΣAMBRIA. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; Control: in left field
crested Corinthian helmet. Price 1126; HGC 3.2, 1570. Condition: Near very fine. Weight:
14.78 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

140 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesambria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / ΔIO /
MEΣAMBRI. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Price 1129; HGC 3.2,
1570. Condition: Near very fine. Weight: 14.97 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY / ΛΑ / ΟΔΗ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Price 1191; HGC 3.2, 1589. Condition: Near
very fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

142 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY / ΛΑΚ / ΟΔΗ .
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Price 1192; HGC 3.2, 1589. Condition:
Very fine. Weight: 14.47 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

143 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Herakles, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛEΞANΔPOY / OΔH / HPAKΛEO . Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Price 1208; HGC 3.2, 1588. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.14 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

144 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left; monogram below
throne. Price 1382. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



145 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion ski. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of Pegasos left; AI below throne.
Price 1385. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

146 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of Pegasos left; AI below throne.
Price 1385. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: Amphora in field left, Θ below throne. Price 1418. Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

148 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: B over TI in left field, Π below throne. Price 1808. Condition: Very fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Mylasa. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, EY below strut. Price 2479.
Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

150 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Phaselis. Dated
CY 11 (208/7 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, IA (date) above Φ.
Price 2849. Condition: Very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

151 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain mint
in southern Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Hook in left field, K below
throne. Price 3070; HGC 3.1, 940i (Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 16.81 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



152 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Soloi. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: prow in left field. Price 3094 (Amathos). Condition: Good
fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

153 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre. Dated RY
31 of Azemilkos (319/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control in Phoenician
in left field. Price 3281 (Ake). Condition: Fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

154 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae. Miletos. Obv: Diademed head
of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟY. Horseman riding right, holding spear. Control:
Monogram above. Price P65. Condition: Good fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

155 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Ekbatana(?). Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Δ in left field, ZΩ below throne. Price P222. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

156 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas. (277/6-239 BC). Tetradrachm. Pella. Obv:
Macedonian shield with head of Pan left on boss. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ. Athena
advancing left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis. Controls:
Macedonian helmet to inner left, monogram to inner right. SNG Copenhagen 1119-1202 var.
(monogram); HGC 3.1, 1042. Condition: Very fine. Weight: 17.03 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

157 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1315; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

158 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1315; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.86 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



159 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1315; HGC 3.1, 1103. Condition: Near very fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

160 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Aphrodisios and Obrimos, magistrates.
Obv: AΦPO / ΔIΣIOΣ. Cow standing right, suckling calf. Rev: ΔYP / O / BPI / MOY. Double
stellate pattern within linear borders. HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

161 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Nikadas and Exakestos, magistrates.
Obv: NIKAΔAΣ. Cow standing right, suckling calf; winged caduceus to right. Rev: ΔYP / EΞA /
KE / ΣTOY. Double stellate pattern within linear borders. HGC 3.1, 40. Condition: Near very
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

162 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 275/10-48 BC). Stratonikos and Parmeniskos,
magistrates. Obv: ΣTPATONIKOΣ. Cow standing right, suckling calf; above, head of Helios
right. Rev: ΔYP / ΠAP / MENIΣ / KOY. Double stellate pattern within linear borders. HGC 3.1,
40. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

163 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Euktemon and Amyntas, magistrates.
Obv: EYKTHMΩN. Cow standing right, suckling calf; cornucopia in right field; rudder in
exergue. Rev: ΔYP / A / MYN / TA. Double stellate pattern within linear borders. Maier 105;
HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

164 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Theodotos and Phalakrionos,
magistrates. Obv: ΘEOΔOTOΣ. Cow standing right suckling calf; above, star. Rev: ΔYP /
ΦAΛA / KPI / ΩNOΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier 363; HGC 3.1, 40.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 THESSALY. Lamia. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy
wreath. Rev: ΛΑΜΙΕΩΝ. Amphora; ivy leaf above, prochous with handle to right; all within
incuse circle. BCD Thessaly II 123; HGC 4, 120. Condition: Near very fine. Weight: 2.44 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



166 LOKRIS. Lokri Opuntii. Stater (Circa 369-338 BC). Obv: Wreathed head of Demeter left,
wearing necklace and earring. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advancing right, holding shield
decorated with lion; helmet below. BCD Lokris-Phokis 63. Condition: Near extremely fine.
Weight: 12.19 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

167 ATTICA. Aegina. Triobol or Hemidrachm (Circa 525-475 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Square
incuse with large skew pattern. Meadows Group IIb; HGC 6, 447. Condition: Near very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 304 EUR 
Estimate: 380 EUR

168 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

169 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

170 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

171 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

172 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



173 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

174 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

175 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

176 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

177 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

178 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

179 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



180 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR

181 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near very fine. Weight: 17.02 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Near very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

183 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Good fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

184 ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: A - Θ - Ε. Owl standing facing between two olive branches. Kroll 12; HGC 4,
1641. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

185 ATTICA. Athens. Hemidrachm (146/5 BC). New Style Coinage. Mene-, Epi-, and Lys-,
magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ME - NE / EΠI / ΛΥΣ. Owl
standing right on club right, head facing; serpent-entwined-staff to lower left; all within wreath.
Thompson 359d; HGC 4, 1643. Condition: Good fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

186 ATTICA. Athens. Tetradrachm (125/4 BC). New Style Coinage. Epigene-, Sosandros and
Eyme-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / EY / MH - EΠI /
ΓENH / ΣΩΣAN / ΔPOΣ. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: Uncertain
letter on amphora; to left, eagle standing right on thunderbolt; ΔI below amphora. Thompson
447-9; HGC 4, 1602. Condition: Fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



187 ATTICA. Athens. Tetradrachm (125/4 BC). New Style Coinage. Polemon, Alketes and Aris-,
magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / ΠΟΛΕ - ΜΩΝ / ΑΛΚE - ΤΗΣ /
APIΣ. Owl, with head facing, standing right on amphora; tripod in left field, Θ(?) on amphora;
ΣΦ below; all within wreath. Thompson 469i-j; HGC 4, 1602. Condition: Good fine. Weight:
16.52 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

188 ACHAIA. Achaian League. Patrai. Triobol or Hemidrachm (86 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: AΓVC / AI-CXPI / ωNOC. Legend in three lines within wreath; monogram in
centre. BCD Peloponnesos 534–6; HGC 5, 58. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

189 ACHAIA. Pellene. Hemidrachm (Circa 370-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo left;
monogram behind. Rev: ΠEΛ. Legend within wreath. BCD Peloponnesos 581.1-3; HGC 5,
112. Condition: Near very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

190 ARGOLIS. Argos. Dichalkon (Circa 280-260 BC). Obv: Head of Hera right, wearing stephane.
Rev: Athena standing left with shield and spear. BCD Peloponnesos 1100-4; HGC 5, 697.
Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 92 EUR 
Estimate: 115 EUR

191 ARGOLIS. Halieis. Chalkous (Circa 350-340 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: TI
/ RY. Palm tree. BCD Peloponnesos 1280-12; HGC 5, 780. Condition: Near very fine. Weight:
1.40 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

192 ARGOLIS. Hermione. Chalkous (Circa 360-320/10 BC). Obv: Wreathed head of Demeter left.
Rev: E-P. Torch within wreath of grain ears. BCD Peloponnesos 1298.1-3; HGC 5, 753.
Condition: Near very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR

193 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 490-425 BC). Obv: Head of sea-eagle left, with
'talon'. Rev: Quadripartite stippled incuse square. SNG BM Black Sea 1359–63; HGC 7, 384.
Condition: Very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



194 PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae. Obv:
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin; c/m: six-pointed star within incuse circle.
Rev: AMI - ΣOY. Nike advancing right, holding palm frond and wreath; star and crescent to
upper left. SNG BM Black Sea 1218-9; HGC 7, 244. Condition: Very fine; cleaning marks.
Weight: 7.50 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

195 PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; monogram to left. SNG BM Black Sea 1279-82; HGC 7, 297. Condition: Good very
fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator (Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae.
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; monogram to left. SNG BM Black Sea 1279-82; HGC 7, 297. Condition: Near
extremely fine. Weight: 7.60 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

197 PONTOS. Taulara. Ae (Circa 111-90 BC). Obv: Helmeted male head (Ares?) right. Rev:
TAYΛA-PΩN. Sword in sheath; monogram to lower left. SNG BM Black Sea 1290; HGC 7,
304. Condition: Good very fine. Weight: 8.42 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

198 TROAS. Abydos. Half Siglos (Circa 350-325 BC). Epharmostos, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: ABY / EΦΑΡΜΟΣTOΣ. Eagle standing left. Control: To left, head of
ram left; poppy to right. SNG Copenhagen 18; BMC 28; Weber 5264. Condition: Very fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 450-387 BC). Obv: Janiform female and male heads.
Rev: T - E / N - E. Labrys within incuse square. SNG von Aulock 7665; HGC 6, -. Rare
Condition: Good fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 MYSIA. Kyzikos. EL 1/12 Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Double-bodied sphinx with head
facing, wearing ouraios; below, tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 128
var. (hekte); SNG BN 280 var. (same). Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.28 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



201 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Goat standing left on tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze 92; SNG BN -. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.70
g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

202 MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 550-500 BC). Obv: Tunny right; below, lotus flower. Rev:
Quadripartite incuse punch. Cf. Numismatik Naumann 20, lot 204. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.43 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

203 MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 450-350 BC). Obv: Diademed head of Poseidon left, with
trident over shoulder; tunny below. Rev: Quadripartite mill-sail incuse square. Traité II 2605;
SNG BN -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

204 MYSIA. Lampsakos. Pale EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of Pegasos right. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 1102; Traité I 104. Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.11 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

205 MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev: Helmeted
head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Good very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Theo-, magistrate. Obv: ΘΕΟ. Janiform
female head. Rev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN
1188-9. Condition: Very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ.
Helmeted head of Athena right within incuse circle. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



209 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; monogram below. SNG BN 1215. Condition: Very fine.
Weight: 1.95 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding tongue.
Rev: Linear pattern within incuse square. SNG BN 1343. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 12 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

211 MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding tongue.
Rev: Rough incuse square. SNG BN 1351-2. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

212 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Facing gorgoneion within incuse circle.
Rev: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing left on ground line; star below. SNG BN 1368-70.
Condition: Good very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

213 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing
left on ground line; star above. Rev: Facing gorgoneion. SNG Copenhagen 262; SNG BN
1368-70 var. (star below). Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

214 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; civic monogram to left; Controls: Above,
AΠ above monogram and star; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7; Kleiner 25.
Condition: Good very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

215 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; civic monogram to left; Controls: Above,
AΠ above monogram and star; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7; Kleiner 25.
Condition: Good very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

216 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; civic monogram to left; Controls: Above,
AΠ above monogram and star; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7; Kleiner 25.
Condition: Good very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



217 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; civic monogram to left; Controls: Above,
AΠ above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7 var. (star above on
rev.). Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

218 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above,
MH above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1745; Kleiner 42.
Condition: Very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

219 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above,
MH above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1745; Kleiner 42.
Condition: Very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

220 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

222 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

223 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



224 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Near very fine. Weight: 12.21 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

225 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within
ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Civic monogram to left. Controls: Above, ΦI
above monogram, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-6; Kleiner 50. Condition:
Very fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

226 KINGS OF PERGAMON. Attalos I (241-197 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of
Philetairos right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left on throne, cradling spear, resting
elbow upon shield and crowning dynastic name with wreath; bow to right. Controls:
Cornucopia to outer left, monogram to inner right. SNG BN 1622. Condition: Very fine.
Weight: 16.80 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

227 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev: Incuse
head of calf right; rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

228 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram right; below, cock
standing left, with head lowered. Rev: Incuse head of Herakles right, wearing lion skin;
segmented rectangular punch below. Bodenstedt 18; HGC 6, 943. Condition: Very fine.
Weight: 2.50 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

229 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Male head right, wearing tainia and
with frontal horn. Rev: Female head right, with hair in sphendone; all within linear square
within incuse square. Bodenstedt 85; HGC 6, 1011. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 10 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

230 AEOLIS. Kyme. Obol (Circa 6th-5th centuries BC). Obv: Bridled head of horse left. Rev:
Incuse square punch. Numismatik Naumann Auction 62, lot 236; CNG 72, lot 226 (as
Uncertain Thraco-Macedonian). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



231 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 133-67 BC). Dated CY 52 (83/82 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; EΦΕ to left.
Controls: NB (date) to upper left, headdress of Isis above, torch right. Kleiner 53. Condition:
Very fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

232 IONIA. Samos. Hemidrachm (Circa 300 BC). Uncertain magistrate. Obv: Lion's scalp facing.
Rev: ΣA. Forepart of bull right; monogram below. HGC 6, 1222. Condition: Good very fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

233 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; EΦΕ to left.
Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54.
Condition: Very fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 ? (82/1 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents; EΦΕ to left.
Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Cf. Kleiner 54.
Condition: Near very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

235 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 54 (81/80 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case with serpents; cornucopia above, NΔ (date)
above civic monogram EΦE to left, torch to outer right. Kleiner 55. Condition: Very fine.
Weight: 12.50 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Demetrios, magistrate. Obv: E - Φ. Bee
within laurel wreath. Rev: ΔHMHTPI. Stag standing right; palm tree behind; monogram to
right. BMC 137; SNG Copenhagen 301; SNG München 80. Condition: Near very fine. Weight:
3.91 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Python, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel
wreath. Rev: ΠYΘΩN. Stag standing right, head left; torch behind. SNG von Aulock 1873;
SNG Copenhagen 347; SNG München 93. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



238 IONIA. Erythrai. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Pegasos flying right; pilos to upper left.
Rev: E - P - Y - Θ. Rosette of twelve petals within incuse square. SNG Copenhagen 561;
BMC 32; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

239 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 24 petals. Rev: Rosette of
eight petals within incuse square. Klein 387var. (number of petals); SNG Tatiş 161; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

240 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400-300 BC). Dionysios, magistrate. Obv: Head of Herakles left,
wearing lion skin. Rev: Bow in bowcase. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG
Tübingen -; Imhoof-Blumer, KM -. Condition: Fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

241 ΙΟΝIA. Herakleia ad Latmon. Tetrobol (Circa 150-142 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet. Rev: HPAKΛEΩTΩN. Club right within wreath. SNG Kayhan 333;
SNG Copenhagen 782. Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with long
hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7. Condition: Very
fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 7 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

243 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Obol (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: MAΓ. Forepart of bull right; maeander pattern to left. Klein 408. SNG
Tübingen 2924. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

244 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st centuries BC). Eukles, son of Kratinos,
magistrate. Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephane and with bow and quiver
over shoulder. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ EYKΛHΣ KPATINOΣ. Humped bull butting right. SNG
Copenhagen 851; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Tübingen 2956. Condition: Very fine.
Weight: 9.05 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

245 IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Uncertain magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: [...]OTAE. Lion standing right, head left; star above. Cf. Deppert-Lippitz
336ff.. Condition: Very fine; attractive dark patina. Weight: 0.79 g. Diameter: 11 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



246 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of Athena left; below,
small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 91. Condition: Good very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

247 IONIA. Teos. Hemitetartemorion (Circa 540- 510 BC). Obv: Head of griffin right; with split
tongue. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke 89; Balcer 81-82 var. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.10 g. Diameter: 5 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

248 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Fourrée Stater or Double Siglos.
Imitating Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square
punches. Cf. Berk 20 (for prototype); cf. Traité I 407 (same); cf. SNG Kayhan I 1018 (same).
Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

249 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

250 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

251 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Near very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

252 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

253 KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Berk 22; Traité I 409-
11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



254 PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Attalos, son of Bianor, eglogistes. Obv: Turreted
head of Artemis-Tyche right, with bow and quiver over shoulder. Rev: AΠAMEΩN / ATTAΛOY
BIANOPOΣ. Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below. BMC 62; HGC
7, 674. Condition: Very fine. Weight: 6.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

255 CARIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv: Confronted foreparts of two bulls.
Rev: Forepart of bull left; star below. Klein 501. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter:
8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

256 CARIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Ram's head right. Rev: Roaring lion's
head right. SNG Keckman 903–8. Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 CARIA. Uncertain. Tetartemorion (Circa 4th century BC). Obv: Ram’s head right. Rev:
Forepart of lion right within incuse square. SNG Kayhan 988. Condition: Good very fine.
Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

258 CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous (Circa 2nd century). Ae. Obv: ΔIONYΣ. Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AN - TIO / XE - ΩN. Labrys over maeander pattern.
Cf. Numismatik Naumann 77, lot 523. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of ram right. Rev: Young male head
right. Klein 496-8 (uncertain). Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

260 CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing. Rev: Scorpion
within incuse square. SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von Aulock 780.
Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

261 CARIA. Myndos. Drachm (2nd-1st centuries BC). Theainetos, magistrate. Obv: Laureate head
of Serapis right. Rev: MYNΔΙΩΝ / ΘΕΑΙΝΕΤΟ. Headdress of Isis above two grain ears; torch
below. Myndos - (Cf. note 8 on p. 248). Condition: Good fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



262 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Athena standing left, supporting shield
and spear and holding Nike; pomegranate to left. Rev: Apollo standing left, holding branch
and a bow; altar to left; to right, eagle standing left. SNG France 639. Condition: Fine. Weight:
10.80 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling; K between them.
Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in throwing stance right; to right, triskeles above club. SNG BN 1941-
3. Condition: Fine. Weight: 8.85 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

264 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (83/2 BC. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, A to inner right; IΓ (date) in
exergue. Simonetta 18a; HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Obv: Aphrodite seated left on throne, holding
phiale; to left, crowning Nike right. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding thyrsos
and grape bunch on vine; ΔΑ to upper left. Cf. SNG BN 28-41 (controls); cf. SNG Levante 11-
4 (same). Condition: Good fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

266 CILICIA. Seleukeia. Ae (1st century BC-1st century AD). Obv: Helmeted and draped bust of
Athena right. Rev: Nike advancing left, holding wreath and palm. SNG BN 953-5 (same dies).
Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 6.37 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

267 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow. Rev:
ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; monogram to right; all within pelleted circular border. SNG
BN 135-7 var. (additional letters on the rev.); SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight:
10.68 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

268 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Rough surface. Rev: Hoplite
kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border within incuse square.
SNG BN 217. Condition: Fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



269 CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Warrior on horse rearing right.
Rev: Hoplite kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border within
incuse square. Casabonne Group F1; SNG BN 215-6; SNG Levante -. Condition: Fair.
Weight: 10.66 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 LEVANTINE REGION. Uncertain (3rd century AD). Ae. Obv: Ram leaping right, head left.
Rev: Scales. Weiser 1 var. (ram left). Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 KINGS OF ARMENIA. Tiridates II (?), (Circa 217-252). Ae Unit. Obv: Bearded head of
Tiridates II to left, wearing four-pointed tiara tied with a diadem; all within laurel wreath. Rev:
Legend within wreath. Kovacs 204. Condition: Very fine. Weight: 5.87 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

272 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 240 BC). Ae. Obv: Diademed and draped bust right,
wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Piloi of the Dioskouroi. AC 9. Condition: Very
fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

273 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Uncertain mint 6A in
Babylonia. In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: anchor and monogram in left field, K below
throne. SC 67.5c; Price 3439; HGC 9, 10d. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

274 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Karrhai. Struck in the
name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: crescent over monogram in left field; monogram in circle below throne. SC 41.3d;
Price 3820; HGC 9, 10a. Condition: Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

275 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding
spear and shield, driving quadriga of elephants right; B behind; anchor and ΔΙ above. SC
130.1b; HGC 9, 18a. Condition: Very fine. Weight: 14.50 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



276 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. In the name of
Seleukos I Nikator. Susa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left
field; below throne, monogram below strut. SC 399.7; HGC 9, 125c. Condition: Very fine.
Weight: 17.00 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

277 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Bow-in-quiver to outer left. SC
1044.5a; HGC 9, 447u. Condition: Very fine. Weight: 17.05 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

278 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV /
EVEPΓETOV. Athena standing left, holding right-standing crowning Nike; to outer left,
monogram above A; Φ to inner right; all within wreath. SC 2061.4b; HGC 9, 1067d. Condition:
Very fine. Weight: 15.64 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

279 COMMAGENE. Uncertain. Hemidrachm (1st century BC). Imitating Seleukid kings. Obv:
Diademed head right. Rev: BΛCIΛЄC CЄΛЄKO. Cornucopia. SC 1774; HGC 9, 812.
Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

280 KINGS OF COMMAGENE. Antiochos I Theos (Circa 69-34 BC). Ae. Obv: Diademed and
draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Lion advancing right. CAA
126; AC 196. Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

281 KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?) (Circa 20-12 BC). Ae. Obv: Crab. Rev: BA ME /
M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45. Condition: Very fine.
Weight: 11.89 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

282 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 12 (98/97
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Δ to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.75 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



283 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 12 (98/97
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Δ to right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.44 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

284 PHOENICIA. Tyre. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Shekel. Dated 50/1 BC. Obv: Laureate
head of Heracles (Melqart) with lion skin knotted about neck right. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI
AΣVΛOV / KP - PΟϚ. Eagle standing left, on prow of galley, and with palm on wing; to left,
club; date to left, monogram to right; below eagle, Phoenician letter. RPC I 4675; HGC 10,
357; DCA 920. Condition: Good fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

285 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I (520-505 BC). Siglos. Sardes. Obv: Half-length
figure of Persian king right, holding bow and arrows. Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type I; Sunrise 17. Condition: Good fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

286 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder; c/m in circle incuse. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition:
Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

287 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.51 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

288 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.54 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

289 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.45 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



290 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.49 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

291 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.52 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

292 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
5.50 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 PERSIA. Alexandrine Empire. Double Shekel (Circa 322-312). Babylon. Obv: Baal seated left,
holding sceptre; monogram below. Rev: Lion walking left. BMC -. Condition: Fine. Weight:
16.65 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

294 KINGS OF PARTHIA. Artabanos IV (Circa AD 10-38). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed
bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 63.6. Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

295 SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. DA (Darabgird). Obv: Crowned bust
right. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl type III/3. Condition: Good very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 KINGS OF CHARACENE. Tiraios II (79/78-49/48 BC). Tetradrachm. Charax-Spasinu. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣΙΛΕΟΣ TIPAIOΣ ΣΟΤΗΡΟΥ . Herakles seated left on rock,
holding club set on knee. Cf. SNG Copenhagen 311. Condition: Very fine. Weight: 14.68 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 260 EUR 
Estimate: 325 EUR



297 BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Diodotos II (Coregency with Diodotos I, circa 246-235
BC). Tetradrachm. Mint B ,probably Bactra. Struck in the name of Antiochos II. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Zeus striding left, preparing to hurl
thunderbolt; to left, eagle standing left, head right. Controls: Monogram to inner left and trident
to right. SC 635.1 var. (controls: trident to inner left and monograms to right). Condition: Near
very fine. Weight: 16.42 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

298 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Drachm.
Alexandreia. Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Two eagles with closed wings standing left on thunderbolt; Θ between legs of first
eagle. Lorber B235; Svoronos 463; SNG Copenhagen 145. Condition: Good fine. Weight:
71.24 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Hemiobol.
Uncertain mint. Obv: Veiled head (of Arsinoe I-III) right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ.
Eagle standing left left on thunderbolt; to left, AI over X (?). Cf. Lorber B310. Condition: Fine.
Weight: 4.05 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectively). Ae.
Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below; c/m on horse’s body:
head of Zeus Ammon left within square incuse. MAA B.18a; SNG Copenhagen 505.
Condition: Near very fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Flavius Ulpianus,
consular legate. Obv: AY K Λ CEΠ CEOYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: V ΦΛ OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Eagle standing facing, head right, holding
wreath in beak. Varbanov 838. Condition: Very fine. Weight: 11.89 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Flavius Ulpianus,
consular legate. Obv: AY K Λ CEΠ CEOYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: V ΦΛ OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Eagle standing facing, head right, holding
wreath in beak. Varbanov 838. Condition: Very fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



303 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian as Caesar (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC / K M
OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVMEN. Bare head of Diadumenian and laureate head of
Macrinus facing one another. Rev: EΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ / E. Kybele, with
head right, holding sceptre and resting elbow upon tympanum, seated facing on lion springing
right; Є (mark of value) to upper right. Varbanov 1259 var. (obv. legend). Condition: Fine.
Weight: 10.84 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion.
Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Demeter standing left, holding
long torch and grain ears. RPC VII.2 - (unassigned; ID 27936); AMNG -. Condition: Very fine.
Weight: 12.84 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ, with Serapis (238-244). Ae Pentassarion.
Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC / AV. Draped busts of
Gordian, laureate and draped, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ
MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛI / TΩN. Apollo seated right on rock, playing lyre; E (mark of
value) to left. Varbanov 1949. Condition: Near very fine. Weight: 11.86 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI CE
CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTPO. Apollo standing left,
naked, holding patera and branch. Varbanov -. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP
ANTΩNЄINOC. Radiate and cuirassed bust right. Rev: NI / KOΠO / ΛITΩN / ΠPOC I / CTPO /
N. Legend in six lines within wreath. AMNG 2012; Varbanov 3843. Condition: Near very fine.
Weight: 9.82 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate,
draped and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
OΔHCCЄITΩN / E. Athena standing facing, head left, holding shield and inverted spear. RPC
VII.2 - (unassigned; ID 28540); AMNG 2382–5. Condition: Very fine. Weight: 13.65 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



309 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANTΩNI ΓOPΔIANOC TPANKVΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC
VII.2 - (unassigned; ID 28230); AMNG 3546. Condition: Very fine. Weight: 11.79 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Eagle standing left on thunderbolt, head right. RPC VII.2 - (unassigned; ID
70926); AMNG 678. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

311 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open doorway. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48974); AMNG 681. Condition: Very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 70928); AMNG 675. Condition: Very fine. Weight: 12.49 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Athena seated left on throne, holding spear and patera; shield below. RPC VII.2
- (unassigned; ID 70887); AMNG 662. Condition: Very fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Sarapis standing facing, head left., raising right arm, holding drapery and
sceptre. RPC VII.2 - (unassigned; ID 70881); AMNG 651. Condition: Good very fine. Weight:
12.47 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



315 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia. RPC VII.2 - (unassigned; ID 48972); AMNG 676. Condition: Very fine. Weight:
10.20 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Athena standing left, holding crowning Nike and spear. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 48992); AMNG 661. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛE / ΩN. Galley under sail right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 70927); AMNG 682.
Condition: Fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 THRACE. Augusta Traiana. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT M AVPHΛ ANTΩNINOC.
Laureate head right. Rev: AVΓOVCTHC TPAIANHC. Eagle standing facing on altar, head
right, wreath in beak, between two standards. Varbanov 1133 var. (obv. legend). Condition:
Very fine. Weight: 12.93 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 THRACE. Augusta Trajana. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT M AVPH ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: ΑVΓOVCΤΗC
ΤΡΑΙΑΝΗC. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over lighted and
garlanded altar to left. Varbanov 1172. Rare Condition: Good very fine. Weight: 15.01 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

320 THRACE. Bizya. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: ΑVΡΗΛΙΟϹ ΟVΗΡΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Bare bust right, wearing aegis. Rev: ΒΙΖVΗΝΩΝ. Herakles standing facing, head left,
resting arm on club, holding lion-skin. RPC IV.1 9305 var. (obv. legend and bust type). Very
rare Condition: Very fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



321 THRACE. Bizya. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛ ΦIΛΙΠΠOC KAICAP. Bare
head right. Rev: BIZVHNΩN. Silenos standing right, pouring wine from wineskin into vase to
right. Varbanov 1608. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 THRACE. Byzantium. Trajan (98-117). Ae. Nike, goddess as honorary official for the fourth
time. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΒ Γ ΔΑ. Radiate and draped bust left. Rev:
ΝΕΙΚΗϹ ΤΟ Δ ΒΥΖΑΝΤΙΩΝ. Bunch of grapes. RPC III 1082 var. (rev. legend); Schönert-
Geiss -. Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

323 THRACE. Hadrianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ Λ ΑV ΚΟΜΟΔΟС.
Bareheaded and draped bust of Commodus right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩ. Laureate and
draped bust of Hermes right, with caduceus over shoulder. RPC IV.1 online 10576; Jurukova
156. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CEB TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Athena standing left, holding shield resting on ground and spear. RPC
VII.2 - (unassigned; ID 48445) . Condition: Very fine. Weight: 15.31 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CABIN TPANKVΛΛINA CE. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Apollo standing left, holding plectrum and lyre on tripod. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 73501). Condition: Very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠOC Μ WΤ ϹƐΒΗΡΑ ϹƐΒ. Draped busts of Philip, laureate, draped and
cuirassed, and Otacilia Severa, diademed and draped, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC VIII -
(unassigned; ID 48437). Condition: Good very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

327 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IYΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of Serapis
left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Hera standing left, holding patera and sceptre.
RPC VIII - (unassigned; ID 48444). Condition: Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



328 THRACE. Perinth. Pseudo-autonomous. Time of Antonines (96-192). Ae. Obv: Draped bust of
Zeus right. Rev: ΠEPINΘIΩN. Apollo standing facing, head left, holding laurel branch and
resting lyre on column. RPC IV.1 online 8671; Schönert, Perinthos 157–9, BMC 2. Condition:
Good very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 THRACE. Perinth. Julia Paula (Augusta, 219-220). Diassarion. Obv: IOVΛIA KOPNHΛI
ΠAVΛA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: ΠЄPINΘIΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. Nemesis
standing left, holding scales and bridle. Schönert -; Varbanov -; RPC -; Numismatik Naumann
35/391. Condition: Very fine. Weight: 7.82 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

330 THRACE. Serdica. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AYT K M AVP ANTΩNINOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. The three Graces standing side by side;
that on the left holding vase; that on the right holding palm-branch. Varbanov 2466. Rare
Condition: Very fine. Weight: 19.52 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

331 BITHYNIA. Apamea. Nero & Drusus Caesar, with Agrippina Junior, Drusilla and Julia (died AD
31 and 33, respectively). Ae. Obv: DRVSVS NERO CAESARES D D . Bare heads of Nero
and Drusus, face to face. Rev: AGRIPPINA DIVA DRVSILLA IVLIA / C I C. Caligula's three
sisters standing facing; Agrippina holds cornucopia and resting on column, left hand on
shoulder of Drusilla, who holds patera and cornucopia; Julia holds rudder and cornucopia.
RPC I 2014 (4 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

332 BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AYΓOYCTOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAI / EΩN. Caracalla seated left on galley, holding
patera and sceptre; standard to left and right. RG 470. Rare Condition: Very fine. Weight:
13.79 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

333 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΠOY Λ OYAΛEPIANOC CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΡOYCAEΩN / OΛΥMΠIA / ΠYΘIA. Two prize
crowns, each containing palm frond. Waddington RG 183; SLG Waddington 524. Condition:
Very fine . Weight: 8.35 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



334 PONTUS. Amaseia. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: AYT KAIC Λ AYP OYHPOC CEB.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔP AMAC NEΩK K MHT K ΠPΩ ΠONT ET PΞE.
Emperors (Marcus Aurelius and Lucius Verus) standing, facing each other, clasping hands,
each wearing toga and holding scroll. RPC IV.3 online 4879; BMC 5. Condition: Very fine.
Weight: 23.67 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 43 (113/4 AD). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ΖΙ. Laureate head right with slight drapery. Rev:
ΚΟΙΝΟΝ ΑΡΜΕΝΙΑϹ ΕΤΟΥ ΜΓ. Armenia seated left on shields, head resting on hand, trophy
with round shield at foot. RPC 2944. Condition: Good fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

336 PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 43 (113/4 AD). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ΖΙ. Laureate head right with slight drapery. Rev:
ΚΟΙΝΟΝ ΑΡΜΕΝΙΑϹ ΕΤΟΥ ΜΓ. Armenia seated left on shields, head resting on hand, trophy
with round shield at foot. RPC 2944. Condition: Fine. Weight: 27.63 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

337 MYSIA. Parium. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Obv: G CORN SVPERA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: C G I H P. Capricorn right, holding globe; cornucopia
above. RPC IX 382; SNG von Aulock 7448. Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

338 AEOLIS. Aegae. Messalina (Augusta, 41-48). Ae. Obv: ΜЄCΑΛЄΙΝΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΑΙΓΑЄωΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2430; SNG
Copenhagen 23. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

339 AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and Gallienus (253-260). Ae. Obv:
IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: AIΛ ЄP MЄ KVMAI ΞANΘOC. The
river-god Xanthos reclining left, leaning on overturned urn, holding reeds. SNG von Aulock
1648; BMC 114. Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 IONIA. Ephesus. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). Ae. Alexander, Archierus
and Grammateus. Obv: ARXI / AΛΕΞ. Stag standing right. Rev: ΓΡΑ / ΕΦΕ. Hen standing
right with palm branch. RPC I 2619 (4 specimens); Karwiese 64. Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.61 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



341 IONIA. Ephesus. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB. Draped
bust right. Rev: TPIC NEΩKOPΩN EΦECIΩN. Carpentum drawn by biga of mules right.
Karwiese 455 (V434/R34); BMC 267; SNG von Aulock -. Condition: Near very fine. Weight:
12.59 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 IONIA. Ephesus. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB. Draped
bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and palm branch. Karwiese 462;
BMC 268; SNG Copenhagen 418. Ex G. Hirsch 203, 808 (24.02.1999). Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

343 IONIA. Ephesus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: B NEOKOPΩN EΦECIΩN. Artemis right, wrestling down stag held
by its horns. Karwiese - (V6/R-); BMC -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight:
6.22 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

344 IONIA. Ephesus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AYP ANTΩNINOC. Laureate bust right.
Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 465 (V9/R7); BMC 280;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

345 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K Π CE ΓETAC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: B NEOKOPΩN EΦECIΩN. Two children seated facing one another,
casting astragali; above and between them, facing statue of Artemis Ephesia. Karwiese - (cf.
560-561; smaller denominations); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very
fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

346 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC KAI. Bare headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 553. Condition: Very fine.
Weight: 3.08 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

347 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K ΠO CE ΓETAC. Laureate bust right. Rev:
EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 570 (V-/R?); SNG Copenhagen
433; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



348 IONIA. Ephesus. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT ΠO CE ΓETAC. Laureate bust right. Rev:
EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 570; BMC -; SNG München 177.
Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

349 IONIA. Ephesus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYK M OΠ CEO MAKPEINOC. Laureate bust
right. Rev: EΦECIΩN. Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from quiver on
back. Karwiese 598; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 437. Condition: Fine. Weight: 1.84
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

350 IONIA. Ephesus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AY M OΠEΛ C MAKPEINOC. Laureate and
draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 607;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 439. Condition: . Weight: 2.84 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

351 IONIA. Ephesus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K OΠEΛ C MAKPINOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 608 (V-/R-); SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

352 IONIA. Ephesus. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: ΔIAΔOVMENIANOC. Bare headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 628 (V7/R7);
BMC 298; SNG von Aulock. Condition: Fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

353 IONIA. Ephesus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTΩNEINOC AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 667; BMC -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

354 IONIA. Ephesus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AΛEΞANΔPOC AVΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩΝ. Facing cult statue of Artemis Ephesia, with
supports. Karwiese 748; BMC-; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

355 IONIA. Ephesus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: ΠΡOTΩN ACIAC EΦECIΩN . Sacred covered wagon
drawn by two mules. Karwiese 809 (V5/R18); BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Fair.
Weight: 11.29 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR



356 IONIA. Ephesus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and palm
branch. Karwiese 812 (V7/R23); BMC -; SNG München 204. Condition: Fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

357 IONIA. Ephesus. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and palm
branch. Karwiese 812 (V7/R24); BMC -; SNG München 204. Condition: . Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

358 IONIA. Ephesus. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 827; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

359 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛIK OVAΛEPIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Tyche standing facing, head left, holding
rudder and cornucopia. Karwiese 1062 (V82/R95); SNG von Aulock -; SNG München 508.
Condition: Fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

360 IONIA. Ephesus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOΣ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis running right,
holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1088; BMC 375; SNG von
Aulock 7887. Condition: Fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNEINA CEBA. Diademed and
draped bust right, set on crescent. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis running right,
holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1179 (V4/R24); BMC -; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 28 EUR 
Estimate: 35 EUR

362 IONIA. Priene. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CEBACTOC. Laureate head of Augustus
right. Rev: ΠΡΙΗΝEΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis. RPC I
2688. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



363 IONIA. Smyrna. Tiberius (14-37). Ae. Hieronymos, magistrate, and P. Petronius, proconsul.
Obv: ϹЄΒΑϹΤΗ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ/Υ ΖΜΥΡΝΑΙWΝ ΙЄΡWΝΥΜΟϹ. Confronted busts of Senatus,
laureate and draped, at left and Livia, diademed and draped, at right. Rev: ϹЄΒΑϹΤΟϹ
ΤΙΒЄΡΙΟϹ ЄΠΙ ΠЄΤΡWΝΙΟΥ. Togate statue of Tiberius within tetrastyle temple. RPC I 2469.
Condition: Good very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

364 LYDIA. Maeonia. Septimius Severus (193-211). Ae. Julian, magistrate. Obv: AY KAI Λ
CEBHPOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI IOYΛIAN ΓΛ B MAIONIΩN. Dionysos standing left,
holding kantharos. GRPC 121. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

365 LYDIA. Saitta. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: Μ ΩΤΑΚ CЄΒΗΡΑ CЄ. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ / ЄΡΜΟϹ. River god Hermos reclining left,
holding reed, resting on overturned water-urn. RPC VIII - (unassigned; ID 20231); GRPC 158;
SNG Copenhagen 413; SNG von Aulock 3106; BMC 66. Condition: Good fine. Weight: 5.09
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 LYDIA. Sardeis. Caracalla (198-217). Ae. An. Rufus, archon. Homonoia with Ephesos. Obv:
AVT K M AVP CЄ ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CΑΡΔΙC
ЄΦЄCOC / ΟΜΟΝΟΙΑ / ЄΠΙ ΑΝ ΡΟVΦΟV ΑΡΧ Α ΤΟ Γ. Tyches of Sardis and Ephesus
standing facing one another, each holding sceptre and statues of Kore of Sardis and Artemis
Ephesia, respectively. GRPC 535; Franke-Nollé 1841; SNG München 551. Rare Condition:
Good fine. Weight: 24.62 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

367 LYDIA. Silandus. Domitian (81-96). Ae. Demofilos, strategos for the second time. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate and cuirassed bust right. Rev: CΙΛΑΝΔΕΩΝ ΕΠΙ
ΔΕΜΟΦΙΛΟΥ CTPAT TO B. Dionysos standing left, holding cantharus and thyrsus; to left,
panther. RPC II 1350 (3 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

368 PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right.
Rev: AIZANITΩN. Zeus standing left with eagle and sceptre. RPC I 3100. Condition: Very
fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right.
Rev: AIZANITΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 3100; SNG
Copenhagen 82; BMC 73. Condition: Near very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



370 PHRYGIA. Alia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. G. Asin. Agreus
Philopappos, archiereus. Obv: ΑΛΙΗΝΩΝ. Bare-headed and draped bust of Hermes right;
caduceus behind. Rev: ΑΓΡЄVϹ ΑΝЄΘΗΚЄΝ. Telesphorus standing facing. RPC IV.2 online
1818 = von Aulock, Phrygien, 62 corr. (bust of Demos); BMC 4 corr. (same). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Ti. Kl.
Sakerdos, archon. Obv: ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: ΚΛ
ϹΑΚEΡΔΩϹ ΑΡΧΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC IV.2 online
1893 (2 specimens); von Aulock, Phrygien, 470. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.06 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

372 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Zeuxis, philalethes. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΖΕΥΞΙΣ. Zeus standing left, holding
eagle and staff; monogram to left. RPC I 2893; SNG Copenhagen 556; BMC 149-50.
Condition: Very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
ΔΗΜΟС. Laureate head of Demos right. Rev: ΠΡYΜΝΗСCЄΩΝ. Zeus seated left on throne,
holding Nike and sceptre. RPC IV.2 online 3356; SNG von Aulock 3934 & 8437. Condition:
Good very fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 PHRYGIA. Synnada. Tiberius (14-37). Ae. Klaudios Valerianos, magistrate. Obv: CЄBACTOC
CVNNAΔЄΩN. Bare head right. Rev: ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟV. Zeus seated left on throne, holding
crowning Nike and sceptre. RPC I 3181; BMC 33. Condition: Very fine. Weight: 6.64 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae. Artemon, tropheus
and high priest. Obv: CYNNAΔЄΩN. Helmeted and draped bust of Athena right. Rev:
AΡTЄMΩNOC TPOΦЄΩC. Owl, with head facing, standing right on overturned amphora.
RPC I 3189; SNG von Aulock 3974 & 6523. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



376 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: CVNNAΔЄΩN. Owl, with head facing,
standing right on overturned amphora. RPC IV.2 online 9796; BMC 11-2. Condition: Very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (Late 1st or early 2nd century?). Ae. Obv:
ΠΑΝΔΗΜΟϹ ΖЄΥϹ. Laureate and draped bust of Zeus right. Rev: CYNNAΔЄΩN. Amalthea
standing right, holding sceptre and infant Zeus; at her feet, goat standing right. RPC III 2620B
(2 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓ. Laureate head right.
Rev: ANKVPAΣ. Head of Herakles left, wearing lion skin. Arslan B89; CNG E 397/341.
Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

379 CARIA. Heraclea Salbace. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΗΡΑΚΛΕΩΤΩΝ. Heracles walking left, right arm extended, holding club and lion’s
skin in left. RPC 2269; SNG Copenhagen 403; BMC 24. Condition: Very fine. Weight: 4.82 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 CARIA. Stratonicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Cl. Aristeus, magistrate. Obv: AY
KAI[...] CЄΠTIMIO[...]. Laureate head right. Rev: ЄΠΙ ΚΛ APICTЄOV CTPATONIKЄΩN.
Jupiter riding horse right, holding sceptre; lighted altar to right. Cf. SNG von Aulock 2664; cf.
SNG Leypold 844. Condition: Good fine. Weight: 19.75 g. Diameter: 37 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 PAMPHYLIA. Aspendos. Valerian I (253-260). 11 Assarion. Obv: AV KAI ΠOV ΛIK
OVAΛЄPIANOC EY CB. Laureate, draped and cuirassed bust right; IA (mark of value) to
right. Rev: CEMNHC KAI ENTOMOY / ACΠENΔIΩN. Legend within wreath. SNG von Aulock
4600. Condition: Fine. Weight: 20.23 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: COL MEN ANTIOC. Mên standing facing, head right, left foot on bucranium,
holding sceptre and Nike; to lower left, cock standing left, head right. Cf. SNG BN 1133-4 (rev.
legend). Condition: Very fine. Weight: 5.61 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



383 PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD). Obv: THPMECCEΩΝ.
Helmeted and cuirassed bust of the hero Solymos left. Rev: COΛVMOC. Hero Solymos
seated left, wearing helmet and himation, raising right hand and holding club in left hand. RPC
VIII - (unassigned; ID 73237). Condition: Very fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

384 LYCAONIA. Laranda. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤOΚ ΚΑΙС Μ ΑΥΡΗΛ ΑΝΤωΝ
СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΛΑΡΑΝΔ ΜΗΤ ΚOΙΝ ΛΥΚΑOΝΙΑC.
Herakles seated left on rocks, holding lion skin and resting hand upon club. RPC IV.3 online
7249 (3 specimens); SNG BN 2312. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

385 LYCAONIA. Lystra. Titus (79-81). Ae. Obv: IMP T CAE AVG VESPA. Laureate head of Titus
left. Rev: COL IVL LVS. Helmeted and cuirassed male bust left. RPC II 1606. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 CAPPADOCIA. Uncertain mint. Domitian (81-96). Ae. Aulus Caesennius Gallus, legatus
Augusti. Obv: ΑΥΤ ΔΟΜEΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹ ϹEΒ. Laureate head right. Rev: EΠΙ ΚΑΙϹEΝΝΙΟΥ
ΓΑΛΛΟΥ. Serpent right on garlanded altar. RPC II 1690. Condition: Very fine. Weight: 8.06 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

387 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Obv: ΑVΤ Μ ΑVΡ ΚΟΜΟ
ΑΝΤωΝΙΝΟС CE. Laureate head right. Rev: VΠΑΤΟС Γ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙ. Mt. Argaeus surmounted
by star. RPC IV.3 online 7112; Metcalf 155d. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

388 CAPPADOCIA. Tyana. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤΟ Κ Μ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΥΑΝЄΩΝ Τ Π Τ ΙЄΡ ΑϹΥ ΑΥΤΟ / ЄΤ - Β.
Tyche seated left, holding ears of corn and bunch of grapes, resting arm on seat, resting foot
on swimming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated with griffin. RPC IV.3 online 5742;
BMC 7. Condition: Good very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY 180 (133/4). Obv: ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟ ΣΕΒ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ ΕΤΟΥС ΠΡ.
Eagle standing facing, head upturned right, with wings spread; in exergue, goat kneeling right.
RPC III 3349; Prieur 721; SNG Levante 1719. Ex Leu 83 (2002)/ 760. Condition: Extremely
fine. Weight: 13.11 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR



390 CILICIA. Anazarbus. Caracalla. (198-217). Ae. Dated year 232 (AD 213/4). Obv: AVT K M AV
CEOVHPOC ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANAZAPBOV MHTPOΠOΛEΩC Γ B ET BΛC / KOINOBOVΛION. Koinoboulion seated left,
dropping pebble into voting urn and holding cornucopia; tree to left. SNG BN 2047-50.
Condition: Good fine. Weight: 21.63 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

391 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV K Π ΛK ΓAΛΛIHNOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CEΛEVKEΩN KAΛVΚAΔN. Athena
advancing right, holding shield and brandishing spear at snake-legged giant advancing left
and hurling stones. SNG BN 1064-7. Condition: Very fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 CILICIA. Tarsus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABINЄIAN TPANKVΛΛЄINAΝ
CЄB / Π - Π. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: TAPCOV
MHTPOΠOΛЄΩC A M K / Γ B. Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and pouring
cantharus; to left, panther left, head right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 65803); SNG BN 1725;
SNG Levante 1148 var. (arrangement of rev. legend). Condition: Near very fine. Weight: 19.61
g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 KINGS of ARMENIA. Tigranes IV with Augustus (Second reign, circa 2 BC-AD 1). Ae. Obv:
ΒΑϹΙΛEΥΣ ΜEΓΑϹ ΝEΟϹ ΤΙΓΡΑΝΗϹ. Diademed bust of Tigranes right, wearing tiara. Rev:
ΚΑΙϹΑΡ ΘEΟϹ ΘEΟΥ ΥΙΟϹ ϹEΒΑϹΤΟϹ. Bare head of Augustus left. RPC I 3841; AC 184.
Condition: Fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

394 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae. Samosata (?). Obv: BACIΛICA IΩTAΠH
ΦIΛAΔEΛ. Diademed and draped bust of Iotape right. Rev: KOMMAΓHNΩN. Scorpion within
wreath. RPC I 3853 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.51 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

395 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos (72 AD). Ae. Obv: BACIΛΕΩC YIOI.
Anchor between crossed cornucopias, surmounted by male heads (Epiphanes and
Kallinikos); above star. Rev: KOMMAΓHNON. Tiara. RPC I 3860; BMC 8; KOVACS 240. Rare
Condition: Very fine. Weight: 8.75 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

396 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). As. Obv: IM NER CLAV CAESAR. Laureate
head right; lituus to right. Rev: Large S C within wreath. RPC I 4307; McAlee 295c. Condition:
Very fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



397 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Rome. Struck for use in the East. Obv:
ΑVΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤ Β. Laurel
branch, bow and quiver. RPC III 3660; McAlee 503. Condition: Extremely fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247). Tetradrachm. Obv: MAP IOYΛI
ΦΙΛΙΠΠΟC KECAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ -
EΣΟΥCΙΑC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, with spread wings and
wreath in beak. Prieur 332. Condition: Very fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

399 JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. In the name of Nero
Claudius Caesar and Britannicus. Obv: NEPΩ KΛAY KAICAP. Two crossed shields over two
crossed spears. Rev: BPIT KAI. Palm tree, L IΔ (date) across field. Hendin 1348; RPC I 4971.
Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

400 EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm. Dated RY 6 (274/5). Obv: A K Λ
ΔOM AVPHΛIANOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC ς (date). Eagle
standing left, head right, with wreath in beak. Dattari (Savio) 5477; Emmett 3924.6. Condition:
Good very fine. Weight: 7.72 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

401 EGYPT. Alexandria. Carus (282-283). BI Tetradrachm. Dated RY 1. Obv: A K M A KAPOC
CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LA (date). Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopia. Dattari (Savio) 5565. Condition: Very fine. Weight: 8.64 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

402 C. AUGURINUS. Denarius (135 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to lower right. Rev: C AVG. Ionic column surmounted by statue; at base, two
stalks of grain; on left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera, foot on modius;
on right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. Crawford 242/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA / EX S C. Helmeted head of
Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. Warrior, holding sword, shield and
severed head, on horse rearing left, Q below. Crawford 286/1. Condition: Very fine. Weight:
3.79 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



404 MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureate, diademed,
and draped bust of Roma right; mark of value to left. Rev: MAN AEMILIO / LEP. Equestrian
statue right on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma left. Rev:
CALD. Victory driving biga left, holding reins; V: in exergue. Crawford 318/1b. Condition: Very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing crested
helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fighting, each
armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; the other one wears
horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

407 Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing crested
helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fighting, each
armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; the other one wears
horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 M. PORCIUS CATO (89 BC). Quinarius. Rome. Obv: M CATO O. Head of Liber right, wearing
ivy wreath. Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding palm frond and patera.
Crawford 343/2b. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

409 C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC). Mint in
northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped and diademed bust
of Anna Perenna right; Control letter below E. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga
right, holding palm branch and reins, Q above horses. Crawford 366/2a. Condition: Good very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 ANONYMOUS. Quinarius (81 BC). Rome. Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ROMA. Victory standing right, crowning trophy; V between. Crawford 373/1b. Condition:
Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



411 L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MENSOR / S C. Diademed and
draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: L FARSVLEI. Warrior, holding spear and and
reins, and assisting togate figure to left, in biga right; below horses, XIV. Crawford 392/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

412 L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPIDVS
CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLVS. Trophy; to
right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King Perseus of
Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: S C. Laureate, diademed
and draped bust of Venus right, with sceptre over shoulder. Rev: Three military trophies; capis
to left, lituus to right; monogram in exergue. Crawford 426/3. Condition: Near very fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

414 Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Q CASSIVS VEST. Veiled head of
Vesta right. Rev: Temple of Vesta, containing curule chair; urn to left, voting tablet inscribed
AC (Absolvo Condemno) to right. Crawford 428/1. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

415 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, legatus pro praetore.
Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN MAGNVS IMP.
Hispania standing right, shield on back, holding two spears over shoulder and presenting
palm frond to Pompeian soldier standing left on prow, armed with sword. Crawford 469/1a;
CRI 48. Condition: Good very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

416 LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint traveling with Lepidus in Italy. Obv:
LEPIDVS PONT MAX III V R P C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP III VIR R
P C. Bare head of Octavian right. Crawford 495/2d; CRI 140a. Condition: Fine. Weight: 3.26
g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



417 SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC). Uncertain Sicilian mint. Obv:
MAG PIVS IMP ITER. Bare head right; jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET
ORAE / MARIT EX S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre; Catanean
brothers to left and right, each bearing one of their parents on their shoulders. Crawford
511/3a; CRI 334. Condition: Good fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

418 C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Denarius. Rome. Obv: C CLODIVS / C F. Bust of Flora
right, with slight drapery; lily to left. Rev: VESTALIS. Veiled female seated left on throne,
holding cymbium. Crawford 512/2; CRI 317. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

419 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pro praetore.
Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony
right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 517/2;
CRI 243. Condition: Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

420 OCTAVIAN (30-29 BC). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Diademed
head of Pax right; cornucopia to left, olive branch to right. Rev: CAESAR DIVI F. Octavian, in
military attire, walking right, holding transverse spear in left hand over left shoulder, and
raising right hand in adlocutio. RIC 253. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

421 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia.
Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head left. Rev: SIGNIS / RECEPTIS. Round shield
inscribed CL V; aquila to left, signum to right, S - P / Q - R around. RIC² 86b. Condition: Very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

422 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia.
Obv: Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, with globus attached to rudder
between hooves; cornucopia above. RIC² 126. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

423 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head right.
Rev: IMP - X / ACT. Apollo Citharoedus of Actium standing left, holding plectrum and lyre.
RIC² 171a. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



424 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head left.
Rev: IMP - X / SICIL. Diana standing left, head right, holding spear and bow; to left, hound
left. RIC² 173b. Rare with head left Condition: Very fine, edge fault. Weight: 3.50 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

425 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laureate head
right. Rev: IMP XII. Bull butting right. RIC² 187a. Condition: Good fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

426 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Fourrée Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Laureate head right. Rev: IMP - XII / SICIL. Diana advancing right, holding bow and drawing
arrow from quiver. Cf. RIC² 197a (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine, edge fault. Weight: 3.41 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

428 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

430 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER
PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L
CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres between
them; above, x below simpulum and lituus. RIC² 211. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



431 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

432 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII. Winged caduceus
between two crossed cornucopias. RIC² 90; RPC 3869. Condition: Very fine. Weight: 13.31 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 CALIGULA (37-41) with DIVUS AUGUSTUS. Denarius. Lugdunum. Obv: C CAESAR AVG
GERM P M TR POT. Laureate head of Caligula right. Rev: DIVVS AVG PATER PATRIAE.
Radiate head of Divus Augustus right. RIC² 16. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.81
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

434 CALIGULA (37-41). Denarius. Caesarea. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS. Bare head
right. Rev: IMPERATOR PONT MAX AVG TR POT. Simpulum and lituus. RIC² 63; RPC I
3624. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

435 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC²
53. Condition: Fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

436 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition:
Ffine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

437 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition:
Good fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



438 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Laureate head right. Rev: ANNONA AVGVSTI CERES / S C. Annona holding
cornucopia and standing right before Ceres, enthroned left, holding torch and grain ears;
behind, modius on table and prow of ship. RIC² 372. Condition: Good very fine, cleaning
marks. Weight: 25.78 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

439 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Radiate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S - C / II. Victory advancing left with
wreath and palm branch. RIC² 377. Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

440 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT MAX TR POT
P P. Laureate head left, with globus at point of neck. Rev: ANNONA AVGVSTI CERES / S C.
Annona standing right, holding cornucopia and resting hand upon hip, and Ceres seated left
on throne, holding grain ears and torch; modius set upon garlanded altar between them, stern
of ship in background. RIC² 495. Condition: Very fine. Weight: 26.28 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

441 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right. Rev:
PONT MAX. Ceres standing left, holding grain ears and cornucopia. RIC² 20 (aureus) note.
Condition: Fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

442 VITELLIUS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. Laureate head
right, with globus at point of neck. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing left, holding
palm frond and shield inscribed S P/Q R. RIC² 62. Condition: Fair. Weight: 3.41 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

443 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate head
right. Rev: PONT MAXIM. Vesta seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC² 107.
Condition: Good fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

444 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate head
right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven right. RIC²
109. Condition: Near very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



445 VESPASIAN with TITUS and DOMITIAN as Caesares (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head of Vespasian right. Rev: CAESAR AVG F COS
CAESAR AVG F PR. Bare heads of Titus and Domitian facing one another. RIC² 16.
Condition: Good fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

446 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: COS ITER TR POT. Mars advancing right, holding spear and aquila. RIC² 23.
Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

447 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on throne, holding branch and winged
caduceus. RIC² 29. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

448 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate
head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

449 VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Victory standing left on cista mystica,
holding wreath and palm frond; coiled serpent to left and right. RIC² 775; Calicó 665.
Condition: Extremely fine, slight smoothing. Weight: 7.24 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

450 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: CERES AVGVST. Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC² 968.
Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

451 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: IMP XIX. Sow standing left, with three piglets standing below her. RIC² 982.
Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

452 VESPASIAN (69-79). Ae As. Rome. Struck for use in the east. Obv: IMP CAESAR VESP
AVG. Laureate head left. Rev: Large S C within wreath. RIC² 1565; RPC II 1984; McAlee 370.
Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



453 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS.
Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in opposing directions,
supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

454 TITUS (Caesar, 69-79). Sestertius. Rome. Obv: T CAES VESPASIAN IMP P TR P COS II.
Laureate head right. Rev: CAES DOMITIAN COS DES II. Domitian holding sceptre on
horseback left. RIC² 418 (Vespasian). Rare Condition: Very fine. Weight: 24.41 g. Diameter:
34 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

455 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP VESP CENS. Laureate head
right. Rev: PONTIF TRI POT. Titus seated right on curule chair, holding sceptre and branch.
RIC² 556 (Vespasian). Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

456 TITUS (Caesar, 69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIAN. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR POT. Fortuna standing left on a low wreathed base, holding
rudder and cornucopia. RIC² 707 (Vespasian); Calicó 752. Condition: Good very fine. Weight:
7.14 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

457 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. Laureate
head right. Rev: IOVIS CVSTOS. Jupiter standing left, head facing, holding sceptre and
patera over lighted altar to left. RIC² 874 (Vespasian). Condition: Good very fine. Weight: 3.54
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

458 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. Laureate
head right. Rev: COS VI. Mars standing left, holding spear and trophy. RIC² 948 (Vespasian).
Condition: Good very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

459 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. Laureate
head right. Rev: COS VI. Yoke of oxen left. RIC² 951 (Vespasian). Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



460 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIANVS. Laureate head
right. Rev: IMP XIII. Sow standing left, with three piglets standing below her. RIC² 986
(Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

461 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. Laureate
head right. Rev: TR POT VIII COS VII. Quadriga left, bearing flower. RIC² 1073 (Vespasian).
Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

462 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR IMP VESPASIANVS. Laureate
head left. Rev: TR P VIII COS VII. Venus standing right, with back facing, holding sceptre and
helmet, and leaning upon column to left. RIC² 1078 var. (head right). Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

463 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMPERATOR T CAESAR AVGVSTI F.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. Ceres seated left on throne, holding
grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 1440 (Vespasian); RPC II 843. Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

464 TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAES IMP VESP PON TR POT. Laureate
and draped bust right. Rev: NEP RED. Neptune standing left, with foot set upon globe,
holding acrostolium and sceptre. RIC² 1561 (Vespasian); RPC II 1933. Condition: Good very
fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

465 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Venus standing right, with back facing,
holding sceptre and helmet, and leaning upon column to left. RIC² 34. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

466 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Capricorn left; globus below. RIC² 37.
Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



467 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Statue of radiate male figure with spear and
parazonium on rostral column. RIC² 46. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

468 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Filleted tripod surmounted by dolphin right.
RIC² 128. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

469 TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: Flavian amphitheatre (Colosseum); to left, Meta
Sudans; to right, porticoed building. Rev: IMP T CAES VESP AVG P M TR P P P COS VIII / S
- C. Titus seated left on sella curulis, holding branch and roll; around, arms. RIC² 184.
Condition: Fair. Weight: 17.13 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

470 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F.
Draped bust right. Rev: VENVS AVGVST. Venus standing right, back facing, leaning upon
column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 388 (Titus). Condition: Good fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

471 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII.
Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Helmet set upon draped pulvinar. RIC²
271 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

472 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR POT COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 96. Condition:
Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

473 DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOMIT AVG GERM. Helmeted and draped
bust of Minerva right. Rev: S C. Olive branch. RIC² 241. Condition: Good very fine. Weight:
2.46 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



474 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI.
Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIII CENS P P P. Minerva standing right on rostral
column, holding shield and preparing to hurl spear; to right, owl standing right, head facing.
RIC² 507. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

475 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VII.
Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding
thunderbolt and sceptre; shield to right. RIC² 580. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

476 DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI CENS
PER P P. Radiate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S C. Virtus standing right, foot on
helmet, holding spear and parazonium. RIC² 754. Condition: Very fine. Weight: 12.34 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

477 TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM
DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P
Q R. Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond. Woytek 577f; King 26; RIC
-. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

478 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing right on prow
terminating in serpent, holding palm frond and wreath. Woytek 123a; RIC 59. Condition: Good
very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

479 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate
bust right, slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing, head left,
holding wreath and palm frond. Woytek 128b. Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

480 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P. Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Mars
standing facing, head right, holding spear and shield. RIC 163. Condition: Very fine. Weight:
3.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



481 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Annona
standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left; to right, prow of ship.
Woytek 212f; RIC 167. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

482 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Pax seated
left on throne, holding branch and sceptre; to left, Dacian kneeling right, with arms uplifted.
Woytek 220f-2; RIC 189. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Dacian seated right on
shield in attitude of mourning; curved sword below. RIC 216. Condition: Very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. Woytek 422v; RIC 271. Condition: Good very fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

485 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate
head right. Rev: DARDANICI. Pax standing left, holding olive branch and gathering up
drapery. Woytek 608a; RIC 703. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 TRAJAN (98-117). Cistophorus. Uncertain mint in Asia Minor. Obv: IMP NERVA CAES
TRAIAN AVG GERM P M TR P P P. Laureate head right. Rev: COS II. Distyle temple, with
eagle in pediment, DIANA PERG on architrave and containing facing statue of Diana of
Perga. RIC 720; RPC III 1310. Condition: Good very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

487 DIVA MATIDIA (Died 119). Denarius. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA MATIDIA. Draped bust
right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing left on sceptre. RIC² 2462 (Hadrian). Rare
Condition: Good fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



488 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS II / CONCORD. Concordia
seated left on throne, holding patera and resting arm upon statue of Spes; cornucopia below.
RIC² 108. Condition: Good very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS DES III / AET - AVG. Aeternitas
standing facing, head left, holding busts of Sol and Luna. RIC² 167. Condition: Good very fine.
Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 108 EUR 
Estimate: 135 EUR

490 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: P M TR P COS III / VOT - PVB.
Pietas standing right, raising both hands. RIC² 199. Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

491 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC² 221. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

492 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 528. Condition: Fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P. Laureate head right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting
arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition: Good very fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

494 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III
P P. Bare head right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



495 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and
draped bust right. Rev: ADVENTVI AVG ITALIAE / S C. Hadrian standing right, raising hand
and holding roll. Vis-à-vis Italia standing left, sacrificing from patera over altar and holding
cornucopia; victim next to altar. RIC² 1760. Condition: Fair. Weight: 25.21 g. Diameter: 31
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

496 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate and
draped bust right. Rev: RESTITVTORI HISPANIAE / S C. Hadrian standing left, holding roll
and raising Hispania, kneeling right; rabbit between to right. RIC² 1860. Condition: Very fine.
Weight: 25.38 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

497 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right.
Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding sceptre and scales. RIC² 2312.
Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

498 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

499 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC² 2501. Condition: Very
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

500 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right. Rev:
TR POT COS II. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 2634.
Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 AELIUS (Caesar, 136-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TRIB POT COS II . Pietas standing right, holding incense box and raising hand over
lighted and garlanded altar to right. RIC² 2717 (Hadrian); Calicó 1452. Condition: Very fine.
Weight: 7.10 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR



502 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head
right. Rev: TR P COS II. Modius with four grain ears and a poppy. RIC 44 var. (two corn ears).
Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

503 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head
right. Rev: TR POT COS II. Fortuna standing left, holding rudder on globe and cornucopia.
RIC 49. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

504 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head right. Rev: CLEMENTIA AVG. Clementia standing left, holding patera and
sceptre. RIC 64. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

505 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate
head right. Rev: TR POT COS IIII / LIB IIII. Liberalitas standing left with abacus and
cornucopia. RIC 155. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P.
Laureate head right. Rev: COS IIII / S C. Antoninus Pius driving quadriga left, holding eagle-
tipped sceptre. RIC 767a. Condition: Good fine. Weight: 21.41 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II.
Laureate head right. Rev: TR POT XX COS IIII / S - C. Securitas seated left on curule chair
formed by two crossed cornucopias, holding sceptre and resting left elbow on one of the
cornucopias. RIC 967. Condition: Very fine. Weight: 25.80 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

508 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare-headed bust right, drapery on left shoulder. Rev: DIVO PIO. Altar.
RIC 441a. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 FAUSTINA I (138-140/1). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and cornucopia. RIC 335
(Antoninus Pius). Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



510 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). GOLD Aureus. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and sceptre. RIC 356a (Pius); Calicó
1763. Condition: Good very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

511 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing right, head left. RIC
384a (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

512 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding incense box and sacrificing over lighted
altar to left. RIC 394a. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

513 DIVA FAUSTINA I (Died 141). Aureus. Rome. Obv: DIVA AVG FAVSTINA. Veiled and draped
bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box and dropping incense on altar.
RIC 394b (Antoninus Pius); Calicó 1800. Condition: Very fine. Weight: 7.16 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

514 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONINVS AVG.
Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providentia standing left, holding
globus and cornucopia. RIC 50. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev: TR P XXI IMP IIII COS III. Providentia standing left, holding
sceptre and pointing toward globus at left with wand. RIC 170. Condition: Extremely fine;
attractive toning. Weight: 2.78 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

516 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev: TR P XXXII IMP VIIII COS III P P. Salus seated left, offering a
poppy to a snake. RIC 385. Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 116 EUR 
Estimate: 145 EUR

517 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant.
RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



518 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate head
right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a.
Condition: Fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

519 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG. Laureate
head right. Rev: CONCORD MILIT. Concordia standing left, holding aquila in each hand. RIC
1. Condition: Fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

520 DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS / S - C. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 15. Condition: Good fine. Weight: 28.51 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

521 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCEN NIGER
IVST AV. Laureate head right. Rev: CERERI FRVGIFER. Ceres standing left, holding grain
ears and basket of fruits. RIC 10a. Rare Condition: Fair. Weight: 2.43 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

522 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: PROVID AVG COS. Providentia standing left, holding sceptre and
baton; globus to left. RIC 1c. Condition: Near very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: COS II. Asclepius standing left, leaning upon serpent-entwined staff.
RIC 2. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

524 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN CAES.
Bare head right. Rev: SAEC FRVGIF COS II. Saeculum Frugiferum standing left, holding
trident and caduceus. RIC 8. Condition: Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

525 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked by two captives. RIC 176.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



526 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: P M TR P XIII COS III P P. Virtus standing left, holding Victory and spear. RIC
197. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

527 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: LIBERALITAS AVG VI. Liberalitas standing left, holding abacus and double
cornucopia. RIC 278a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

528 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: INVICTO IMP. Trophy of arms. RIC 389. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

529 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II. Laureate head right. Rev: T R P III IMP V COS II. Captive seated right, hand behind
back, other hand supporting head; to right, shields and arms. RIC 432. Condition: Very fine.
Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

530 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: P M TR P V COS II P P. Pax seated left on throne,
holding branch and sceptre. RIC 490a. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 4.00 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

531 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing facing, head left, holding torch. RIC 373A
(Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

532 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga left, with fold of drapery floating around
and above head. RIC 379c (Caracalla); T&M 367. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



533 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus
seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a (Caracalla); T&M 391.
Condition: Very fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

534 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: MAT AVGG MAT SEN M PATR / SC. Julia Domna as Pax seated left with
branch and sceptre. RIC 588 (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 26.90 g.
Diameter: 33 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

535 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Laodicea. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: LAETITIA. Laetitia standing left with rudder and wreath. RIC 641. Condition: Good
very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

536 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: PONTIF TR P XI COS III / PROF. Caracalla on horseback right, holding spear; before
horse, soldier or Virtus standing right, head left, holding spear and shield. RIC 107 note. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

537 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Salus seated left, holding cornucopia and feeding
serpent from patera. RIC 196. Condition: Good very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

538 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Apollo seated left with branch and lyre set on
tripod. RIC 238a. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globus. RIC 281a. Condition: Very fine. Weight: 5.12 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



540 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate
head right. Rev: LIBERAL AVG VIIII. Liberalitas standing left with abacus and cornucopia. RIC
302. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

541 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Macrinus seated left on curule
chair, holding globus and sceptre. RIC 27. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

542 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P II COS P P. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. RIC 32. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

543 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left,
holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and
draped bust right, wearing “horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing
left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to
left; to left, star above recumbent bull. RIC 88. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

545 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding spear
and trophy over shoulder. RIC 120. Condition: Good very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

546 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



547 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Extremely fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 21 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

548 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped bust
right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple and sceptre. RIC
222 (Elagabalus); T&M 455. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

549 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA MAESA AVG. Diademed
and draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left, holding patera and sceptre; to left,
peacock standing left. RIC 256 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 SEVERUS ALEXANDER (222-235). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate bust right, wight slight drapery. Rev: P M TR P X COS III P P. Sol standing
facing, head left, raising right hand, cradling whip with left arm. RIC -; Calicó 3122. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 5.76 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

551 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: IOVI VLTORI. Jupiter seated left on throne,
holding crowning Victory and sceptre. RIC 144. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.15
g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

552 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding
shield and spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

553 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition: Very fine.
Weight: 1.95 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



554 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P. Emperor standing left
with spear, flanked by two standards. RIC 5. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

555 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right,
holding palm branch and wreath. RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

556 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERMANICA / S - C. Victory
standing left, holding wreath and palm frond; captive to left. RIC 90. Condition: Very fine.
Weight: 20.64 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

557 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae
standing facing, each with head turned outward and holding signum. RIC 21b. Condition:
Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 209. Condition: Extremely fine. Weight: 4.03 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI VICTORI. Jupiter standing facing, head left, on
cippus inscribed IMP CES, holding Victory and sceptre. MIR 870l. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.98 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



561 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTIT GALLIAR. Gallienus standing left, holding
spear, raising kneeling figure of Gaul. MIR 879l; RIC 29 corr. (bust type). Condition: Extremely
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

562 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield with gorgoneion. Rev:
VICT GERMANICA. Victory advancing left, foot set on captive, with wreath and trophy. MIR
893i. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

563 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Valerian and Gallienus
standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted altar between
them. MIR 1684m; RIC 446. Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

564 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left,
holding apple and palm, and leaning elbow upon shield to right. MIR 899c; RIC 68. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

565 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MACRIANVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia; star to left. MIR 1727k; RIC 5 (Antioch). Condition: Good fine.
Weight: 4.03 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

566 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MACRIANVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on
throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head right. MIR 1735b; RIC 9.
Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

567 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: INDVLGENTIAE AVG. Indulgentia seated left
on throne, holding patera and sceptre. MIR 1732f; RIC 5 (Antioch). Condition: Good very fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



568 AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreath and palm
frond; to left, bound captive seated left, head righ. RIC V online 1846. Condition: Very fine.
Weight: 2.49 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

569 VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C VHABALATHVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing left, holding helmet and
transverse spear; star to left, shield behind. RIC onine 3119 (Aurelianus). Rare Condition:
Near very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 460 EUR 
Estimate: 575 EUR

570 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG / XXIA. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC online 3529. Condition: Extremely fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 76 EUR 
Estimate: 95 EUR

571 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA GERM / R (crescent) A. Trophy or arms; bound captives seated
outward to left and right. RIC 222. Condition: Extremely fine; silvering. Weight: 4.29 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

572 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate and mantled
bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI. Providentia
standing left, holding globus and sceptre. RIC 490. Condition: Near extremely fine, silvered.
Weight: 3.84 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

573 DIVUS NIGRINIANUS (Died 284/5). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO NIGRINIANO. Radiate
head right. Rev: CONSECRATIO / KA A. Eagle standing facing, head left, wings spread. RIC
472. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

574 DIVUS NIGRINIANUS (Died 284/5). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO NIGRINIANO. Radiate
head right. Rev: CONSECRATIO / KA A. Eagle standing facing on altar, head left. RIC 472.
Condition: Good fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



575 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius standing left, holding cornucopia
and patera; K-Z/V across field. RIC 54a. Condition: Extremely fine. Weight: 11.72 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΔ. Genius standing left, holding
cornucopia and patera. RIC 10b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.39 g. Diameter: 29
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

577 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTЄ. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 17b. Condition: Extremely fine. Weight:
9.16 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

578 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign as Senior Augustus, 305-307). Follis. Carthago. Obv:
IMP MAXIMIANVS SEN AVG. Laureate head right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE /
PKA. Hexastyle temple, containing Carthage standing facing, head left, holding fruits in each
hand. RIC 59. Condition: Good very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

579 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). 1/4 Follis. Siscia. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left, holding
cornucopia and patera. RIC 146. Condition: Extremely fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KB. Genius standing
left, holding patera and cornucopia. RIC 11a. Condition: Good very fine. Weight: 10.75 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

581 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Carthage. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / Γ. Carthago standing facing,
head left, holding fruits in each hand. RIC 30a. Condition: Good very fine. Weight: 8.76 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



582 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NOB C.
Laureate and cuirassed bust left. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / P LG. Genius standing
left, holding cornucopia and patera; altar to left, star to right. RIC 180. Condition: Extremely
fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES / H.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A - Γ / TR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 214a. Condition: Good very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 26
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

584 CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Alexandria. Obv: IMP C CONSTANTIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / B / ALE. Emperor
standing right receiving small Victory on globe from Jupiter standing left, leaning on sceptre.
RIC 59a. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

585 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate
head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / V / AQΓ. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 32b. Condition: Extremely fine. Weight: 9.34 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / SIS. Genius standing left, wearing polos, holding
patera and cornucopia. RIC 98b. Condition: Very fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Treveri. Obv: MAXIMIANVS N C. Laureate head
right. Rev: VIRTVS MILITVM. Tetrarchs sacrificing before campgate with six turrets; club
below. RIC 117b. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 264 EUR 
Estimate: 330 EUR

588 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: HERCVLI VICTORI / SIS A. Hercules standing facing, head left, leaning on
club, holding lion's skin and three apples; VI to left. RIC 165b. Condition: Very fine. Weight:
9.31 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR



589 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate
head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM NN / KA. Genius standing left, holding patera
and cornucopia. RIC 9b. Condition: Good very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

590 GALERIUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / • SM • SD •. Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 9.99 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / B / MKV. Mars advancing right, holding trophy and spear.
RIC 47. Condition: Extremely fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

592 GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: GENIO AVGVSTI / Є / M K V. Genius standing left, holding cornucopia, sacrificing
from patera; three pellets in right field. RIC 65. Condition: Good very fine. Weight: 7.66 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 GALERIUS (305-311). Follis. Treveri. Obv: IMP MAXIMIANVS P AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius standing left,
holding cornucopia and patera. RIC 644b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.73 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). GOLD Aureus (Halved). Serdica. Obv: GAL
VALERIA AVG. Draped bust right, set on crescent. Rev: VENERI VICTIRCI / S M S D. Venus
standing left, holding apple and lifting fold of drapery; Z in right field. Cf. RIC 34. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

595 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Ticinum. Obv: SEVERVS NOB CAESAR. Laureate
head right. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN / PT. Mars advancing right, holding spear and
trophy; pellet to left. RIC 58a. Condition: Good very fine. Weight: 10.26 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



596 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Δ. Wolf and twins between the Dioscuri standing
facing each other, their horses between. RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

597 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Γ. Wolf and twins between the Dioscuri standing
facing each other, their horses between. RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 6.48 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

598 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST S. The Dioscuri standing facing each other, their
horses between. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

599 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Q. The Dioscuri standing facing each other, their
horses between. RIC 35. Condition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

600 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: FIDES MILITVM AVG N / MOST S. Fides standing facing, head left, holding
signum in each hand. RIC 45. Condition: Very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

601 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: FIDES MILITVM AVG N / MOST T. Fides standing facing, head left, holding
signum in each hand. RIC 45. Condition: Extremely fine. Weight: 6.75 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

602 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / MOST T. Victory advancing left with wreath and
palm branch. RIC 54. Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

603 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / TT. Hexastyle temple, containing Roma, with head left, seated
facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 6.12
g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



604 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONSERV VRB SVAE / TT. Hexastyle temple, containing Roma,
with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 95. Condition: Very
fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

605 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in pediment. RIC 113. Condition: Near
extremely fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

606 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQP. Hexastyle temple, containing Roma seated left on
throne, holding sceptre and globus, Maxentius standing right, holding sceptre, and bound
captive between them; in pediment, Lupa Romana left suckling the twins Romulus and
Remus; crowning Victories as acroteria. RIC 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.84 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQΓ. Hexastyle temple, containing Roma seated left on
throne, holding sceptre and globus, Maxentius standing right, holding sceptre, and bound
captive between them; in pediment, Lupa Romana left suckling the twins Romulus and
Remus; crowning Victories as acroteria. RIC 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.92 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQΓ. Roma seated facing in hexastyle temple, head left,
holding globe and sceptre; knobs as acroteria; X in pediment. RIC 121a. Condition: Good very
fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG CONS II. Laureate
and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQS.
Hexastyle temple, with crescent in pediment and containing Roma seated facing on throne,
holding globus and sceptre. RIC 125. Condition: Good very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



610 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
CONSERVATORES VRB SVAE / R * T. Hexastyle temple containing Roma, with head left,
seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 195. Condition: Very fine. Weight:
6.35 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RP. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre; H to
left. RIC 202a. Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

612 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / R B P. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma seated left on throne, holding sceptre and globus. RIC 258. Condition: Very
fine. Weight: 6.80 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

613 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / R B P. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre; H to
left. RIC 258. Condition: Extremely fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

614 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RES. Hexastyle temple, with wreath in pediment and
containing Roma seated left on throne, holding sceptre and globus. RIC 258. Condition: Very
fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

615 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: VICTORIA AVG N / R E P. Victory advancing right, holding wreath and palm. RIC
272 var. (Victory advancing left). Rare variant Condition: Extremely fine. Weight: 6.14 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

616 DIVUS ROMULUS (Died 309), son of MAXENTIUS. Follis. Rome. Obv: DIVO ROMVLO N V
BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / R B P. Domed shrine temple
with open doors; on roof, eagle standing right, head left. RIC 207. Condition: Good very fine.
Weight: 6.47 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



617 LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS P F AVG / S - F / SARL. Laureate
bust left, holding shield and spear pointing forward. Rev: SOLI INVICTO COMITI. Sol
standing left, holding globe and raising hand. RIC 61 (R4). Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

618 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Nicomedia. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMN. Jupiter
standing left, holding victory and sceptre; palm-branch to left, •/Δ to right. RIC 34. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

619 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Light Miliarense. Sirmium. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS
ROMANORVM / SIRM. Constantine I standing facing, head left, under arch, between two
sons, each holding sceptre. RIC 15. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

620 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm
frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Extremely fine, some silvering.
Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Miliarense. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Laurel and rosette-diademed, draped bust right. Rev: VIRTVS
EXERCITVS / •CONSIA•. Soldier standing facing, head right, holding reverted spear and
leaning on shield. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

622 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / B - S / PTR. Sol standing
left, holding globe and raising hand. RIC 74. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

623 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: IMP CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / C - S / SARL.
Sol standing facing, head left, holding globe and raising right hand. RIC 145. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



624 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: COMITI AVGG NN / PLN. Sol standing facing,
head left, holding globe and whip; star to right. RIC 153. Condition: Good very fine. Weight:
4.66 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines; crescent
below; all within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / R S. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 237. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

627 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / S*AR. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PTR. Sol standing
facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 873. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.44 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

629 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Cyzicus. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SPES REIPVBLICAE / SMKA •. Spes standing facing, head left, holding child in
each arm. RIC 40. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SPES REIPVBLICAE / PTR. Salus or empress standing facing, head left, holding
two infants in her arms. RIC 460. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



631 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / S TR (crescent). Salus or empress standing facing, head
left, holding two infants in her arms. RIC 483. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

632 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, holding shield and spear pointing forward. Rev: BEATA TRANQVILLITAS /
P TR. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 308. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Light Miliarense. Sirmium. Obv: D N COSTANTINVS
IVN NOB CAES. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS ROMANORVM / SIRM.
Constantine I standing facing, head left, under arch, between two sons, each holding sceptre.
Bastien, Donativa, p. 76i (for the issue); RIC -. Very rare Condition: Extremely fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

634 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SM AL B. Camp
gate, with two turrets, no doors; star above. RIC 36. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SM AL A. Two soldiers
standing facing one another, each holding spear and resting hand upon shield; two signa
between them. RIC 59. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

636 CONSTANS (337-350). Centenionalis. Lugdunum. Obv: D N CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO /
*PLG. Soldier advancing right, holding spear and looking back, leading small figure from a hut
beneath a tree. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 CONSTANS (337-350). Siliqua. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE D N AVG / VOT X MVLT XX / TR. Two
Victories facing each other, holding between them a shield. RIC 168. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



638 CONSTANS (337-350). Siliqua. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TR. Victory advancing left,
head left, holding wreath and palm branch. RIC 176. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

639 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SISF. Constans standing left in galley
left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Victory seated left. RIC 199.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

640 CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG / A. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / (pellet) A SIS (pellet). Soldier
advancing left, spearing fallen horseman. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 5.25 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

641 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL ANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / CONS.
River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows. RIC 146. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.52
g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

642 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO
REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / CONSς.
River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

643 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTORVM / TR. Emperor
standing left, holding standard with chi-rho on banner. RIC 163. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

644 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Treveri. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TRS. Constantius standing
left on galley, holding labarum and phoenix on globe; to right, Victory sits on stern. RIC 214.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.06 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



645 MAGNENTIUS (350-353). Follis. Aquileia. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: GLORIA ROMANORVM / (palm) AQ T (palm).
Emperor on horseback right, spearing enemy, broken spear and shield below; star and wreath
between them. RIC 162. Condition: Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Arelate. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES /
FPAR. Two Victories standing facing each other, holding between them wreath inscribed VOT
/ V / MVL / X in four lines. RIC 167. Condition: Good very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

647 MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Arelate. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / F /
PAR. Two Victories standing facing each other, holding between them wreath inscribed VOT /
V / MVL / X in four lines. RIC 173. Condition: Extremely fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 24
mm. 
Starting price: 92 EUR 
Estimate: 115 EUR

648 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: IM CAE MAGNENTIVS AVG. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS REIPVBLICE / A / TR P (pellet in crescent).
Magnentius standing left, holding crowning Victory on globus and labarum. RIC 267.
Condition: Good very fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / TR P (crescent). Magnentius
on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right. RIC 271. Condition: Good very
fine. Weight: 6.12 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

650 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / TR S. Two
Victories standing facing one another, holding wreath inscribed VOT / V / MVLT / X, set on
column. RIC 312. Condition: Extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



651 DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Ambianum(?). Obv: D N DECENTIVS NOB CAES.
Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / [...]. Two
Victories standing facing one another, holding between them a wreath inscribed VOT / V /
MVL / X in four lines. Cf. RIC 12. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / •TESΔ•. Jovian standing facing,
head right, holding labarum and victoriola. RIC 238. Condition: Very fine. Weight: 8.15 g.
Diameter: 29 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

653 VALENS (364-378). Follis. Siscia. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / •A SISC. Victory advancing left with
palm branch and wreath. RIC 7b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / SMHB. Procopius standing
facing, head right, holding labarum and resting hand upon shield; pellet to right, Chi-Rho to
upper right. RIC 7.6. Condition: Extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 GRATIAN (367-383). Siliqua. Aquileia. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / X / MVLTIS / XX / AQPS•. Legend in four lines within
wreath. RIC 14b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 256 EUR 
Estimate: 320 EUR

656 GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, holding
victory on globe and sceptre. RIC 27f.1. Condition: Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

657 AELIA EUDOCIA (Augusta, 423-460). Siliqua. Constantinople. Obv: AEL EVDOCIA AVG.
Pearl-diademed and draped bust right. Rev: CONS✷. Cross within wreath with central
medallion. RIC 384. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



658 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman spearing a fallen enemy. Rev: CONCORDIA AVGG / TES.OB•.
Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on
globe; star to left. RIC 352 (R4). Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

659 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Thessalonica or Nicomedia. Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram of Zeno within wreath. Cf. RIC 958 & 964.
Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 9 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

660 ROMAN EMPIRE. Lead tessera. Obv: Cock standing right within wreath. Rev: Figure riding
dolphin right; below, fish swimming right. . Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 HUNNIC TRIBES. Alchon Huns. Uncertain king (Mid-late 6th century). Ae Drachm. Obv:
Diademed bust right, holding plants. Rev: Blank. Göbl 150. Condition: Very fine. Weight: 3.71
g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

662 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malka’ (Circa 460-560). Ae Drachm. Obv: Crowned
bust right. Rev: Fire altar flanked by attendants. Mitchiner 1523. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

663 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Ae Drachm. Obv: Crowned
bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl 222.
Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

664 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory standing left, holding jeweled
cross; star to right. Sear 3. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



665 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 8.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

666 ANASTASIUS I (491-518). Nummus. Constantinople. Obv: Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Monogram within beaded border. Sear 13; MIBE 40. Condition: Very fine.
Weight: 0.68 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

667 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross above,
Γ below; CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 17.48 g. Diameter: 38 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

668 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; to left and right, pellet above star;
cross above, Δ below; CON. Sear 20. Condition: Very fine. Weight: 18.12 g. Diameter: 34
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing, holding long
cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Fine, edge clipped. Weight: 3.53
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

670 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

671 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Very
fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



672 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Near
very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

673 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear 145.
Condition: Near very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

674 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XII across field; cross above, A
below; NIKO. Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 23.30 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 24 (550/1). Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/II/II across field; cross above, A
below; NIKO in exergue. Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 17.84 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

676 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Theoupolis (Antioch). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross above,
A(?) below; +THЄЧB+. Sear 216. Condition: Very fine. Weight: 15.24 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head
right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Very fine. Weight: 4.49 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

678 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG. Crowned
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel
standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by staurogram. Sear 620.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



679 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople. Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.60 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

680 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople. Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.33 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

681 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople. Obv:
δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS. Cross potent set
upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very fine. Weight: 5.96 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

682 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wearing
plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross
potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing facing, each
holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Mint State. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

683 CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AЧ.
Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 990. Condition: Very fine. Weight:
6.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

684 NICEPHORUS I with STAURACIUS (802-811). Follis. Constantinople. Obv: Crowned facing
busts of Nicephorus and Stauracius; cross between. Rev: Large M; cross above, X/X/X -
N/N/N across field, A below. Sear 1607. Condition: Very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



685 MICHAEL III 'THE DRUNKARD' with BASIL I (842-867). Follis. Constantinople. Obv: +
MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of Michael, holding akakia and globus surmounted
by patriarchal cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil, holding akakia
and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1693. Condition: Extremely fine. Weight:
7.81 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

686 LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS ROM.
Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ.
Legend in four lines. Sear 1729. Condition: Extremely fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI C CωҺST. Cross crosslet with central X
and pellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts of
Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTOI ЬAS / RωMAIω.
Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1810. Condition: Very fine. Weight:
2.28 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

688 ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: +
IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the
Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

689 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
+ IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + KωN
BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

690 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
+ IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + KωN
BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

691 ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071). Constantinople.
Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin
Mary, orans. Sear 1867. Condition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



692 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: IC -
XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael,
holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

693 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). AR Histamenon Nomisma. Thessalonica. Obv: + KЄ
BO AΛЄZ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: St. Demetrius standing right,
holding sword and presenting patriarchal cross set upon globe on two steps to Alexius
standing facing. Sear 1905. Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

694 ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). Tetarteron. Constantinople. Obv: MHP - ΘV. The
Virgin Mary standing facing, holding head of Christ. Rev: Andronicus standing facing, holding
akakia and labarum, and being blessed by Christ standing to right, holding Gospels. Sear
1986. Condition: Near very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: Archangel Michael standing facing, holding sceptre and
globus cruciger. Sear 2036. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. Trachy. Constantinople. Obv: Large cross; I-C X-C
in angles. Rev: Emperor standing facing, holding sword and labarum. Sear 2043. Condition:
Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. Small module trachy. Thessalonica. Obv: Nimbate
Christ enthroned facing, holding gospels. Rev: St. Helena and St. Constantine standing
facing, holding patriarchal cross between them. Sear 2057. Condition: Very fine. Weight: 1.14
g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. Magnesia.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 2073. Condition:
Near very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



699 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesia. Obv: St.
Demetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: John seated facing on throne,
holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 2099. Condition: Very fine. Weight: 4.31
g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesia. Obv: St.
Demetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: John seated facing on throne,
holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 2099. Condition: Very fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia. Obv:
Facing head of cherub between four wings; trefoil to left and right. Rev: John standing facing,
holding labarum and globus cruciger. Sear 2115. Condition: Near very fine. Weight: 1.53 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

702 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessalonica. Obv: St.
Demetrius standing facing, holding spear and resting hand upon shield. Rev: Half-length
facing bust of John, holding labarum and globus cruciger. Sear 2132. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1225/7-1230). Trachy. Obv: IC -
XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Theodore and St. Demetrius, holding sword,
standing facing, holding between them a staff surmounted circle-in-cross and triangular
decoration. Sear 2161. Condition: Near very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

704 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. John of Brienne (1229-1237) ?. PB Bulla or Seal.
Obv: IωANNHC DЄCΠOTHC. The emperor seated facing on a throne with lion supports,
holding cross-tipped sceptre and globus cruciger. Rev: + IO KES DЄ GRATIA IMPЄRATOR
ROMANIE. The emperor on horseback right,holding upraised sword. DOC -; Schlumberger,
Sigillographie de l’Orient latin -. Condition: Very fine. Weight: 40.13 g. Diameter: 48 mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

705 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin Mary
seated facing on throne. Rev: Michael kneeling facing to right; in background, Archangel
Michael and Christ standing facing. Sear 2260. Condition: Good very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



706 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: MHP - ΘV. The
Virgin Mary enthroned facing. Rev: Michael VIII, supported by St. Michael, kneeling right
before enthroned Christ. Sear 2260. Condition: Near very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 27
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

707 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: MP - ΘV. Half-
length facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Michael seated facing on throne, holding
sword across knees. Sear 2275. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

708 MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev: Michael standing facing, holding sceptre. Sear 2277-8. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St. Michael the
Archangel standing facing, holding sword and resting hand upon shield. Rev: Michael
standing facing, holding labarum and akakia. Sear 2283. Condition: Near very fine. Weight:
4.32 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

710 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Winged seraphim.
Rev: Half-length facing bust of Michael, holding labarum and patriarchal cross. Sear 2289.
Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

711 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Large fleur de lis.
Rev: Michael standing facing, holding long cross and akakia; lis to left. Sear 2309. Condition:
Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

712 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers. Rev: IC -
XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right,
respectively. Sear 2396; PCPC 128. Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



713 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers; sigla: * K /
* N. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left
and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 186. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

714 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers; sigla: * K /
* N. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left
and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 186. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

715 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers;
sigla: Π | Γ. Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ standing facing
and crowning both of them. Sear 2396. Condition: Ffine. Weight: 4.29 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

716 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers;
sigla: [...] | X. Rev: Andronicus II and III kneeling to left and right of Christ standing facing and
crowning both of them. Sear 2461. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

717 ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1325-1328). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: The Virgin Mary, orans, within city walls with four towers; sigla: (trefoil)/K | (trefoil)/X.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus II and III kneeling to left and right. Sear
2461; PCPC 185, sigla 14. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

718 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Assarion. Thessalonica. Obv: St. Demetrius
on horseback right. Rev: Andronicus on horseback right; B to left, star to right. Sear 2499.
Rare Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

719 JOHN VIII PALAEOLOGUS (1425-1448). Follaro. Constantinople. Obv: Christ standing facing
in mandorla, raising hand in benediction. Rev: Emperor standing facing, holding cross-tipped
sceptre. Sear 2568. Condition: Near very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



720 ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted,
draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051. Condition: Very
fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

721 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain. Obv: Saint standing facing, holding spear and shield.
Rev: Legend in five lines. . Condition: Good fine. Weight: 42.89 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

722 BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (10th-13th centuries). Obv: Facing bust of the Virgin
Mary, with Christ medallion on breast. Rev: Legend in five lines. . Condition: Fine. Weight:
0.77 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 BYZANTINE LEAD SEALS. Philaretos (Circa 11th century). Obv: ΦΙΛ / APET / [...]KOM /
[...]ΓH in four lines. Rev: Cruciform monogram. . Condition: Very fine. Weight: 18.73 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing
bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing
figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei above. D&D 4.1.1.
Condition: Good very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Trachy. Veliko Turnovo. Obv:
Bust of Christ Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head facing, holding
patriarchal cross. Raduchev & Zhekov Type 1.4.11; Youroukova & Penchev 42. Condition:
Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

726 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy.
Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov,
holding sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

727 BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Trachy. Obv: Large cross,
with annulet at each point. Rev: Theodore Svetoslav, with head facing and holding cruciform
sceptre, riding horse right. D&D 7.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



728 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; inverted monogram to left and
right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform
sceptre and between them a banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2. Condition: Good
very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

729 BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - XC. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tipped sceptre and
mace. D&D 10.1.3. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Trachy. Obv: Lion rampant. Rev:
Monogram. D&D 11.2.2. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

731 BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Tsar monogram.
Rev: Šišman monogram. D&D 11.3.1. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

732 BULGARIA. Second Empire. Groš (14th century). Imitating Grosso of Venice. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St. Mark standing facing, holding
banner between them; barbarous legend around. Cf. Numismatik Naumann 79, lot 850.
Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic (1358-1808). Follaro. Obv: Laureate and togate
bust right. Rev: Large R; four stars around. Reschetar 18. Condition: Very fine. Weight: 0.81
g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

734 CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno (Regent, 1104-1108). Follis. Obv: Cross pattée;
pellet at end of each crossbar; wedges in quarters. Rev: Legend in four lines. CCS 5.
Condition: Very fine. Weight: 8.40 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

735 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 60. Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



736 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

737 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.06 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 1.02 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

741 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.85 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



743 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.81 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

745 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: + RVPINVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AMTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 93. Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

746 FRANCE. Penthievre. Stephan I (1093-1138). Denier. Obv: Crude head right. Rev: Cross; star
in first and second quarter. Boudeau 144. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 GERMANY. Köln. Philip von Heinsburg (1167-1191). Denar. Obv: Philip seated facing on
throne, holding crozier and banner on cruciform staff. Rev: Façade of cathedral and two
towers. Bonhoff 1582. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

748 GERMANY. Regensburg. Friedrich V (1361-1397). Pfennig. Obv: K - F. Facing bust. Rev: Two
facing busts within frames. Grasser 26. Condition: Near very fine. Weight: 1.02 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign over Rum
Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1223.1;
Broome 312 A. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV, Kay Qubadh II (Joint rule, AH 647-657
/ AD 1249-1259). Dirham. Konya. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 334 A(iv)a. Condition:
Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



751 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV, Kay Qubadh II (Joint rule, AH 647-657
/ AD 1249-1259). Dirham. Konya. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 338. Condition: Very
fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

752 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Kay Ka'us II, Qilich Arslan IV, Kay Qubadh II (Joint rule, AH 647-657
/ AD 1249-1259). Dirham. Sivas. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 356. Condition: Very
fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second reign over western
Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1231;
Broome 312. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

754 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second sole reign, AH 655-
660 / AD 1257-1261). Dirham. Konya. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 381. Condition:
Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second reign over western
Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1231;
Broome 392 B. Condition: Good very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second reign over western
Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1231;
Broome 392 A. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

757 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Qilich Arslan IV Kay Khusraw (Sole reign over Rum
Seljuk, AH 659-664 / 1261-1265 AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome 460;
Album 1230. Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

758 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw III bin Qilich Arslan (AH 663-682 / 1265-
1284 AD). Dirham. Konya. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1232; Broome 552. Condition:
Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



759 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705).
Fals. Standing caliph type. Halab (Aleppo). Obv: Caliph standing facing, placing hand on hilt
of sword. Rev: Transformed cross. Album 3529. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

760 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705).
Fals. Standing Caliph type. Halab. Obv: Caliph standing facing, placing hand on hilt of sword.
Rev: Transformed cross. Album 3531. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

761 ITALY. Savoy. Amedeo VIII (1416-1440). Quarto di Grosso. Obv: AMEDEVS DVX SAB.
Legend around FERT. Rev: IN ITALIA MARCHIO. Cross within double lozenge. MIR 143.
Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PЄ GRADONICO DVX S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 1. Condition: Good very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv: PE GRADONICO DVX S M
VENETI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.16 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight:
2.17 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

765 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



766 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Weight:
2.17 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Weight:
2.20 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

768 ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.19 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with banner. Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine.
Weight: 2.12 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

771 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Weight:
2.17 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

772 ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRAN DANDVLO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition: Good very fine. Weight:
2.17 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



773 ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Soldino. Obv: ANTO VENERIO DVX. Doge
kneeling left, holding banner; star to left, R to right. Rev: S MARCVS VENETI. Lion of St.
Mark. Paolucci 4. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

774 ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). Grosso. Obv: Christ Pantokrator seated facing
on throne. Rev: St. Mark standing facing, presenting staff with banner to Doge standing to left.
Papadopoli 5. Condition: Extremely fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 SERBIA. Civic issues. Ulcinj (As king, 1346-1355). Folar. Struck in the name of Tsar Stefan
Uroš V. Obv: Stefan seated facing on leonine throne, holding sceptre and globus cruciger.
Rev: The Virgin Mary standing facing, orans. D&D 9.1.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.70
g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer (1681
I). Obv: LEOPOLDVS D G R IMPERAT S A. Laureate, draped bust right. Rev: GER HVN
BOHEMIÆ REX. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arms on breast; crown
above. Dietiker 872. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

777 BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert and Isabelle (1598-1621). Real. Obv:
ALBERTVS ET ELISABET D G. Crowned coat of arms. Rev: ARCHIDVCES AVST DVCES
BVRG ET BRAB / A - E. Crowned cross. De Mey 781. Condition: Good fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 FRANCE. Premier Empire. Napoléon I (1804-1814). 10 Centimes (1814). Siege of Anvers
(Antwerp). War of the Sixth Coalition issue. Obv: ANVERS. Large N within wreath. Rev:
MONNAIE OBSIDIONALE. Value. KM 5.4. Condition: Very fine. Weight: 24.01 g. Diameter: 35
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

779 FRANCE. Premier Empire. Napoléon I (1804-1814). 10 Centimes (1814). Siege of Anvers
(Antwerp). War of the Sixth Coalition issue. Obv: ANVERS. Monogram within wreath. Rev:
MONNAIE OBSIDIONALE. Value. KM 7.2. Condition: Very fine. Weight: 25.46 g. Diameter: 35
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



780 GERMANY. Brandenburg. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1623). Königsberg. Obv: GEORG
WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned bust right with sword and sceptre. Rev: D H R R ERT
C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned coat of arms flanked by date. Olding 41a. Condition:
Very fine. Weight: 6.53 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 GERMANY. Brandenburg. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1624). Königsberg. Obv: GEORG
WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned bust right with sword and sceptre. Rev: D H R R ERT
C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned coat of arms flanked by date. Olding 41a. Condition:
Good very fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

782 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28 Stüber.
Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN II
ROM IMP SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast. Davenport
507; KM 10.1. Condition: Very fine. Weight: 19.94 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

783 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28 Stüber.
Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN II
ROM IMP SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on breast. Davenport
507; KM 10.1. Condition: Very fine. Weight: 19.99 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

784 GERMANY. Weimar Republic. Circumnavigation of the earth by the airship LZ "Graf Zeppelin"
in 1929. 3 Reichsmark (1930 E). Berlin. Obv: GRAF ZEPPELIN / WELTFLUG 1929. Airship
right, superimposed on globe. Rev: DEUTSCHES REICH 1930 / 3 REICHSMARK. Imperial
eagle. Jaeger 342. Condition: Good very fine. Weight: 14.95 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 GREAT BRITAIN. Hanover. George IV (1820-1830). Fourpence (1823). London. Obv:
GEORGIUS IIII D G BRITANNIAR REX F D. Laureate head left. Rev: Crowned large 4. SCBC
3817. Condition: Good extremely fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). Kronentaler (1797-G). Kremnitz. Obv: FRANC
II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate head right. Rev: ARCH AVST DVX BVRG
LOTH BRAB COM FLAN. Three crowns around saltire cross of knotty staves. Davenport
1180. Condition: Good fine. Weight: 28.94 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



787 ITALY. Venice. Nicolò da Ponte (1578-1585). 80 Soldi. Obv: S M VENET NIC DE PONTE
DVX. St. Mark seated right, presenting cross-tipped banner to Doge kneeling left. Rev:
MEMOR ERO TVI IVSTINA VIRGO. St. Giustina standing facing, holding quill and crowning
Lion of St. Mark. Paolucci 5. Condition: Good fine. Weight: 18.02 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

788 NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1601). Obv: MO NO OR FRI VA
HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant; c/m: lis within incuse (Order of Malta?).
Delmonte 850. Condition: Good fine. Weight: 26.87 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

789 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO ARG PROC
CONFOE BEL GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 826.
Condition: Very fine. Weight: 26.92 g. Diameter: 43 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

790 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1662). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4858.
Condition: Very fine. Weight: 27.23 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

791 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden. Obv:
MATTH I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Rev: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms. Delmonte
1113. Condition: Very fine. Weight: 19.55 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

792 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1644). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30; Davenport
4863. Condition: Near very fine. Weight: 26.85 g. Diameter: 43 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

793 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1648). Obv: MO ARG PRO CON
FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4863; KM
30. Condition: Very fine. Weight: 25.12 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



794 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1649). Obv: MO ARG PRO CON
FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4863.
Condition: Near very fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

795 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1656). Obv: MO ARG PRO CON
FOE BEL TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4863; KM
30. Condition: Very fine. Weight: 27.17 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1680). Obv: MO ARG CON FOE
BELG PRO TRAS. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 72. Condition: Very
fine. Weight: 27.43 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

797 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1600). Obv: MO NO ORD
WESTFRI VALOR HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion rampant. Delmonte 834.
Condition: Very fine. Weight: 26.71 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

798 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1616). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4870; KM
14.2. Condition: Near very fine. Weight: 27.03 g. Diameter: 41 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

799 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1634 ?). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Cf. KM 14.2.
Condition: Near very fine. Weight: 27.08 g. Diameter: 40 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

800 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1637). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Davenport 4870.
Condition: Very fine. Weight: 13.36 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



801 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1645). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG WES. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14.2. Condition:
Very fine. Weight: 27.26 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1644).. Obv: MO ARG CIVITA
ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: DA PACEM DOMINE IN DIEBVS NOST. Lion rampant. KM 38; Davenport
4883. Condition: Near very fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 42 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

803 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1600). Olkusz. Obv: SIG III D G POLO M
D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled colla. Rev: GROS ARG / TR R POLO /
1600 / IE I. Legend in four lines. Iger O.00.2j. Condition: Good very fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 108 EUR 
Estimate: 135 EUR

804 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1621). Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III
D G REX POL M D LI RVS PRVS MAS. Crowned and armored half length bust right, wearing
ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV NEC N SE GOT VAN Q
HRI R. Crowned coat-of-arms. Kopicki 1274-6. Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

805 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1622). Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III
D G REX POL M D LI RVS PRVS M. Crowned and armored half length bust right, wearing
ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV NEC N SV GOT VAN Q
HRI R. Crowned coat-of-arms. Kopicki 1278. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

806 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III
D G REX POL M D LI RVS PRVM. Crowned and armored half length bust right, wearing
ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV NEC N SV GOT VAN Q
HRI R. Crowned coat-of-arms. Kopicki 1279. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



807 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D G
REX POL M D L R PR. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev:
MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. Kopicki 7504.
Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 POLAND. John II Casimir (1648-1668). Ort (1668). Bydgoszcz (Bromberg). Obv: IOAN
CASIMIR D G REX POL & SVE. Crowned, draped and armored bust right. Rev: MONET
NOVA ARG REG POL. Crowned coat-of-arms. Kopicki 1774. Condition: Very fine. Weight:
5.54 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 92 EUR 
Estimate: 115 EUR

809 GREAT BRITAIN. Hanover. Edward Vernon (1684-1757). Ae Medal. Capture of Portobello.
Dated 22 November 1739. Obv: THE BRITISH GLORY REVIV D BY ADMIRAL VERИOИ.
Vernon standing left, holding baton; cannon to left, anchor to right. Rev: HE TOOK PORTO
BELLO WITH SIX SHIPS OИLY. Six English and two Spanish ships entering the harbor of
Portobello. Adams-Chao PBvi 6-G; Betts 224. Condition: Good very fine. Weight: 11.87 g.
Diameter: 38 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

810 2 Siliquae of the Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

811 2 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

812 2 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

813 2 Coins of Carthage. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

814 2 Medieval Coins of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



815 2 Rare Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 3 Spanish 8 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

817 3 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

818 3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

819 3 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

820 3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

821 3 Roman Coins; Antoninus Pius Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

822 3 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

823 4 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

824 4 Cistophori of Pergamon, Ephesos and Apameia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



825 4 Greek Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

826 4 Drachms of Parthia and the Seleucid Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

827 4 Celtic Coins of the Vindelici. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

828 4 Sigloi of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

829 4 Ancient Coins; Alexandria, Sasanian Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 4 Greek Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

832 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



833 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

834 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

835 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

836 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

837 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

838 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR



839 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

840 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

841 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

842 5 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

843 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

844 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR



845 5 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

846 5 Celtic Coins of the Vindelici. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

847 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

848 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

849 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

850 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

851 5 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



852 5 Coins of the Sasanians, Armenians etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

853 5 Coins; Roman, Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

854 5 Folles of Maxentius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

855 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

856 5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

857 5 Greek Coins; Numidia, Carthage etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

858 6 Greek Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

859 6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

860 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

861 6 Folles; Maxentius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



862 6 Greek and Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

863 6 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

864 6 Celtic Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 7 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

866 7 Antoniniani of Quintillus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

867 7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

868 7 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

869 7 Medieval Coins; Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

870 7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

871 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

872 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



874 7 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

875 7 Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

876 7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

877 8 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

878 8 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

879 8 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

880 9 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

881 9 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

882 9 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

883 9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

884 9 Roman Coins; Marcian, Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



885 10 Roman Coins . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 220 EUR 
Estimate: 275 EUR

886 10 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

887 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

888 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

889 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

890 10 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

891 10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

892 10 Coins of the Crusaders / Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

893 10 Coins of the Crusaders / Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



894 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

895 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

896 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

897 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

898 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

899 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

900 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

901 10 Roman Coins; Macrinus, Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

902 10 Roman Folles and Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

903 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

904 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



905 11 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

906 11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

907 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

908 12 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

909 12 "Vierer" of Tyrol and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

910 12 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 12 Roman Coins; All Tooled!. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 12 "Vierer" of Tyrol and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



913 12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

914 13 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

915 13 Roman Coins; All Tooled!. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

916 13 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

917 14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

918 14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

919 14 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

920 14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



921 14 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

922 14 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

924 15 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

925 15 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

926 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

927 15 Medieval Coins; Venice, Crusaders, Hungary, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

928 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

929 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



930 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

931 15 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

932 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

933 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

934 16 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

935 17 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

936 17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



937 17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

938 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

939 17 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

940 18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

941 18 Denari of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

942 18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

943 18 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

944 18 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

945 19 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



946 19 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

948 20 Helmet Denarii of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

949 20 Antoniniani of Valerian and Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

950 21 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

951 22 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

952 23 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



953 24 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

954 24 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

955 24 Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

956 25 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

957 25 Antoniniani of the Gallic Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

958 25 Antoniniani; Claudius Gothicus and Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

959 25 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



960 25 Hungarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

961 25 Coins of Russia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 26 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

963 26 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

964 Circa 28 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

965 29 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

966 Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



967 30 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 30 Medieval Coins of Vienna. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

969 30 Medieval Coins of Vienna. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

970 30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

971 31 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

972 34 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



973 36 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

974 37 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

975 37 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

976 38 Roman Coins; Including Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

977 Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

978 Circa 50 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

979 Circa 50 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



980 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

981 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

982 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

983 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

984 Circa 52 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

985 Circa 120 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



986 HISPANIA. Baetica. Abdera. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: Tetrastyle temple, of which two columns are in the form of fishes;
Punic legend 'BDRT in pediment. RPC I 124 (16 specimens). Rare Condition: Near very fine.
Weight: 10.34 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 HISPANIA. Baetica. Carteia. Time of Augustus (27 BC-AD 14). Semis. Obv: CARTEIA.
Turreted head of Fortuna right. Rev: D D. Fisherman seated left on rock. RPC I 120. Scarce
Condition: Near very fine. Weight: 7.88 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 HISPANIA. Baetica. Colonia Patricia (Corduba). Augustus (27 BC-14 AD). Quadrans. Obv:
PER CAE AVG. Bare head left. Rev: COLO PATR. Patera, aspergillum, jug and lituus. RPC I
131. Condition: Good fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 HISPANIA. Baetica. Gades. Tiberius (Caesar, 4-14). Dupondius. Obv: Head of Hercules left,
wearing lion skin; club across wreath. Rev: TI CLAVDIVS NERO. Simpulum. RPC I 91 (25
specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 20.26 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 HISPANIA. Baetica. Hispalis (Colonia Romula). Germanicus (Caesar, 15 BC-AD 19). Semis.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F. Bare head left. Rev: PERM AVG COL ROM. Round
shield within wreath. RPC I 75. Scarce Condition: Fair. Weight: 4.15 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

991 HISPANIA. Baetica. Irippo. Augustus ? (27 BC-14 AD). Semis. Obv: IRIPPO. Bare head right.
Rev: Female figure seated left, holding cornucopia and pine-cone; all within wreath. RPC I 55.
Condition: Fair. Weight: 2.86 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

992 HISPANIA. Baetica. Italica. Divus Augustus (Died 14). Dupondius. Obv: PERM AVG DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left; star above, thunderbolt before. Rev: IVLIA AVGVSTA
MVN ITALIC. Livia seated left, holding sceptre and patera. RPC I 66. Scarce Condition: Fair.
Weight: 22.35 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

993 HISPANIA. Baetica. Julia Traducta. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: PERM CAES AVG.
Bare head left. Rev: IVLIA / TRAD. Legend in two lines within oak wreath. RPC I 108.
Condition: Fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



994 HISPANIA. Baetica. Laelia. As (Circa 2nd century AD). Obv: Warrior on horseback right,
holding spear. Rev: LAELIA. Legend between two palm branches; all within wreath. RPC I
53B. Condition: Fine. Weight: 8.22 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

995 HISPANIA. Baetica(?). Municipium Flavium C. PB tessera (Circa 1st century AD). Obv: Figure
standing facing, raising right arm; tripod to right. Rev: MFC. Legend between two palm
branches. CCP group IV, 16c. Condition: Near very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 HISPANIA. Baetica. Osset. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: OSSET. Bare head right. Rev:
Nude male figure standing left, holding large grape bunch. RPC I 58. Condition: Good fine.
Weight: 6.38 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

997 HISPANIA. Carbula. PB tessera (Circa 2nd century BC). Obv: Head right, wearing helmet(?),
set on laurel-wreath. Rev: MANDAI. Lyre. Cf. CCP 3. Rare Condition: Good fine. Weight:
15.29 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 HISPANIA. Iptuci. PB tessera (circa 1st century BC). Obv: Star. Rev: Blank. CCP 2. Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 HISPANIA. Lusitania. Ebora. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: PERM CAES AVG P M. Bare
head left. Rev: LIBERAL / ITATIS / IVLIAE / EBOR. Legend in four lines within wreath. RPC I
51. Condition: Near very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 HISPANIA. Lusitania. Emerita. Augustus (27 BC-14 AD). As. P. Carisius, legatus pro praetore.
Obv: CAESAR AVGV TRIBVNIC POTEST. Bare head right. Rev: P
CARISIVS/LEG/AVGVSTI. Legend in three lines. RIC 22; ACIP 4436k. Condition: Good fine.
Weight: 8.18 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1001 HISPANIA. Tarraconensis. Acci. Divus Augustus (Died 14). As. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Laureate head right. Rev: C I G ACCI L I II. Two aquilae between two signa. RPC I 135.
Condition: Good fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1002 HISPANIA. Tarraconensis. Bilbilis. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: BILBILIS. Bare head
right. Rev: ITALICA. Horseman galloping right, holding spear. RPC I 387. Condition: Fine.
Weight: 11.12 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 HISPANIA. Tarraconensis. Caesaraugusta. Augustus (27 BC-14 AD). As. Valerius
Fene(stella?) and L. Cassius, duoviri. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laureate head left. Rev:
CAESARAVGVSTA L CASSIO C VALER FEN II VIR. Priest plowing left with yoke of oxen.
RPC I 309. Condition: Fine. Weight: 10.91 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 HISPANIA. Tarraconensis. Calagurris. Augustus (27 BC-14 AD). As. L. Baeb. Priscus and C.
Gran. Brocchus, Duoviri. Obv: MV CAL IVLIA AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: L BAEB
PRISCVS / C GRAN BROC / IIVIR. Bull standing right. RPC I 441. Condition: Fine. Weight:
10.90 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1005 HISPANIA. Tarraconensis. Calagurris. Augustus (27 BC-14 AD). As. L. Novus and L.
Valentinus, Duoviri. Obv: IMP AVGVST PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: MV CAL I
L VALENTINO L NOVO / II VIR. Bull standing right. RPC I 445. Condition: Fair, in secondary
use as pendant. Weight: 9.70 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 HISPANIA. Tarraconensis. Carthago Nova. Time of Augustus (27 BC-AD 14). Semis. C.
Aquinus Mela nad P. Baebius Pollio, duoviri quinquennales. Obv: P BAEBIVS POLLIO II VIR
QVIN. Victory advancing right, holding wreath and palm. Rev: C AQVINVS MELA II VIR
QVIN. Two signa. RPC I 157. Condition: Very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1007 HISPANIA. Tarraconensis. Cascantum. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: MVNICIP CASCANTVM. Bull standing right. RPC I
425. Condition: Near very fine. Weight: 9.77 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1008 HISPANIA. Tarraconensis. Clunia. Tiberius (14-37). As. Cnaeus Pompeius, M. Avus, T.
Antonius and M. Julius Seranus, quattorviri. Obv: TI CAESAR AVG F AVGVSTVS IMP.
Laureate head right. Rev: CLVNIA / CN POMP M AVO T ANTO M IVL SERAN IIII VIR. Bull
standing left. RPC I 452. Condition: Near very fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1009 HISPANIA. Tarraconensis. Ebusus. Caligula (37-41). Semis. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS. Bare head right. Rev: Bes standing facing, holding hammer and serpent.
RPC I 480. Condition: Near very fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1010 HISPANIA. Tarraconensis. Emporiae. As (late 1st century BC). Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: EMPORIT. Pegasos flying right; wreath to upper left. Cf. RPC I 249 (15
specimens). Condition: Fair. Weight: 11.48 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 HISPANIA. Tarraconensis. Ercavica. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Laureate head right. Rev: MVN / ERCAVICA. Bull standing right. RPC I 459. Condition: Fine,
holed. Weight: 10.56 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 HISPANIA. Tarraconensis. Graccurris. Tiberius (14-37). As . Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right; c/m: eagle head right. Rev: MVNICIP GRACCVRRIS. Bull
standing right, with 'pediment' above head. RPC I 429; SNG Copenhagen 596 (with same
c/m). Condition: Near very fine. Weight: 11.29 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 HISPANIA. Tarraconensis. Ilercavonia-Dertosa. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: DERT M H I ILERCAVONIA. Corbita under sail
left; c/m: branch within rectangular incuse. RPC I 207. Condition: Fine. Weight: 8.15 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1014 HISPANIA. Tarraconensis. Ilerda. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP AVGVSTVS DIVI F.
Bare head right. Rev: MVNICIP / ILERDA. She-wolf standing right. RPC I 260. Condition: Fair.
Weight: 5.56 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1015 HISPANIA. Tarraconensis. Ilici. Augustus (27 BC-14 AD). Semis. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Laureate head right. Rev: C C IL A L MANLIO T PETRONIO II VIR. Aquila and vexillum
between two signa. RPC I 190. Condition: Fair. Weight: 6.27 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1016 HISPANIA. Tarraconensis. Lepida-Celsa. Augustus (27 BC-14 AD). As. C. Pompeius and Cn.
Domitius, duoviri, 5-3 BC. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS COS XII. Laureate head
right. Rev: C V I CEL CN DOMITIO C POMPEIO / II VIR. Bull standing right. RPC I 278.
Condition: Fine. Weight: 14.98 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1017 HISPANIA. Tarraconensis. Osca. Augustus (27 BC-14 AD). As. M. Quinctius and Q. Aelius,
duoviri . Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laureate head right. Rev: V V OSCA M QVINCTIO Q
AELIO II VIR. Warrior on horseback right, holding spear. RPC I 284. Condition: Fair. Weight:
12.62 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1018 HISPANIA. Tarraconensis. Osicerda. Tiberius (14-37). As. Obv: TI CAESAR AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: MVN OSICERDA. Bull standing right. RPC I 468. Condition: Very
fine. Weight: 8.70 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 HISPANIA. Tarraconensis. Saguntum. Tiberius (14-37). As. L. Sempronius Geminus and L.
Valerius Sura, duoviri. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS. Bare head right. Rev: L SEMP
GEMINO L VAL SVRA II VIR. Galley right; SAG above. RPC I 202. Condition: Good fine.
Weight: 12.94 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 HISPANIA. Tarraconensis. Segobriga. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: Bare head right;
palm branch behind, dolphin before. Rev: SEGOBRIGA. Warrior on horseback right, holding
spear. RPC I 470. Condition: Fair. Weight: 6.92 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1021 HISPANIA. Tarraconensis. Segovia. Augustus (27 BC-14 AD). As. Obv: C L. Bare head right.
Rev: SEGOVIA. Warrior on horseback right, holding spear. RPC I 478. Condition: Fair.
Weight: 8.19 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1022 HISPANIA. Tarraconensis. Tarraco. Tiberius with Divus Augustus (14-37). As. Obv: TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head of Tiberius right. Rev: DIVVS AVGVSTVS
PATER C V T TAR. Radiate head of Divus Augustus right. RPC I 228. Condition: Fine.
Weight: 8.32 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1023 HISPANIA. Tarraconensis. Turiaso. Tiberius (14-37). As. M. Semp. Front. and Mn. Sulp.
Lucan., duoviri. Obv: TI CAESAR AVGVSTI F AVGVSTVS IMP. Laureate head right. Rev:
MVN TVRIASO MN SVLP LVCAN M SEMP FRONT. Oak wreath containing II VIR. RPC I
413. Condition: Near very fine. Weight: 14.43 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1024 HISPANIA. Uncertain mint of North West (Lucus Augusti?). Augustus (27 BC-14 AD). As.
Obv: IMP AVG DIVI F. Bare head left; palm frond to left, winged caduceus to right. Rev:
Round shield. RPC I 3. Condition: Very fine. Weight: 8.63 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1025 CENTRAL GAUL. Arverni. Ae (1st century BC). Obv: ADCANAVNOS. Male head left. Rev:
Horse standing left, foreleg raised; S above, annulet below. LT 3868. Condition: Very fine.
Weight: 2.25 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1026 NORTHWEST GAUL. Carnutes. Ae (Circa 40-30 BC). Obv: PIXTILOS. Female head right.
Rev: Eagle left, standing on hand holding branch. LT 7070. Condition: Near very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1027 NORTHWEST GAUL. Santones. Quadrans (Circa 40 BC). Obv: ANNICCOIOS. Female head
left. Rev: Boar standing right; triskeles above, flower below. LT 4326. Condition: Fair. Weight:
1.15 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1028 NORTHEAST GAUL. Catuslogi. Ae (late 1st century BC). Obv: VIRICI. Bare head right. Rev:
Horse leaping left; reversed trident below. Cf. LT 8554. Condition: Near very fine. Weight: 2.90
g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1029 GAUL. Massalia. Ae (After 49 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: MA. Eagle
standing right. Depeyrot, Marseille 85. Condition: Near very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 14
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1030 GAUL. Gallia Narbonensis. Antipolis. Lepidus (44-43 BC). Ae . Obv: Diademed head of Venus
right. Rev: Victory standing right, crowning trophy. RPC 532d-e. Condition: Near very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1031 GAUL. Gallia Narbonensis. Cabellio. Ae (late 1st century BC). Obv: COL CABE. Turreted
head of Tyche right. Rev: IMP CAESAR AVGVST COS XI. Cornucopia. RPC 530. Condition:
Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1032 GAUL. Gallia Narbonensis. Colonia Julia Viennensis (Vienne). Octavian (Circa 36 BC).
Dupondius. Obv: IMP / DIVI IVLI CAESAR DIVI F. Bare heads of Caesar and Octavian
looking apart. Rev: C I V. Prow of quinquireme right, decorated with eye; multi-story forecastle
and standard or corvus above. RPC I 517. Condition: Halved, very fine. Weight: 8.68 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1033 GAUL. Gallia Narbonensis. Forum Iulii. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Prow left with rostra.
Rev: Capricorn right, with globe. RPC 534. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 16
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1034 GAUL. Gallia Narbonensis. Narbo. Octavian (Circa 40 BC). Ae. Obv: CAESAR. Bare head
right. Rev: Prow of galley right. RPC 518. Condition: Flan halved, otherwise near very fine.
Weight: 9.39 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1035 GAUL. Gallia Narbonensis. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP
/ DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel
wreath, and Augustus right, bare. Rev: COL - NEM. Crocodile right chained to palm branch;
wreath with long ties above, palms below. RPC I 523; RIC² 155. Condition: Halved, very fine.
Weight: 5.86 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1036 GAUL. Gallia Narbonensis. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP
/ DIVI F. Back to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel
wreath, and Augustus right, bare. Rev: COL - NEM. Crocodile right chained to palm branch;
wreath with long ties above, palms below. RPC I 523; RIC² 155. Condition: Halved, very fine.
Weight: 5.16 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1037 GAUL. Gallia Narbonensis. Nemausus. Augustus with Agrippa (27 BC-14 AD). As. Obv: IMP /
DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and Augustus,
laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with wreath
attached, two branches below. RPC I 524; RIC² 158. Condition: Good fine. Weight: 12.09 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1038 GAUL. Gallia Narbonensis. Uncertain mint. Time of Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Germanus
Indutilli L., magistrate, circa 10 BC. Obv: Diademed head right. Rev: GERMANVS INDVTILLI
L. Bull butting left. RPC 506. Condition: Fair. Weight: 2.54 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1039 DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Ambianum. Obv: D N DECENTIVS NOB CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG E CAE / AMB.
Two Victories standing facing one another, holding between them a wreath inscribed VOT / V
/ MVLT / X and set upon column. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1040 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1041 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus.Rotomagus. Obv: IMP C CARAVSIVS IVG. Radiate
and draped bust right. Rev: CONCOR MILIT. Carausius and Concordia standing vis-à-vis,
clasping right hands. RIC 634. Ex CNG E-Sale 204, lot 230. Rare Condition: Good fine.
Weight: 1.91 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1042 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and
sceptre; V to left, star to right. RIC 118. Condition: Very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1043 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust
right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / STR. Fausta standing facing, head left, cradling two
infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 459. Condition: Good very fine.
Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1044 BRITAIN. North East. Corieltauvi. AR Unit (Circa 50 BC-AD 1). Obv: Stylized boar standing
right. Rev: Stylized horse standing right; sun ring above. Van Arsdell 877-3; ABC 1803.
Condition: Fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1045 BRITAIN. Trinovantes & Catuvellauni. Cunobelin. Ae (Circa 10-43). Obv: CVNOBELINVS
REX. Bare-headed bust right. Rev: TASC. Bull butting right. Van Arsdell 2095-1; ABC 2966.
Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1046 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LEG II PARTH. Centaur advancing left; ML. Cf. RIC 61-4. Rare Condition: Fair.
Weight: 2.69 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1047 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: [...]CARAVSIVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right . Rev: LEG VII CL. Bull standing right; ML. RIC 74-5. Rare
Condition: Fair. Weight: 2.36 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1048 ALLECTUS (293-296). Antoninianus. "C" mint. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right . Rev: PAX AVG / S - P / C. Pax standing left, holding branch
and sceptre. RIC 86. Condition: Near very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
draped bust right. Rev: LEG III ITAL VII P VII F. Stork standing right. MIR 1000r; RIC 341.
Condition: Fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1050 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LEG VII CL VI P VI F. Bull standing right. MIR 1006r; RIC 348.
Condition: Chipped, otherwise very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1051 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LEG XI C L VI P VI F. Neptune standing right, holding trident and
dolphin. MIR 1014r; RIC 359. Condition: Fair. Weight: 2.86 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1052 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: COHH PRAET VI P VI F. Radiate lion walking right. MIR 979r; RIC
370. Condition: Fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LEG I ADI VI P VI F. Capricorn right. MIR 982r; RIC 315. Condition:
Good fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1054 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LEG II PART VI P VI F. Centaur walking left, holding rudder and
globe. MIR 996r; RIC 335. Condition: Near very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1055 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate head
left. Rev: LEG XXX VLP VI(I) P VI(I) F. Neptune standing right, holding trident and dolphin.
RIC 368-9. Condition: Good fine, broken. Weight: 2.01 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1056 GALERIUS (Caesar, 293-305). Ae. Ticinum. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB C. Radiate
head right. Rev: VOT / X / T within laurel wreath. RIC 39b. Scarce Condition: Fine. Weight:
2.25 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1057 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N HONORIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Honorius
standing right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1287; Depeyrot 7/1.
Condition: Fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1058 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P
P. Draped bust right. Rev: Venus standing right, back facing, leaning upon column to left,
holding helmet and spear. RIC 412 (Hadrian). Condition: Fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1059 ANONYMOUS. Time of Antoninus Pius to Marcus Aurelius (138-180). Quadrans. Obv:
Draped female bust right. Rev: METAL / AVRELIA / NIS. RIC 1255 (Marcus Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1060 FAUSTINA I (Augusta, 138-140). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII
P P. Draped bust right. Rev: VENERI AVGVSTAE / S - C. Venus standing right, holding apple
and drawing up robe on shoulder. RIC 1081. Condition: Near very fine. Weight: 24.97 g.
Diameter: 37 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1061 FAUSTINA II (Augusta, 147-176). As. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right.
Rev: VENERI VICTRICI / S - C. Venus standing right, grabbing arms of Mars standing right,
holding shield and parazonium. RIC 1680. Condition: Fine. Weight: 9.75 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1062 LIBIUS SEVERUS (461 - 465). Ae. Military mint. Obv: D N LIB SEVERVS P F AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: Monogram of Ricimer. RIC 2716-7. Condition: Near
very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 6 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1063 LIBIUS SEVERUS (461 - 465). Ae. Military mint. Obv: D N LIB SEVERVS P F AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: Monogram of Ricimer. RIC 2716-7. Condition: Near
very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1064 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Δ. Wolf and twins between the Dioscuri standing
facing each other, their horses between. RIC 16. Condition: Very fine. Weight: 6.83 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1065 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Three-arched
building facade. Rev: Branch. Cf. Rostovstev 108 (Triumphal arch on obverse). Condition:
Good very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1066 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: D D.
Gladiator helmet (?) right. Rev: Uncertain. Cf. Rostovstev 1249. Condition: Near very fine.
Weight: 17.99 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1067 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Uncertain
(wreath?). Rev: Victory standing left, holding wreath and palm. Cf. Rostovstev 1910.
Condition: Near very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1068 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 1st-3rd century AD). Obv: Helmeted figure (Mars?)
standing right. Rev: Blank(?). Cf. Rostovstev 2877ff.. Condition: Good fine. Weight: 5.16 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1069 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: PAO. Rev:
Palm branch within wreath. Rostovstev -. Condition: Good very fine. Weight: 1.80 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1070 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae. Rev: Aphlaston. Rostovstev -. Condition: Very
fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1071 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: CVS. Jupiter
seated left on throne, holding patera(?) and sceptre. Rev: PLD / PR in two lines. Rostovstev -
(cf. 2615 for obverse type). Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1072 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Ram standing
right. Rev: Shepherd standing left, leaning on staff. Rostovstev 1044. Condition: Very fine.
Weight: 2.63 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1073 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae. Rev: Venus standing r., leaning on column and
holding apple(?), facing Mars standing l., holding sword and resting on shield. Rostovstev
153. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1074 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Winged
caduceus. Rev: Crow standing right. Rostovstev 2064. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1075 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Clasped
hands. Rev: Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae. Rostovstev 2196.
Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae. Rev: DP. Rostovstev 2307. Condition: Good
very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1077 Anonymous Roman PB Square Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: The
Three Graces. Rev: Branch. Rostovstev 2457. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1078 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Dolphin
swimming right. Rev: Rosette. Rostovstev 2939. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1079 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Centaur
standing right, holding branch. Rev: Laurel-wreath. Rostovstev 2973. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1080 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: PS. Rev:
VVA. Rostovstev 3532. Condition: Good very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1081 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd century AD). Obv: Auriga
standing left, holding wreath and long palm-branch. Rev: Horse stepping right. Rostovstev
746. Condition: Good very fine. Weight: 7.96 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1082 Anonymous Roman PB Tessera (Circa 1st-3rd century AD). Obv: Phallus. Rev: Pitchfork.
Rostovstev 919. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1083 LUCANIA. Paestum. Tiberius (14-37). Ae. L. Licinius, duovir. Obv: P S S C. Laureate head
right. Rev: L LICINIVS IIVIR. Victory advancing right, holding wreath and palm. RPC I 613.
Scarce Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1084 ITALY. Uncertain mint. Octavian and Divus Julius Caesar (Circa 38 BC). Dupondius(?).
Contemporary imitation. Obv: CAESAR DIVI F. Bare head of Octavian right, with slight beard.
Rev: DIVOS IVLIVS. Laureate head of Caesar right. RPC I 614; Crawford 535/1. Condition:
Fair. Weight: 8.00 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1085 SARDINIA. Caralis. Ae (Circa 40 BC). Aristo-, Mutumbal and Ricoce, suffetes. Obv: ARISTO
MVTVMBAL RICOCE SVF. Jugate male heads right. Rev: VENERIS / KAR. Tetrastyle temple,
with eagle in pediment and closed doors. RPC I 624. Condition: Near very fine. Weight: 24.99
g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1086 SARDINIA. Turris Libisonis. Ae (Circa 46-40 BC). Q. A. M., duovir. Obv: M L D C P. Bare male
head (the founder M. Lurius?) right; plow below. Rev: Q A M P C II V. Hexastyle temple
façade. RPC I 622 (21 specimens). Rare Condition: Fair. Weight: 16.12 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1087 SARDINIA. Uselis. Ae (Circa 38-31 BC). M. Atius Balbus, magistrate. Obv: M ATIVS BALBVS
PR. Bare head left. Rev: SARD PATER. Helmeted head of Sardus Pater right; spear at
shoulder. RPC I 625. Condition: Good fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1088 SICILY. Agrigentum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. L. Clodius Rufus, proconsul, and Salassus
Comitialis & Sex. Rufus, duoviri. Obv: AVGVSTO P P AGRIGENTIN. Bare head right. Rev:
SALASSO COMITIALE SEX RVFO II VIR L CLODIO / RVFO / PRO COS. RPC I 660. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 11.31 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1089 SICILY. Cephaloedium. Ae (late 1st century BC). C. Ae(?) Dom, magistrate. Obv: C AE(?)
DOM. Laureate head of Herakles right. Rev: ΚΕ ΦΑ. Herakles standing l., holding club and
lion skin. RPC I 634.4 (this coin). Ex Bertolami Fine Arts E-Auction 60, lot 113. Rare
Condition: Fair. Weight: 9.43 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1090 SICILY. Entella. Ae (36 BC). Atratinus, moneyer. Obv: ΑΤΡΑΤΙΝΟΥ. Radiate head of Helios
right; c/m: ENT monogram within incuse punch. Rev: ΕΝΤΕΛΛΙΝWΝ. Tyche seated left,
holding cornucopiae. Cf. RPC I 653 (Tyche standing); CNS 15; HGC 237. Ex Roma
Numismatics E-Sale 47, lot 74. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.01 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1091 SICILY. Entella. Ae (36 BC). Atratinus, moneyer. Obv: ΑΤΡΑΤΙΝΟΥ. Wreathed head of
Dionysos right. Rev: ΕΝΤΕΛΛΙΝWΝ. Bunch of grapes. RPC I 654 (6 specimens); CNS 18;
HGC 242. Condition: Very fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1092 SICILY. Halaesa. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Paccius, duovir. Obv: HAL ARCH.
Laureate head of Apollo right. Rev: M PAC MAX II VIR FL AVG DES. Lyre. RPC I 633 (6
specimens); CNS 20. Rare Condition: Fair. Weight: 9.62 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1093 SICILY. Henna. Ae (44-36 BC). L. Cestius, L. Munatius, duoviri. Obv: MVN HENNA-E. Female
head (Proserpina?) right. Rev: M CESTIVS L MVNATIVS II VIR. Triptolemus, wearing cloak,
standing left with outstretched hand. RPC I 662; HGC 405. Condition: Very fine. Weight: 11.30
g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1094 SICILY. Iaiton. Ae (1st century BC). Obv: ΙΑΙΤΙΝΩΝ. Head of Herakles right, wearing lion skin;
club behind. Rev: Triskeles with gorgon face and corn ears between legs. RPC I 646 (1
specimen); HGC 501. Rare Condition: Fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1095 SICILY. Lilybaeum. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Q. Terentius Culleo, proconsul. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head of Augustus right. Rev: Q TERENTIO CVLLEONE
PROCOS LILVB. Laureate head of Apollo right. RPC I 657. Condition: Fine. Weight: 10.08 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1096 SICILY. Panormus. Tiberius (14-37). Ae. Cn. Domi. Procul. and A. Laetor., duoviri. Obv:
PANHORMITANORVM. Radiate head left; thunderbolt before. Rev: CN DOMI PROCVL A
LAETOR IIVIR. Capricorn right; triskeles below. RPC I 644 (21 specimens). Condition: Very
fine. Weight: 7.35 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1097 SICILY. Tyndaris. Ae (43-31 BC). M. Vipsanius Athenaeus and C. Julius Dionysius, duoviri.
Obv: M VIPSANO ATHENAEO. Jugate heads of Dioscuri right. Rev: C IVLIO DIONYSIO
IIVIRIS EX D D. Dolphin right and aplustre. RPC I 648 (Segesta, 14 specimens); HGC 1639.
Rare Condition: Very fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1098 JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / ASIRM. RIC 118. Condition: Very fine. Weight:
3.01 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1099 GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Siscia. Obv: GAL VALERIA AVG. Draped bust
right, wearing stephane. Rev: VENERI VICTRICI / SIS. Venus standing left, holding apple and
lifting fold of drapery; crescent to left, Γ to right. RIC 204. Condition: Very fine. Weight: 6.78 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1100 TRAJAN (98-117). Quadrans. Dalmatian mines issue. Obv: IMP TRAIANO AVG GER
DACICO TR P COS V P P (?). Laureate head right. Rev: METALLI VLPIANI DELM. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 710. Rare Condition: Fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1101 ANONYMOUS. Time of Trajan to Hadrian (98-138). Quadrans. Dardanian mines issue. Obv:
RO-MA. Helmeted and draped bust of Roma right. Rev: DARDANICI. Female figure
(Dardania?) standing left, holding grain ears. RIC 1016 (Hadrian). Condition: Good fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1102 MACEDON. Amphipolis. Augustus (27 BC - 14 AD). Ae. Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Bare
head right. Rev: ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos riding on Bull right. RPC I 1630
(17 specimens). Condition: Fine. Weight: 8.26 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1103 MACEDON. Cassandrea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ C M ANTΩNIOϹ
GORDIANOS. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: COLΩNЄIA CASSANDRIA.
Nymph Nysa, standing facing, head right, raising chiton (?) above her head, holding infant
Dionysus and cornucopia. RPC VII.2 - (unassigned; ID 22053; 5 specimens) . Condition: Fine.
Weight: 7.55 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1104 MACEDON. Dium. Gordian (238-244). Ae. Obv: IMP C M ANT GORDIANVS. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: COL IVL DIENSIS / D D. Zeus standing left, holding patera and
sceptre; at feet, eagle left, head right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 22085, 13 specimens) .
Condition: Fine. Weight: 9.41 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1105 MACEDON. Edessa. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: [...] CEVHPOC [...]. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΔЄCCΑΙΩΝ. Roma seated left on cuirass, holding
Nike and parazonium; behind, female standing left, crowning her with wreath and holding
sceptre. Cf. Varbanov 35944ff.. Condition: Fair. Weight: 19.26 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1106 MACEDON. Heraclea Sintica. Ae (Circa AD 100-150). Obv: ΗΡΑΚΛΕΩTΩN. Ornamented
Macedonian shield. Rev: ΕΠΙ ϹΤΡΥΜΟΝΙ. Club. RPC III 667 (17 specimens); SNG
Copenhagen 182. Condition: Fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 13 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1107 MACEDON. Pella. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: IMP C C IVL VER MAXIMINVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: COL IVL AVG PЄLLA.
Pan seated left on rock, right hand raised above head, holding pedum; syrinx in left field.
Varbanov 3745 var. (bust type). Condition: Fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1108 MACEDON. Philippi. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS IIII. Laureate head right. Rev: COL IVL AVG PHIL. Two figures on base: Augustus
standing left, wearing military dress, holding patera over altar, resting hand on sword, being
crownded by female figure, standing left. RPC IV.1 online 9401 (3 specimens); Varbanov
3784. Rare Condition: Fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1109 MACEDON. Stobi. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: IMP M AVR ANTONINVS. Radiate
head right. Rev: MVNI STOB. Tyche standing left, holding Nike and sceptre; two figures (river
gods) reclining right and left.. RPC IV.1 online 7841 (11 specimens); Varbanov 3824.
Condition: Fair. Weight: 10.82 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1110 MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΘECCAΛONIKEΩN. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΚΑΒEIΡΟϹ. Kabeiros
standing left, holding rhyton and hammer. RPC IV.1 online 3486; SNG Copenhagen 384.
Condition: Very fine. Weight: 9.19 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1111 MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AV K M ANT ΓOPΔIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Nike advancing left,
holding Kabeiros and palm branch. RPC VII.2 - (unassigned; ID 27798); Varbanov 4545.
Condition: Very fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1112 MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΟΝΙΟϹ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘECCAΛONIKH NEΩKOPOC.
Turreted and draped bust of Tyche right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 59496; 9 specimens);
Varbanov 4636. Condition: Very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1113 THRACE. Abdera. Vespasian with Domitian as Caesar (69-79). Ae. Obv: AYTOKPATOPI
OYECΠACIANΩ. Laureate head of Vespasian right. Rev: ΔOMETIANΩ KAICAPI
ABΔHPEITAI. Bare head of Domitian right. RPC II 357 (10 specimens). Condition: Near very
fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1114 THRACE. Aenus. Ae (Circa 2nd century AD). Obv: Draped bust of Hermes right; caduceus
behind. Rev: ΑΙΝΙΩΝ. Asclepius standing left, holding serpent-staff. RPC IV.1 online 10029 (4
specimens); AMNG 405a. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1115 THRACE. Anchialus. Maximinus I (235-238). Ae. Obv: AΥΤ ΜΑΞΙΜΙΝΟC AΓ. Laureate head
right. Rev: AΓXIAΛEΩN. Ostrich running right. Varbanov 510 var. (ostrich walking, not
running). Rare variant. Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1116 THRACE. Apollonia Pontica. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤEΙΝΑ
СEΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΗΤΕΩΝ / EΝ ΠΟΝΤΩ. Eagle standing left,
spreading wings, fighting serpent erect before it. RPC IV.1 online 10943 (2 specimens);
Varbanov 810. Rare Condition: Fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1117 THRACE. Augusta Trajana. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ
ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: ΑVΓΟVϹΤΗϹ ΤΡΑΙΑΝΗϹ.
Hermaphrodite lying right on ground, resting on rock(?), placing left hand on head; around
drapery. RPC IV.1 9257.2 (this coin; 4 specimens); cf. Varbanov 855. Rare Condition: About
very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1118 THRACE. Bizya. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟС ΟVΗΡΟС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. Rev: ΒΙSZΗ / ΝΩΝ. Male and female figure reclining on sofa, facing
each other; in front of sofa, small table; to left, small male figure standing facing, resting arm
on amphora. RPC IV.1 online 3903 (3 specimens); Varbanov 1436. Rare Condition: Good
fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1119 THRACE. Byzantium. Severus Alexander (222-235). Ae. M. Aur. Soterichos, magistrate. Obv:
M AVP CEVH AΛEZANΔPOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI M
AVP CΩTHPIXOV BVZANTIΩN. Two conical wicker basket; between, basket containing corn-
ears and poppy. Varbanov 1906. Condition: Good fine. Weight: 15.99 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1120 THRACE. Coela. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP GALLIHN. Laureate head right; c/m: B.
Rev: AEL MVNICIP COEL. Artemis standing left, head right, holding patera and torch.
Varbanov 2954; for c/m: Howgego 754. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1121 THRACE. Deultum. Macrinus (217-218). Ae. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Aphrodite (Venus Pudica)
standing facing, head left, covering herself. Varbanov 2153. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1122 THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. The Three
Graces. Varbanov 2252. Condition: Fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1123 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Aphrodite standing
facing, head right, holding her long hair; vase at feet. Varbanov 2857. Condition: Fine. Weight:
7.10 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1124 THRACE. Hadrianopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB.
Draped bust right. Rev: AΔΡIANOΠOΛEITΩN. Aphrodite standing left, holding apple.
Varbanov 3434. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1125 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟⳞ ΑΥΓ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Orestes, Iphigenia and
Pylades: to left, Orestes, standing facing, head r., holding patera; in the middle, Iphigenia,
standing left, holding statue of Artemis; to right, Pylades standing left; in front and below, three
river gods, reclining, holding reeds. RPC VII.2 - (unassigned; ID 69226, this coin; 2 specimens
cited) . Rare Condition: Very fine. Weight: 12.81 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1126 THRACE. Imbros. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right; star behind. Rev: Γ Ε
Μ. Caduceus between caps of the Dioscuri. RPC I 1737 (5 specimens); cf. Varbanov 2995.
Rare Condition: Good fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1127 THRACE. Maronea. Volusian (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤ ΒΙΒ ΟΥΟΥΛΛƐϹΤΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΡΩΝЄΙΤΩΝ. Dionysus standing left, holding bunch
of grapes, chlamys and thyrsi. RPC IX 157 (8 specimens); Varbanov 4137. Condition: Fine.
Weight: 11.13 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1128 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IYΛIOC ΦIΛIΠΠOC
KAICAP. Bareheaded bust of Philip II right, facing draped bust of Serapis left, wearing
kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Hygieia standing left, holding patera and branch entwined
by serpent. RPC VIII - (unassigned; ID 48383); Varbanov -. Condition: Fine. Weight: 12.14 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1129 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH
ANTONEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Ares
standing right, holding reversed spear and shield. Komnick 11.2 (this coin); Varbanov 4333.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1130 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Dionysos standing left,
holding thyrsos and pouring wine out of kantharos; panther at his feet. Komnick 13.7 (this
coin); Varbanov 4339. Rare Condition: Fine. Weight: 15.24 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1131 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Dionysos standing left,
holding thyrsos and pouring wine out of kantharos; panther at his feet. Komnick 13; Varbanov
4339. Rare Condition: Fine. Weight: 13.82 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1132 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH
ANTONEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Hera
standing left, holding patera and sceptre. Komnick 17.1 (this coin); Varbanov 4317 var.
(legends). Condition: Fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1133 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH
ANTONEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. Komnick 25; Varbanov 4329 var. (legends). Rare
Condition: Fair. Weight: 13.22 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1134 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Helios standing left, holding bow
in raised right hand. Komnick 33; Varbanov 4315. Rare Condition: Fair. Weight: 14.29 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1135 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Emperor standing left,
holding Nike and reversed spear. Komnick 35.2 (this coin); Varbanov 4340. Rare Condition:
Fair. Weight: 19.10 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1136 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Apollo standing left, holding
branch and drapery. Komnick 36.1 (this coin); Varbanov 4313. Rare Condition: Very fine.
Weight: 16.16 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1137 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Helios standing left, holding bow
in raised right hand. Komnick 44.6 (this coin); Varbanov 4315. Rare Condition: Fair. Weight:
14.06 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1138 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Helios standing left, holding bow
in raised right hand. Komnick 44; Varbanov 4315. Rare Condition: Fair. Weight: 15.68 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1139 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Hygieia standing left, holding
patera and sceptre entwined by serpent. Komnick 46; Varbanov 4319. Rare Condition: Fine.
Weight: 15.17 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1140 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Hygieia standing right, feeding
serpent from patera . Komnick 47; Varbanov 4321. Rare Condition: Fair. Weight: 13.05 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1141 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Emperor standing left,
holding Nike and reversed spear. Komnick 49; Varbanov 4340. Rare Condition: Fair. Weight:
14.79 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1142 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Dikaiosyne standing left, holding
scales and cornucopia. Komnick 52; Varbanov 4325. Rare Condition: Fair. Weight: 16.58 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1143 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Coiled serpent right, with radiate
head. Komnick 53; Varbanov 4345. Rare Condition: Fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1144 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛ NIKOΠOΛEΩC ΠP MECTΩ. Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. Komnick 54; Varbanov 4329. Rare Condition: Fine. Weight: 14.68 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1145 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH
ANTONEINOC. Laureate bust left, holding shield and spear. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC
ΠPOC MECTΩ. Ares standing left, head right, holding spear and shield. Komnick 59;
Varbanov 4311 var. (bust type and rev. legend). Very Rare Condition: Fine. Weight: 11.92 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1146 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVT K M AVPH.
Laureate bust left, holding shield and spear. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ.
Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia. Komnick 61; Varbanov 4338. Rare
Condition: Very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1147 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Hades-Sarapis seated left
on throne, holding sceptre, extending hand towards Kerberos. Komnick 65.7 (this coin);
Varbanov 4365. Rare Condition: Very fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1148 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopia. Komnick 68.6 (this coin); Varbanov 4362. Rare Condition:
Fair. Weight: 17.39 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1149 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopia. Komnick 68; Varbanov 4362. Rare Condition: Fair. Weight:
19.71 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1150 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Ares standing facing, head
right, leaning on reversed spear and holding shield. Komnick 70; Varbanov 4352 var. (rev.
legend). Rare Condition: Fine. Weight: 17.90 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1151 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Ares standing facing, head
right, leaning on reversed spear and holding shield. Komnick 70; Varbanov 4352 var. (rev.
legend). Rare Condition: Fair. Weight: 14.58 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1152 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Artemis standing left,
holding bow and arrow; hound at her side. Komnick 71.3 (this coin); Varbanov 4355. Rare
Condition: Fair. Weight: 17.48 g. Diameter: 32 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1153 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AV K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Apollo standing facing head
right, holding bow in right hand raised over his head. Komnick 73.3 (this coin); Varbanov
4366. Rare Condition: Fair. Weight: 14.51 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1154 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Hermes standing left,
holding purse and caduceus. Komnick 74; Varbanov 4368. Rare Condition: Fair. Weight:
14.53 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1155 THRACE. Nicopolis ad Mestum. Geta (209-212). Ae. Obv: AVT K Π CEΠ ΓETAC CEB.
Laureate head right. Rev: OVΛΠ NIKOΠOΛEΩC ΠPOC MECTΩ. Emperor standing left,
holding nike on globe and sceptre. Komnick 80.3; Varbanov 4357. Rare Condition: Fair.
Weight: 14.87 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1156 THRACE. Pautalia. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv: Λ ΑΙΛΙΟϹ ΚΟΜΟΔΟϹ. Bare-
headed and draped bust right. Rev: ΠΑVΤΑΛΙΩΤΩΝ. The three graces. RPC IV.1 online
8854.2 (this coin; 2 specimens). Rare Condition: Fair. Weight: 4.08 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1157 THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K Λ CEΠTI CEOVHPOC
ΠEP (?). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: HΓE KAIKI ΛAPΓOV OVΛΠIAC
ΠAVTAΛIAC. Aphrodite standing left, head right, covering herself; column surmounted by
globe to left; dolphin(?) to right. Cf. Varbanov 4633. Rare Condition: Fair. Weight: 12.11 g.
Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1158 THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M A ANTΩN. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC / ΠAVTAΛIAC. Pan standing facing, head left, holding
flute; hound at his feet. Varbanov 5176 var. (obv. legend). Condition: Fair. Weight: 2.89 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1159 THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPHΛ ANTΩNINOC. Laureate
head right. Rev: OVΛΠIAC / ΠAVTAΛIAC. Dancing satyr right, naked, clasping hands with
seated female figure left. Varbanov 5190. Rare Condition: Fair. Weight: 11.84 g. Diameter: 28
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1160 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Obv: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΜΘ.
Torch and altar (?). Rev: Nike standing right holding wreath or patera over altar(?) and palm.
RPC I 1763A.2 (this coin; 4 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1161 THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Gargilius Antiquus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ(ΝΟϹ) ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΗΓΕ
ΓΑΡΓΙΛΙ ΑΝΤΙΚΟV ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Dioscuri standing, facing each other, clasping
hands; each wearing pileus; left one with chlamys, right on with shield. RPC IV.1 online 7413
(7 specimens); SNG Copenhagen 767. Condition: Near very fine. Weight: 20.12 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



1162 THRACE. Philippopolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙϹΠEΙΝΑ ϹEΒΑϹΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Veiled female goddess (Aphrodite or
Demeter?) standing left, holding uncertain object (apple or patera?) and long sceptre. RPC
IV.1 online 9287 (this coin). Probably unique Condition: Good fine. Weight: 4.28 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1163 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CEVHPOC. Laureate
head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Hermes holding infant Dionysos right, leaning on
column. Varbanov 1252 corr. (rev. type). Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1164 THRACE. Plotinopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΠΛΩΤΕΙΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Asclepius standing, facing, head left,
leaning on serpent-staff. RPC IV.1 online 4556 (3 specimens); Varbanov 1819. Rare
Condition: Fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1165 THRACE. Serdica. Caracalla (197-217). Ae. Obv: M AV ANTΩNEINOC. Bare-headed and
draped bust right. Rev: CEP / ΔΩΝ. Draped bust of Isis right, wearing headdress. Varbanov
2057 var. (obv. legend and type); H&J 12.18.30.1. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1166 THRACE. Serdica. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M A ANTΩN. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CEP / ΔΩΝ. Draped bust of Serapis right, wearing kalathos.
Varbanov 2059-60 var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1167 THRACE. Sestus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV M AV ANTΩNEINO. Laureate head right.
Rev: CHCTIωN. Apollo standing left, holding bird(?) and branch. Varbanov -; cf. Numismatik
Naumann Auction 67, lot 321. Rare Condition: Fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1168 THRACE. Thasos. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠO C ΓETAC KAICAP. Bare-headed and draped
bust right. Rev: ΘACIwN. Herakles advancing right, holding club and lion-skin. Varbanov
3003; BMC 111. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1169 THRACE. Topirus. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT K Π CЄPTIMI ΓЄTAC. Laureate head right.
Rev: OVΛΠIAC TOΠIPOV. Herakles seated left on rock, leaning on club. Varbanov 2696.
Rare Condition: About very fine. Weight: 8.30 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1170 THRACE. Traianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ΠIOC AVΓO ANTΩNEINOC. Laureate
head right. Rev: TPAIANOΠOΛEITΩN. Star and crescent. Varbanov 2800. Condition: Good
very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1171 DACIA. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Dated CY 5 (250/1). Obv: IMP C VIBIO TREBON
GALLO AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVINCIA DACIA / AN V.
Dacia standing left, holding branch and sceptre; to left, eagle standing left, head right, holding
wreath in beak; to right, lion standing left. RPC IX 108 (6 specimens); AMNG 52. Condition:
Near very fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1172 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3). Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM
/ AN IIII. Moesia standing facing, head left, holding hare and vexillum. Varbanov 100; AMNG
90. Condition: Fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1173 MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Phillip I the Arab (244-249). Ae. Dated CY 5 (244). Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM
/ AN V. Moesia standing facing, head left; to left, bull standing right; to right, lion standing left.
Varbanov 132; AMNG 100. Condition: Very fine. Weight: 15.92 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1174 MOESIA INFERIOR. Callatis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥ ΑΝ ΚΟΜOΔΟС.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KΑΛΛΑΤΙΑΝΩΝ. Commodus standing left,
holding spear and patera over lighted altar to left; to right, crowning Tyche standing facing,
head left, holding sceptre. RPC IV.1 online 4306 (4 specimens). Rare Condition: Very fine.
Weight: 11.73 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1175 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΝΤΩ ϹЄΒΑϹ.
Laureate head right. Rev: ΔΙΟΝΥϹΟΠΟΛΙΤΩ. Torch. RPC IV.1 online 11175 (this coin).
Apparently unique! Condition: Fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1176 MOESIA INFERIOR. Istros. Ae (Circa 1st century AD). Overstruck on an uncertain type. Obv:
Countermark: IC(TP)IH in incuse rectangle. Rev: Blank. Cf. Roma Numismatics E-Sale 66, lot
50. Condition: Good very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1177 MOESIA INFERIOR. Istrus. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΚΛΑΔΙΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΣ. Laureate head
right. Rev: Eagle left, grasping dolphin with talons. RPC I 1841A.1 (this coin; 3 specimens).
Rare Condition: Very fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1178 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Flavius Ulpianus, legatus
consularis. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
V ΦΛ VΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛI. Cybele seated left on throne, holding patera and resting
elbow upon tympanum; lion seated to left and right. Varbanov 944; AMNG 623. Condition:
Very fine. Weight: 13.59 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1179 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Triassarion. Obv: M
OΠEΛΛIOC ANTΩNEINOC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
MAPCIANOΠOΛEITΩN / Γ. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from
quiver on back; behind, hound springing right. Varbanov 1311; AMNG 787. Condition: Very
fine. Weight: 7.57 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1180 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from front. Rev: ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ.
The Three Graces. Varbanov 1908 var. (bust seen from behind); RPC VII.2 online -
(unassigned; ID 27730). Condition: Very fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1181 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Pentassarion. Tullius Menophilus,
legatus augusti pro praetore. Obv: M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: YP
MNOΦIΛOY MAPKIANOΠΟΛITΩN / E. Artemis advancing right, holding bow and drawing
arrow from quiver on back; behind, hound springing right. Varbanov 1951; AMNG 1133.
Condition: Very fine. Weight: 9.67 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1182 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Pentassarion. Tullius Menophilus,
legatus augusti pro praetore. Obv: M ANT ΓORΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: ΥΠ
ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ Ε. Aerial view of the city walls enclosing temple and
altar. Cf. AMNG 1167; RPC VII.2 - (unassigned; ID 27957; 4 specimens). Rare Condition:
Fair. Weight: 8.27 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1183 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249).
Pentassarion. G. Prastina Messallinus, legatus Augusti pro praetore. Obv: AVT M IOVA
ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAK CEBHRA C. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one another. Rev: VΠ ΠPACT
MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Naked Apollo standing facing, head right, right
hand above head and holding bow; serpent-entwined stump to right. Varbanov 2067; AMNG
1198. Condition: Good very fine. Weight: 13.46 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1184 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV T AI AΔP
ANTΩNEINOC. Bare head right. Rev: ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Apollo Sauroktonos standing right;
lizard on tree to right. RPC IV.1 online 11699 (1 specimen); Varbanov 2116. Rare Condition:
Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

1185 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI CE
CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTP. Ithyphallic Priapus standing
left, revealing himself. Varbanov 2327-8. Condition: Good fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1186 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI ΛC
CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTPO. Basket of fruits. Varbanov
2401 (rev. legend). Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1187 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Aurelius Gallus,
legatus consularis. Obv: AV K Λ CEΠ CEVHPOC ΠE. Laureate head right. Rev: VΠA AVP
ΓAΛΛOV NEIKOΠOΛI / ΠPOC IC. Nike standing left, holding wreath and palm frond, and
leaning upon column to right. Varbanov 2640. Condition: Very fine. Weight: 11.52 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1188 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Aurelius
Gallus, legatus consularis. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CΕ(B). Draped bust right. Rev: VΠA AVP
ΓΑΛΛOV NIKOΠOΛEITΩN / ΠPOC ICTPON. Priapus standing facing, lifting loin cloth and
revealing phallus; basket of fruits to left, grain ears to right. Varbanov 2888-9; AMNG 1457.
Condition: Fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1189 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Aurelius
Gallus, legatus consularis. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CΕBA. Draped bust right. Rev: VΠA AVP
ΓΑΛΛOV NIKOΠOΛITΩN / ΠPOC ICTPON. Tyche standing left, holding sceptre and patera
over lighted altar to left; to right, crowning Nike standing left. Varbanov 2898; AMNG 1461.
Condition: Fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1190 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv:
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Rev: Crescent with five stars. Cf. H&J
8.0.48. Rare Condition: Holed, otherwise very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1191 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: [...] ANTONINOC.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: V ΦΛ OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT / ΠPOC I. City-gate
with two towers and temple visible within. Cf. AMNG 1585; Price & Trell fig. 26 (Septimius
Severus). Rare Condition: Fine. Weight: 11.24 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1192 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Aurelius Gallus,
legatus consularis. Obv: ΦOVΛ ΦΛAVTIΛΛA CЄBAC. Draped bust right. Rev: VΠA AVP
ΓΑΛΛOV NIKOΠOΛI / ΠPOC IC. Aphrodite standing facing, right hand on her breast, left on
her abdomen. Varbanov 3202. Rare Condition: Fair. Weight: 10.72 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1193 MOESIA INFERIOR. Nicopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Marcus Claudius
Agrippa, legatus consularis. Obv: K M OΠΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOYMENIANOC. Bare head
right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC / TPΩ. Aphrodite standing slightly right,
flanked by altar and dolphin. Varbanov 3667; AMNG 1799. Condition: Fine. Weight: 11.38 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1194 MOESIA INFERIOR. Nicopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Statius Longinus,
legatus consularis. Obv: M OΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOYMENIANOC K. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC / IC. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 3714 var. (rev. legend). Condition: Fair. Weight:
10.89 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1195 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabal (218-222). Ae. Novius Rufus, legatus
consularis. Obv: AV K M AVPH ANTONINOC. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON. Tetrastyle temple with
statue of Artemis standing left, holding bow and drawing arrow from quiver; hound at side.
Varbanov 4076. Condition: Fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1196 MOESIA INFERIOR. Odessos. Gordian III (238-244). Pentassarion. Obv: AVT M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped
bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ / E. Hermes standing left, holding
caduceus and purse; E in field to left. Varbanov 4500 (obv. legend; mark of value in right
field). Condition: Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1197 MOESIA INFERIOR. Tomis. Ae (1st-2nd century AD). Overstruck on an uncertain type. Obv:
Countermark: TOM within incuse rectangle. Rev: Blank. For countermark: Howgego 567.
Condition: Fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1198 THESSALY. Magnetes. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΚOΜ[ ] ΑΝΤΩЄΙΝOΝ(?). Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΚΡΑΙΟϹ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Zeus standing left, holding long
sceptre and thunderbolt. RPC IV.1 online 4572.3 (Marcus Aurelius) = BCD Thessaly II 431.3
(this coin; 4 specimens) . Rare Condition: Very fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1199 THESSALY. Koinon of Thessaly. Gallienus (253-268). Tetrassarion. Obv: AVT ΓAΛΛHNOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOINON ΘЄCCAΛΩN / Δ. Athena Itonia
advancing right, preparing to hurl spear and holding shield. BCD Thessaly II 991.3. Condition:
About very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1200 ILLYRIA. Apollonia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΟΜΜΟΔΩ. Laureate head right.
Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΑΝ . Tripod. RPC IV.1 online 7418 (14 specimens); SNG Copenhagen
418. Condition: Fair. Weight: 11.36 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1201 ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-200 BC). Meniskos and Kallonos, magistrates.
Obv: ΜΕΝΙΣΚΟΣ. Cow standing right, suckling calf; above, Nike flying right, holding wreath.
Rev: ΔYP / KAΛ-ΛΩ-NOΣ. Double stellate pattern within linear borders; thunderbolt below.
SNG Copenhagen 476; BMC 81-3. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1202 ILLYRICUM. Corcyra. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
ΑΓΡΕΥϹ. Agreus standing left, holding cornucopia. Rev: ΖΕVϹ ΚΑϹΙΟϹ. Zeus Kasios seated
left, holding long sceptre. RPC IV.1 online 4597 (24 specimens); SNG Copenhagen 250; BMC
587-9. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1203 ILLYRICUM. Corcyra. Pseudo-autonomous.Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
ΑΓΡΕΥϹ. Distyle shrine enclosing statue of Agreus standing left, holding cornucopia. Rev:
ΖΕVϹ ΚΑϹΙΟϹ. Zeus Kasios seated left, holding long sceptre. RPC IV.1 online 4598; SNG
Copenhagen 251; BMC 591-4. Condition: About very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1204 ILLYRICUM. Corcyra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Α ΚΛ CΕΠ CΕΒΗΡΟC [...].
Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Pegasus springing
right. BMC 659-61; SNG Copenhagen 262. Condition: Very fine. Weight: 11.76 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1205 ILLYRICUM. Corcyra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Α ΚΛ CΕΠ CΕΒΗΡΟC [...].
Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Pegasus springing
right. BMC 659-61; SNG Copenhagen 262. Condition: Fair. Weight: 7.69 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1206 ILLYRICUM. Corcyra. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA
CEBACTH. Draped bust right. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Pegasus springing right. BMC 669.
Condition: Good fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1207 ILLYRICUM. Corcyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: MA AV ANTΩNЄINOC ЄV AV BPI.
Laureate head right. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Galley under sail right. BMC 678-80; SNG
Copenhagen 269. Condition: Very fine. Weight: 7.92 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1208 ILLYRICUM. Corcyra. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΠΛΑΥΤΙΛΛΑ CЄΒΑC. Draped
bust right. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Laureate head of Apollo right; branch before. Cf. BMC 690
(obv. legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1209 ILLYRICUM. Corcyra. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΠΛΑΥΤΙΛΛΑ CЄΒΑCTH. Draped
bust right. Rev: ΚΟΡΚΥΡΑΙΩΝ. Galley under sail right. Cf. BMC 693 (obv. legend). Rare
Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1210 ILLYRICUM. Corcyra. Geta (209-211). Ae. Obv: AK ΠO CE ΓETAC CE . Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΚΟΡΚΥ - ΡΑΙΩΝ. Zeus Kasios seated left, holding sceptre. BMC -.
Rare Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1211 ILLYRICUM. Corcyra. Ae (Circa 2nd-3rd century AD). Obv: ΖΕVϹ ΚΑϹΙΟϹ. Zeus Kasios
seated left, holding long sceptre. Rev: KOP - KYPA. Amphora. BMC 601-7. Rare Condition:
Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1212 EPIRUS. Buthrotum. Nero (54-68). Ae . Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GERM.
Radiate head right; c/m: B(AV) in incuse rectangle. Rev: EX CONSENSV D / C C I B. Bull
butting right. RPC I 1406 (3 specimens); for c/m: Howgego 579. Rare Condition: Fair. Weight:
5.40 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1213 EPIRUS. Nicopolis. Augustus (27 BC - 14 AC). Ae. Obv: ΚΤΙΣΜΑ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Bare head
right. Rev: ΙΕΡΑ ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ. Nike standing left, holding wreath. RPC I 1364; BMC 10. Rare
mint Condition: Good fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1214 EPIRUS. Phoenice. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤωΡ ΚΑΙСΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟС. Laureate
head right. Rev: ΦΟΙΝЄΙΚΑΙωΝ. Emperor on horseback galloping right. RPC III 591.4 (this
coin; 4 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1215 LOCRIS. Locri. Time of Galba (68-69). Ae. M. Claudius Serapion, magistrate. Obv:
ϹЄΡΑΠΙΩΝΟϹ. [Head of Persephone right]; c/m: ΛO monogram in incuse circle. Rev:
ΟΠΟΥΝΤΙΩΝ, ЄΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ. Warrior standing left, resting arm on hip, and holding spear
and shield. RPC I 1342 = BCD Lokris - Phokis 157.5 (this coin); for c/m: Howgego 620.
Condition: Fair. Weight: 5.95 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1216 PHOCIS. Delphi. Diva Faustina I (Died 140/1). Ae. Obv: ΘЄΑ ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ. Draped bust
right. Rev: ΠΥ / ΘΙ / Α within laurel wreath. RPC IV.1 online 4603 (18 specimens); SNG
Copenhagen 163; BMC 39-40. Condition: Fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1217 BOEOTIA. Thebes. Pseudo-autonomous. Time of Galba (68-69). Ae. Polem Makros,
magistrate. Obv: ΘΗΒΑΙΩΝ. Turreted head of Tyche right; c/m: Boeotian shield (or Θ?). Rev:
ЄΠΙ ΠΟΛЄΜ Γ Κ ΜΑΚΡΟΥ. Dionysus standing right, holding cantharus. RPC I 1331 (3
specimens); for c/m: Howgego 489. Rare Condition: Fair. Weight: 7.01 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1218 BOEOTIA. Thespiae. Domitian (81-96). Ae. Obv: AY ΔO KAICAP CE ΓEP. Radiate head right.
Rev: ΘΕCΠΙΑΕΩΝ. Apollo seated right, holding plectrum and lyre. RPC II 274 (22
specimens); BMC 30-2. Condition: Good fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1219 EUBOEA. Carystus. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate head right. Rev:
ΚΑΡΥϹΤΙΩΝ. Head of Poseidon right; trident behind. RPC III 417 (3 specimens). Rare
Condition: Fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1220 EUBOEA. Chalcis. Nero (54-68). Ae. Ti Klau Euthykli Stra, magistrate. Obv: ΝЄΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare head right. Rev: ϹΤΡΑ ΤΙ ΚΛΑΥ ЄΥΘΥΚΛΙ ΧΑΛ. Head of Hera right, wearing polos. RPC
I 1353 (17 specimens); SNG Copenhagen 462. Condition: Fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1221 ATTICA. Athens. Ae (Circa 2nd century AD). Obv: Helmeted bust of Athena right. Rev:
ΑΘΗΝΑΙΩΝ. Athena Parthenos standing left, holding Nike and spear, resting arm on shield;
serpent before. Cf. RPC IV.1 online 8186 (6 specimens); BMC 690. Rare Condition: Fine.
Weight: 4.85 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1222 ATTICA. Aegina. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA. Draped bust
right. Rev: AIΓINHTΩN. Poseidon standing left, holding dolphin and long trident. Milbank pl. V,
10. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1223 MEGARIS. Megara. Septimius Severus (193-211). 2 Assaria. Obv: Λ CЄΠTI CЄBHPOC
ΠЄPTINAΞ. Laureate head right. Rev: MЄΓAPЄΩN. Zeus seated left, holding eagle and
sceptre. BCD Peloponnesos 49.1 (this coin). Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.08 g.
Diameter: 26 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1224 CORINTHIA. Corinth. Ae (34-31 BC). C. Heius Pamphilus and Q. Caecilius Niger, duoviri.
Obv: CORINT. Head of Aphrodite right. Rev: Q CAECIL NIGR C HEIO PAM IIVIR.
Bellerophon mounted on Pegasus prancing right, striking with spear at chimaera, standing left
beneath. RPC I 1128; BCD Corinth 329. Condition: Good fine. Weight: 7.55 g. Diameter: 23
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1225 ACHAEA. Aegira. Plautilla (Augusta, 202-205). Hemiassarion. Obv: ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA.
Draped bust right. Rev: AIΓEIPATΩN . Athena standing right, holding spear and resting on
shield. BCD Peloponnesos 419 (this coin). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 2.84 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1226 ACHAEA. Aegium. Faustina II (147-175). Assarion. Obv: ΦΑVϹΤEΙΝΑ ϹEΒΑϹΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΑΙΓΙEΩΝ. Nude Aphrodite standing facing, head right, holding tress of hair in
raised right hand, covering herself with lowered left hand; to right, dolphin downwards. BCD
Peloponnesos 450.3 = RPC IV.1 online 8104.3 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition:
Good fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1227 ACHAEA. Bura. Julia Domna (Augusta, 193-217). 2 Assaria. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄBA.
Draped bust right. Rev: BOYPAЄωN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Possibly unpublished, cf. BCD Peloponnesos 470.1 (Septimius Severus) for rev. type.
Extremely Rare mint Condition: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1228 ACHAEA. Dyme. Tiberius with Divus Augustus (14-37). Ae. Obv: TI CAE C I A D. Laureate
head of Tiberius right. Rev: AVGV C I A D. Radiate head of Augustus right. RPC I 1289; BCD
Peloponnesos 495. Condition: Fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1229 ACHAEA. Elis. Hadrian (117-138). 2 Assaria. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ΗΛΕΙ / ΩΝ within olive wreath. RPC III 298; BCD 697-8. Condition:
Fair. Weight: 10.53 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1230 ACHAEA. Islands of Elis. Cephallenia. Ae (Circa 30-28 BC). C. Proculeius L.f., magistrate.
Obv: Head of Jupiter right; monogram behind. Rev: C PROCVLEI L F. Double axe; c/m: six-
rayed star within incuse punch. RPC I 1360 (13 specimens); BMC 65-7; for c/m: Howgego
433. Scarce Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1231 ACHAEA. Islands of Elis. Zacynthus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡ
ΒΗΡΟϹ ΑV. Laureate head right. Rev: ΖΑΚΥΝΘΙΩΝ. Female figure standing facing, head
right, raising right arm. RPC IV.1 online 4629 (1 specimen). Very Rare Condition: Near very
fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1232 ACHAEA. Patras. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERMANICVS.
Bare head left. Rev: COL A A PATR X XII. Aquila between two standards. RPC I 1256; BCD
Peloponnesos 546. Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1233 ACHAEA. Pellene. Septimius Severus (193-211). 2 Assaria. Obv: Λ CEΠT[...]. Laureate head
right. Rev: ΠEΛΛHNEΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. BCD
Peloponnesos -; BMC 16. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1234 ACHAEA. Sicyon. Septimius Severus (193-211). 2 Assaria. Obv: AY KAI Λ CE CEBHPOC.
Laureate head right. Rev: CIKYΩNIΩN. Eros, on low base, standing right, holding a fillet
before Aphrodite standing left. BCD Peloponnesos 360.1 (this coin). LIMIT Condition: Good
fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1235 MESSENIA. Asine. Plautilla (Augusta, 202-205). Assarion. Obv: [...Π]ΛAYTIΛΛA [...]. Draped
bust right. Rev: ACINAIΩN. Asclepius standing facing, head left, leaning on serpent-entwined
staff. BCD Peloponnesos 774.9. Very Rare, probably the second specimen known Condition:
Near very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1236 MESSENIA. Cyparissa. Caracalla (198-217). Assarion. Obv: M AVP ANTΩ[...]. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: KVΠAPICCIEΩN. Tyche standing left, holding patera
and cornucopia. BCD Peloponnesos 799 (this coin) otherwise unpublished. Very Rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1237 MESSENIA. Messene. Julia Domna (Augusta, 193-217). 2 Assaria. Obv: IOYΛIA ΔΟΜΝΑ
CE. Draped bust right. Rev: MECCHENIΩN. Tyche standing left, holding patera(?) and
cornucopia; monogram in right field. BCD Peloponnesos 766.1 (this coin). Rare Condition:
Good fine. Weight: 10.20 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1238 MESSENIA. Mothone. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: [...] CEOYHPOC ΠEP.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: MOΘΩNAIΩN. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. BCD Peloponnesos 804; BMC 1. Very Rare Condition: Good fine. Weight:
2.53 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1239 MESSENIA. Pylus. Caracalla (198-217). Assarion. Obv: AV M ANTΩNINO. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΠVΛIΩN. Ram seated right on base. BCD Peloponnesos -;
NCP p. 70. Extremely Rare Condition: Good fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1240 MESSENIA. Thuria. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: [...]Π ΓETA[...]. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΘOYPIATΩN / Λ - A. Asklepios standing facing, head
left, leaning on serpent-entwined staff; . BCD Peloponnesos 838.1 (this coin). Very Rare
Condition: Fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1241 LACONIA. Boeae. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: ΛOY CEΠT ΓETAC KA. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: BOIATΩN. Tyche standing left, holding patera
and cornucopia. BCD Peloponnesos 960. Very Rare, possibly the third specimen known
Condition: Near very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1242 LACONIA. Gythium. Plautilla (Augusta, 202-205). Assarion. Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛEC
CE. Draped bust right. Rev: ΓVΘEAΤΩΝ. Hermes standing left, holding purse and caduceus.
BCD Peloponnesos 977. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1243 LACONIA. Lakedaimon (Sparta). Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ. Laureate bust right, drapery on left shoulder. Rev: ΛΑ-ΚΕ / ΔΑ-ΙΜΟ / ΝΙ-
ΩΝ. Club upward. RPC III 336; cf. BCD Peloponnesos 939.4. Condition: Fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



1244 LACONIA. Las. Plautilla (Augusta, 202-205). Assarion. Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛA . Draped
bust right. Rev: ΛAΩN. Herakles standing left, leaning on club and holding lion skin. BCD
Peloponnesos 994.3 (this coin). Extremely Rare Condition: Good fine. Weight: 4.76 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1245 ARGOLIS. Argos. Plautilla (Augusta, 202-205). Assarion. Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛA .
Draped bust right. Rev: APΓEIΩN. Demeter standing facing, head left, holding corn-ears and
poppies in raised hands. BCD Peloponnesos -; NCP p. 38. Very Rare Condition: Near very
fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1246 ARGOLIS. Cleonae. Plautilla (Augusta, 202-205). 2 Assaria. Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛA .
Draped bust right. Rev: KΛEΩNAITΩN. Tyche standing left, holding patera over altar, and
cornucopia. BCD Peloponnesos -; NCP p. 32. Very Rare Condition: Good fine. Weight: 5.95
g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1247 ARGOLIS. Epidaurus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΝΤΩΝΙΝOC ΑΥΓ. Laureate head
right. Rev: EΠΙΔΑΥΡΙΩΝ. Asklepios seated left, feeding serpent from patera, holding long
staff. RPC IV.1 online 7939 (4 specimens); BCD Peloponnesos -; BMC 30. LIMIT Condition:
Good fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1248 ARGOLIS. Hermione. Plautilla (Augusta, 202-205). Assarion. Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛA .
Draped bust right. Rev: EPMIONEΩΝ. Hermes standing left, holding purse and caduceus.
BCD Peloponnesos 1307.1 (this coin). Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1249 ARCADIA. Cleitor. Caracalla (198-217). Assarion. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: KΛEITOPIΩN. Helios standing facing, as charioteer, holding uncertain objects in
raised hands; altar to right. BCD Peloponnesos 1445.1 (this coin). Very Rare Condition: Good
fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 24 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1250 ARCADIA. Heraea. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: ΛOV CЄΠ CEOVHPOC
ΠEPT. Laureate head right. Rev: HPAEΩN. Tyche standing left, holding patera over altar, and
cornucopia. BCD Peloponnesos 1377.1 (this coin). Very Rare Condition: Good fine. Weight:
4.67 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



1251 ARCADIA. Mantinea. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: ΛOV CЄΠ CEOV[...].
Laureate head right. Rev: MANTINEΩN. Artemis advancing right, drawing arrow and holding
bow; hound before. BCD Peloponnesos 1509.3. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.55 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1252 ARCADIA. Orchomenus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Assarion. Obv: IOVΛIA ΔOMNA.
Draped bust right. Rev: OPXOMENIΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
BCD Peloponnesos 1587. Rare Condition: Good fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1253 ARCADIA. Phigaleia. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: ΛOY CЄΠ CЄOYHPOC
C. Laureate head right. Rev: ΦIAΛЄΩN. Artemis standing facing, holding two torches. BCD
Peloponnesos 1647.3 (this coin). Rare Condition: Good fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1254 ARCADIA. Thelpusa. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: ΛOY CЄΠ ΓЄTAC KI. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘЄΛΠOYCIΩN. Hermes standing left, holding
purse and caduceus. BCD Peloponnesos 1769.5 (this coin). Rare Condition: Fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1255 CRETE. Cnossus. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. M. At[...], magistrate. Obv: AVGVSTVS P P
C C I N C. Bare head of Augustus right. Rev: C - L. Bare head of Gaius right, facing bare
head of Lucius left. RPC I 979 (19 specimens). Condition: Good fine. Weight: 3.59 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1256 CRETE. Cydonia. Tiberius (14-37). Ae. Obv: KAICAP. Bare head left. Rev: ΚΥΔΩΝΙΤΑΝ.
Infant Miletus seated left, suckled by hound standing left. RPC I 1016.12 (this coin; 12
specimens). Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1257 CRETE. Koinon of Crete. Trajan (98-117). Ae . Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΑΥΓ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΓΕΡ
ΔΑΚΙ. Laureate bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΚΡΗΤΩΝ. River
god reclining left, holding branch in right hand, left arm resting on overturned vase whence
water flows. RPC III 16 (3 specimens). Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 13.26 g.
Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1258 CYCLADES. Melos. Time of Nero? (Circa 1st century AD). Ae. Ti Pankles, magistrate. Obv:
ΜΗΛΙΩΝ. Helmeted head of Athena right; pomegranate(?), behind. Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΠΑΝΚΛΕΟΣ
ΤΟ Γ in four lines. RPC I 1300.21 (this coin); SNG Copenhagen 696; BMC 44-5. Condition:
Good fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1259 CYCLADES. Naxos. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: Λ CEΠ ΓETAC. Bare head right.
Rev: ΝΑΞΙΩΝ. Amphora. Mionnet Suppl. IV, p. 397, 241. Very Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.50 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1260 CYCLADES. Syros. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate head right.
Rev: ΕΙϹΙϹ ϹΥΡΙΩΝ. Draped bust of Isis right, crowned with lotus-flower. RPC III 405 (12
specimens); BMC 10. LIMIT Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1261 KINGS OF BOSPOROS. Cotys I (45/6-68/9). Ae. Obv: KA - ΠE. Tetrastyle temple. Rev: ΒΑΚ
monogram / ΚΔ within wreath. RPC I 1930 (17 specimens). Condition: Near very fine. Weight:
6.02 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1262 KINGS OF BOSPOROS. Cotys I (45/6-68/9). Ae. Obv: KA - ΠE. Tetrastyle temple. Rev: NO /
ΒΑEY monogram / ΚΔ within wreath. RPC I 1931. Condition: Near very fine. Weight: 6.89 g.
Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1263 KINGS of BOSPORUS. Rhescuporis IV (Circa AD 242/3-276/7). BI Stater. Dated BE 560 (AD
263/4). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔO. Diademed and draped bust of Rhescuporis right;
trident before. Rev: Laureate and draped busts vis-à-vis of Valerian I and Gallienus; pellet
between, ΞΦ (date) below. MacDonald 619/1. Condition: Good fine. Weight: 7.22 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1264 BOSPORUS. Agrippias Caesarea (Phanagoria). Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27
BC-14 AD). Ae. Obv: Diademed, veiled and draped female bust right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΕΩΝ.
Prow of galley left; H to right. RPC I 1935. Condition: Good fine. Weight: 7.05 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1265 BOSPORUS. Caesarea (Panticapaeum). Ae (Circa late first century BC). Obv: Veiled female
head right, wearing kalathos. Rev: ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ. Sceptre; H to right. RPC I 1936. Condition:
About very fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1266 BOSPORUS. Chersonesus. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Obv:
ΧЄΡ. Asclepius standing facing, head left, holding sperpent-staff; Γ to right. Rev:
ЄΛЄΥΘЄΡΑϹ. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC IV.1 online 3719 (9
specimens) . Rare Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1267 BOSPORUS. Chersonesus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines(?). Ae. Obv:
ΕΛƐΥΘƐΡΑϹ. Wreathed and draped bust of Chersonas right; lyre before. Rev:
ΧΕΡϹΟΝΗϹΟΥ. Maiden advancing left, wearing kalathos, holding spear and bow; to left, stag
standing left. RPC IV.1 online 8954 (1 specimen) . Very Rare Condition: Very fine. Weight:
5.94 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1268 SARMATIA. Olbia. Ae (Circa 1st century AD). Obv: Laureate head of Zeus right; c/m: winged
caduceus within rectangular incuse. Rev: ΟΛΒΙΟΠΟΛƐΙΤƐΩΝ EY. Eagle standing left;
monogram to left. RPC I 1946; for c/m: Howgego 389. Condition: Fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1269 SARMATIA. Olbia. Ae (Circa late 1st century AD). Obv: ΟΛΒΙΟΠΟΛƐΙ. Laureate head of
Apollo right; c/m: winged caduceus within rectangular incuse. Rev: ΑΡΧ Τ Φ ϹWΠΑ. Eagle
standing right on dolphin. RPC II 492; for c/m: Howgego 389. Condition: Good fine. Weight:
5.02 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1270 SARMATIA. Tyra. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Λ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: Δ ΤVΡΑΝΩΝ. Turreted female figure (Tyche?) seated
left, holding patera, resting arm on seat. RPC IV.1 online 3673 (12 specimens) . Condition:
Very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1271 ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CAISAR. Bare head right. Rev:
AVGV / STVS. Legend in two lines within wreath. RPC I 2231 (11 specimens); RIC² 485
(Ephesus?). Condition: Good fine. Weight: 12.23 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1272 BITHYNIA. Apamea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: COL IVL CONC APAM AVG / D D. Artemis advancing right, holding two
torches. RG 69. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1273 BITHYNIA. Bithynium-Claudiopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT KA Λ CЄΠT
CЄOYHPOC Π AYΓOY. Laureate head right. Rev: BIΘYNIЄΩN AΔPIANΩN. Female (Nike
Apteros?) figure dancing left, holding billowing veil. RG 31. Very Rare Condition: Fine. Weight:
10.50 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1274 BITHYNIA. Caesarea Germanica. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M OΠEΛ CEOVHP
MAKPEINOC AYΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΑΙCAPEIAC
ΓΕΡΜΑNΙΚΗC. Zeus standing left, holding sceptre. RG 19. Rare Condition: Good very fine.
Weight: 12.39 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1275 BITHYNIA. Calchedon. Pseudo-autonomous (Circa 2nd century AD). Ae. Obv: Laureate head
of Apollo right; laurel-branch before. Rev: ΚΑΛΧΑΔOΝΙΩΝ. Lyre. RPC IV.1 online 4757 (4
specimens); RG 51; BMC 27-8. Condition: Good very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1276 BITHYNIA. Cius. Orbiana (Augusta, 225-227). Ae. Obv: ΓΝ CΕ ΒΑΡ ΟΡΒΙΑΝΗ ΑΥ. Draped
bust right. Rev: ΚΙΑΝΩΝ. Helmet right. RPC VI online 3079 (one specimen); RG 93. Very
Rare Condition: Fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1277 BITHYNIA. Cretea-Flaviopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠ ΓЄTAC K. Bare-
headed and draped bust right. Rev: KPHTIЄΩN / Φ. Serpent coiled right on altar. RG 33.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1278 BITHYNIA. Heraclea Pontica. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing lion
skin. Rev: HPAKΔEΩTAN / ΘPA / monogram. RG 79 corr. (ΘPA instead of ΘEA). Very Rare
Condition: Near very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1279 BITHYNIA. Iuliopolis. Macrinus (217-218). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΙΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΟΥΛΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Aquila between two military
standards. RPC VI online 3719 (this coin), otherwise unpublished. Unique Condition: Very
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



1280 BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ Μ ΑΥ ΚO ΑΝΤΩΝЄΙΝ. Bare-headed,
draped and cuirassed(?) bust right. Rev: ΚOΜOΔЄΙΑ ΝЄΚΑΙЄΩΝ. Three Athletes standing
around large agonistic lot vase, two Athletes holding up lots, third one extending arm and
holding palm-branch. RPC IV.1 online 5135.2 (this coin; 2 specimens); RG 320. Very Rare
Condition: Good fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1281 BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT K Λ CЄΠ CЄYHPOC ΠЄ.
Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Zeus standing right, holding thunderbolt and eagle. RG
-. Possibly unpublished Condition: Good fine. Weight: 10.42 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1282 BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AYΓOYCTOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Emperor, holding eagle-tipped sceptre, standing right in
quadriga of elephants. RG -; cf. CNG Electronic Auction 416, lot 350. Condition: Near very
fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1283 BITHYNIA. Nicaea. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΠΛAYTIΛΛA CЄBACTH. Draped
bust right. Rev: NIKAI-EΩN. Basket with poppy and four grain ears. RG -; cf. Münzen &
Medaillen GmbH (DE) Auction 15, 21 October 2004, lot 358. Very Rare, second specimen
known Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1284 BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΓЄTAC [...]. Bare head left. Rev:
NIKAIEΩN. Artemis-Hecate standing facing, holding a torch in each hand. RG -. Unpublished
in the standard references Condition: Good fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1285 BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ ϹЄΥΗ ΑΛЄΖΑΝΔΡΟϹ
ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Sarapis standing facing,
holding sceptre and raising hand; to left, small figure standing (the Emperor?); all within city
walls. RPC VI online 10922.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare and interesting rev. type
Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1286 BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: Π ΛIK ΓAΛΛIH[NOC ...]. Radiate, draped
and cuirassed bust right, seen from front. Rev: [ΔION]YCIA NIKAIEΩN. Dionysos standing
left, holding kantharos and leaning on thyrsos. RG 835 var. (legends). Rare Condition: Very
fine. Weight: 8.48 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



1287 BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠO ΛI EΓ ΓAΛΛIHNOC CEB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: [...]NI - KAIEΩN. View of city walls in shape of octagon,
seen from aerial perspective. Cf. RG 846-7. Rare Condition: Good fine. Weight: 7.96 g.
Diameter: 24 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1288 BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP CЄV AΛЄΞANΔPOC
AV. Radiate and draped bust right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄOKOPΩN. Leda standing
right in front of swan, wings opened, pulling her garment with peak. RPC VI online 3430 (13
specimens); RG 317. Condition: Near very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1289 BITHYNIA. Nicomedia. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟϹ ΑΥΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΔΙC ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Female(?)
figure seated right, wearing peplos and playing lyre placed on her knees. RPC VI online
3489.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.79 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1290 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ
ϹΕΒΑ ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: Π-Ρ. Eagle standing facing, head left, wings spread,
on globe. RPC III 1102.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Very fine. Weight:
5.98 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1291 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ
ΜΑΞΙΜΟC Κ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΡΟΥCΙΕΩΝ ΠΡΟC ΥΠΙΩ.
Draped youthful bust right of Kieros(?); two c/ms: draped bust r. and IB in circular punches.
RPC VI online 3531 (7 specimens); for c/ms: Howgego 65 and 836. Condition: Good Fine.
Weight: 13.96 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1292 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩNINOC
CЄBA. Laureate head right. Rev: ΠPOVCAЄΩ / N. Ajax, wearing helmet and balteus, falling
upon his sword before a rocky outcropping; shield on ground before him. RG 102; SNG von
Aulock 873. Condition: Good fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1293 BITHYNIA. Tium. Antinous (Died 130). Ae. Obv: ΑΝΤΙΝΟΩΙ ΗΡΩΙ. Bare head of Antinous left.
Rev: ΤΙΑΝΟΙ. Antinous, half-naked, seated right on garlanded altar, right arm resting on altar,
holding sistrum(?) in upraised left. RPC III 1193 (8 specimens). Rare Condition: Fine. Weight:
20.41 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1294 BITHYNIA. Tium. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤOΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝЄΙΝOϹ. Laureate head right, with slight drapery on far shoulder. Rev: ΤΙΑ - ΝΩΝ.
Lighted torch. RPC IV.1 online 5560 (5 specimens); RG 52. Rare Condition: Good fine.
Weight: 12.46 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1295 PONTUS. Amasea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Dated year 165 (163/4). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ
Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ΑΜΑϹ
ΝƐΩΚ Κ ΜΗΤ Κ ΠΡΩ ΠΟΝ ƐΤ ΡΞƐ. Ares standing right, holding spear, resting hand on
shield, facing nude Aphrodite standing left, covering herself with hands. RPC IV.3 online 5288
(10 specimens); RG 18a. Condition: Good fine. Weight: 23.53 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1296 PONTUS. Amasea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dated year 208 (AD 208/9). Obv: ΠO CEΠTI
ΓETAC KECAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CEY ANT
AMACIAC MHT NE ΠΟ ET HC. Athena standing right, holding spear and shield. RG 92. Very
Rare Condition: Very fine. Weight: 18.11 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1297 PONTUS. Amisus. Sabina (Augusta, 128-137). Drachm. Dated year 168 (AD 136/7). Obv:
CABEINA CEBACTH. Diademed and draped bust right. Rev: ΑΜΙϹΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΑϹ ΕΤΟΥϹ
ΡΞΗ. Demeter standing left holding patera and resting on long torch. RPC III 1291 (16
specimens); RG 105. Condition: Near very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1298 PONTUS. Cerasus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated year 89 (AD 152-3). Obv: ΑΔΡΙ
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Bare head right. Rev: ΚЄΡΑϹΟΥΝΤΙΩΝ ЄΤΟΥϹ ΘΠ. Nude Hermes standing
right, holding caduceus. RPC IV.3 online 11625 (this coin); RG -. Possibly unique Condition:
Near very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1299 PONTUS. Comana. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated year 172 (AD 205-6). Obv: AY K
Λ CEΠ CEYOYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IEPO KA-ICA
KOMANEΩN / ET BOP. Nike, holding palm-branch and wreath, standing on column; all within
tetrastyle temple . SNG von Aulock 6774. Condition: Good fine. Weight: 17.57 g. Diameter: 30
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1300 PONTUS. Megalopolis-Sebasteia. Lucius Verus (161-169). Ae. Dated year 98 (AD 161/2).
Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡ ΟVΗΡΟ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΜЄΓΑΛΟΠΟΛЄΩϹ ϹЄΒΑϹΤΙΑϹ ЄΤ ΗϞ. Demeter standing left, holding ears of corn and long
torch. RPC IV.3 online 4880.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Good fine.
Weight: 9.02 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1301 PONTUS. Neocaesarea. Lucius Verus (161-169). Ae. Dated year 98 (161/2). Obv: ΑΥΤΟΚ
ΟΥΗΡΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev: ΑΔΡ
ΝЄΟΚ ΝЄ[...] ΜΗΤΡΟ ΠΟΝ ЄΤ ϞΗ. Nude Dioscuri standing facing, heads turned towards
each other, star above each head; each holding spear and chlamys. Cf. RPC IV.3 online 5340
(7 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1302 PONTUS. Neocaesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated year 142 (205/6). Obv: AV
KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOIN ΠON
NЄOKAI MHTPO / ЄT P(MB). Tetrastyle temple, with pellet in pediment, cointaing statue on
column. RG 13. Condition: About very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1303 PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Dated year 34 (AD 104/5). Obv: Laureate
head right. Rev: ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΩϹ ΕΤ ΛΔ in four lines within wreath. RPC III 2940.2 (this coin;
2 specimens). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1304 PONTUS. Sebastopolis-Heracleopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated year 208 (AD
205/6). Obv: AY KAI Λ CEΠTI CEPYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CEBACTOΠO HPAKΛEOΠ / ET - HC. Statue of Herakles standing facing on base, holding
club and lion skin, within aedicula. RG -; for rev. type cf. Price & Trell p. 212, fig. 443. Rare
Condition: Good fine. Weight: 11.70 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1305 PONTUS. Trapezus. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟVΗΡΟϹ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head of Lucius Verus right. Rev: ΤΡΑΠЄΖΟVΝΤΙΩΝ ЄΟVϹ ΗϞ. Draped
bust of Mithras right, wearing radiate Phrygian cap; to right, forepart of horse. RPC IV.3 online
10981 (4 specimens). Rare Condition: Holed, good fine. Weight: 18.99 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1306 PONTUS. Zela. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Dated year 143 (AD 206/7). Obv:
IOYΛIA ΔOMNA AYΓOYCTA. Draped bust right. Rev: ZHLITΩN TOY ΠΟNT / ET PMΓ.
Tetrastyle temple with star in arched pediment and barrier across entrance. RG 5. Condition:
Scratch on obv., otherwise very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



1307 PAPHLAGONIA. Amastris. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝOϹ.
Laureate head right. Rev: ΑΜΑϹΤΡΙΑΝΩΝ. Athena standing right, holding spear and owl.
RPC IV.1 online 4882 (7 specimens); RG 59. Rare Condition: Near very fine. Weight: 7.67 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1308 PAPHLAGONIA. Germanicopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠ ΓЄTA K. Bare-
headed and draped bust right. Rev: ΓЄP / MANI KOΠO ΛЄΩC within wreath. RG 58. Rare
Condition: Good fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1309 PAPHLAGONIA. Ionopolis Abonoteichos. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑϹ Λ
ΑVΡΗ ΟVΗΡΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev:
ΙΩΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Draped bust of Sarapis right, wearing kalathos. RPC IV.1 online 3975.1
(this coin; 2 specimens); RG -. Very Rare Condition: Good Fine. Weight: 14.28 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1310 PAPHLAGONIA. Ionopolis Abonoteichos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ
ΑΝΤΩΝΕΙΝOϹ. Bare head right. Rev: ΓΛVΚΩΝ ΑΒΩΝΟΤΕΙΧΕΙΤΩΝ. Serpent (Glykon?) coiled
right. RPC IV.1 online 4881 (5 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 15.88 g.
Diameter: 30 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1311 PAPHLAGONIA. Neoclaudiopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄ ΓЄTAC KOM
KЄCAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: NEOKΛAYΔIOΠЄITΩN ЄT / C -
h. Aphrodite standing right, raising right hand and holding apple in left. RG -. Possibly
unpublished Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1312 PAPHLAGONIA. Sinope. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: CAES ANTONINVS. Bare head
right. Rev: C I F ANN CLXXXII. Herm standing facing on base, extending arms. RPC IV.1
online 1936.2 (this coin; 2 specimens); RG -. Very Rare Condition: Good fine. Weight: 4.08 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1313 PAPHLAGONIA. Sinope. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: IMP ANTONINO A[...]. Laureate
head right. Rev: C I F S ANN(O?) [CL?]XXXVIII. Archaic facing bust of Bacchus/Dionysus
wearing flat cap. RPC IV.1 online 4931 (3 specimens); RG 111a. Very Rare Condition: Fine.
Weight: 2.60 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1314 MYSIA. Adramyteum. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. L. Iul.
Apollinarios, strategos and son of an asiarch. Obv: ΑΔΡΑΜΥΤΗΝΩΝ. Helmeted bust of
Athena left, wearing aegis. Rev: ϹΤΡ Λ ΙΟΥ ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΟΥ ΥΟΥ ΑϹΙΑΡΧΟΥ. Homonoia
standing left, holding patera and cornucopia. RPC VII.1 64.1 (3 specimens). Rare Condition:
Very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1315 MYSIA. Apollonia. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑ. Laureate head right.
Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΡΥΝΔΑ. Female(?) figure standing facing, holding patera and with
hand raised. RPC II 877 (7 specimens). Condition: Good fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 20
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1316 MYSIA. Attaea. Trajan (98-117). Ae. C. Antius A. Iulius A.f. Quadratus, proconsul, AD 109/10.
Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΒΑϹ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΕΠ ΑΝΘ ΚΟΔΡΑΤΟΥ
ΑΤΤΑΕΙΤΩΝ. Nude youth standing right, left foot on cippus, both hands resting on left thigh.
RPC III 1753.3 (this coin; 3 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 5.87 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1317 MYSIA. Attaea. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Asklepiades, archon. Obv: ΤVΧΗ
ΠΟΛΕΩϹ. Draped bust of Tyche right, wearing kalathos. Rev: ΑΡΧ ΑϹΚΛΗ ΑΤΤΑΙΤΩΝ.
Athena standing facing, head left, holding patera, resting arm on shield. RPC IV.2 online 478
(8 specimens). Scarce Condition: About very fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1318 MYSIA. Attaea. Commodus (177-192). Ae. Roufos, strategos, circa 179-180. Obv: ΑVΤO Κ Λ
ΑVΡΗ ΚOΜOΔOC. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from front. Rev: ΕΠΙ
CΤΡΑ ΡOVΦOV ΑΤΤΑΙΤΩΝ. River-god Makestos reclining left, holding cornucopia and statue
of Zeus with thunderbolt and long sceptre; reed at his feet; to left, eagle perching in oak-tree.
RPC IV.2 online 2317 (2 specimens) . Very Rare Condition: Fine. Weight: 17.83 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1319 MYSIA. Came. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Iou. Tryphôn, strategos. Obv: ϹΑΒΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΑΜΗΝΩΝ ΕΠΙ ΤΡΥΦΩΝΟϹ. Hero riding
right, mantle floating behind him, holding double-axe on right shoulder. RPC III 1843 (3
specimens); SNG von Aulock 8231. Rare Condition: Good fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 22
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



1320 MYSIA. Cyzicus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Obv: AYT K M AYP KΛAYΔIOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CTPA CEΠT ΠONTIKOY KYZIKHNΩN B
NEΩKOPΩN. Two baskets containing branches and set on tall stands, each being raised by
three men holding supports; two additional men standing on supports, two altars or bases
before baskets, star-in-crescent above each basket. Unpublished in the standard references,
but cf. RPC IV.2 online 9689 (Commodus) for similar rev. type. Condition: Good fine. Weight:
23.33 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1321 MYSIA. Germe. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ Κ ΤΡΑΙΑΝΟС. Laureate head of Trajan right.
Rev: ΓЄΡΜΗΝΩΝ. Laureate and draped bust of Apollo right; laurel branch before. RPC III
1766. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1322 MYSIA. Hadrianeia. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Q. Fanias Themison, archon. Obv:
ΦΟΥΡ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛЄΙΝΑ. Diademed and draped bust right. Rev: ЄΠΙ Κ ΦΑΝΙΟΥ
ΘЄΜΙϹΩΝΟϹ ΑΡ ΑΔΡΙΑΝЄΩΝ. Dionysus standing left, holding cantharus, leaning on to a
Silenus holding staff; at Dionysus' feet, panther. RPC VII.1 77.4 (this coin; 4 specimens). Rare
Condition: Near very fine. Weight: 17.73 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1323 MYSIA. Hadriani ad Olympum. Valerian I (253-260). Ae. Alexander, archon. Obv: AVT K ΠO
ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI ANT
AΛЄZANΔPOV APΧ ΠP T AΔPIANΩN. Artemis advancing right, seizing stag by its horns.
SNG von Aulock 1144 var. (legends). Rare Condition: Near very fine. Weight: 5.91 g.
Diameter: 25 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1324 MYSIA. Hadrianotherae. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΙΕΡΑ
ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of Senate right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΘΗΡΙΤΩΝ. Asklepios standing
facing, head left, resting on serpent-staff. RPC III 1635 (15 specimens). Condition: Good fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1325 MYSIA. Lampsacus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CEBACTOY ΛAMΨAKH. Laureate
head of Augustus right. Rev: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right. RPC I 2278
(15 specimens). Condition: Near very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1326 MYSIA. Miletopolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Helmeted and cuirassed bust of Athena
right, wearing aegis. RPC III 1653 (10 specimens); SNG France 1311–2. Condition: About
very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1327 MYSIA. Parium. Antoninus Pius with Marcus Aurelius as Caesar and Faustina II (138-161).
Ae. Obv: ANTONINVS AVG. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: VЄRVS ЄT
FAVSTINA AV. Bare head of Marcus Aurelius right, facing draped bust of Faustina II left. RPC
IV.2 online 9079.3 (this coin; 3 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 2.65 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1328 MYSIA. Parium. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP CAI M AV COMMODVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: DEO AESC SVB C G I H P. Asklepios seated right,
holding fore-hoof of bull standing left. RPC IV.2 online 3164 (17 specimens) . Condition: Near
very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1329 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ILLP LICINN CR. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: C G I H PA. Aeneas advancing right, head left, leading Ascanius
with his right hand and carrying Anchises with his left arm; Anchises holding the Palladium.
Voegtli type 25n. Rare Condition: Good fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1330 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Kephalion, grammateus. Homonoia issue
with Sardis. Obv: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ / ΚΑΙ / ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Demos of Pergamum to right,
crowning Demos of Sardis to left with wreath. Rev: CEBACTON ΚΕΦΑΛΙΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΩΝ. Distyle temple, containing facing statue of Augustus. RPC I 2362; BMC
360-3. Condition: Near very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1331 MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. I. Pôlliôn,
strategos. Obv: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Helmeted head of Athena right. Rev: ΕΠΙ ϹΤΡ ΠΩΛΛΙΩΝΟϹ.
Nude male youth standing facing, right hand raised, holding uncertain object in left. RPC III
1741; SNG France 1953–6; SNG Copenhagen 448–50. Condition: Near very fine. Weight:
2.28 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1332 MYSIA. Pergamum. Commodus (177-192). Ae. P. Ai. Pios, strategos. Homonoia with
Ephesus. Obv: ΑVΤO ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right;
two c/ms: head of Caracalla right and wreath, within incuse punches. Rev: ΕΠΙ CΤΡ Π ΑΙ
ΠΙΟV ΚΟΙΝΟΝ ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ Κ ΕΦΕCΙ. Asclepius standing right, holding serpent-staff; at
his feet, omphalos; to right, cult statue of Artemis of Ephesus standing, facing, wearing
kalathos, having supports. RPC IV.2 online 3285 (12 specimens); BMC 346; for c/ms:
Howgego 70 and 480. Condition: Fine. Weight: 22.90 g. Diameter: 36 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1333 MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Diodoros,
strategos. Obv: ΠEΡΓΑΜΗ. Helmeted head of Athena right. Rev: EΠΙ ϹΤΡ ΔΙΟΔΩ. Nude male
figure standing facing, holding bird. RPC IV.2 online 3286 (10 specimens) . Condition: Near
very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1334 MYSIA. Pergamum. Caracalla (198-217). Medallion. M. Caerelius Attalus, strategos, AD 214.
Obv: AVTKPAT K MAPKOC AVP ANTΩNЄINOC. Laureate bust right, wearing cuirass
decorated with gorgoneion(?), seen from front. Rev: ЄΠI CTP M KAIPЄΛ ATTAΛOV
ΠЄPΓAMHNΩN ΠPOTΩN Γ NЄΩKOPΩN. Caracalla, togate, standing right, holding volumen
and pouring sacrifice from patera over the head of a bull that is about to be sacrificed by a
victimarius; to right, temple of Asclepius seen in perspective, with god seated between
intercolumniation. Cf. SNG France 2230; cf. BMC 324. Rare Condition: Fine. Weight: 36.24 g.
Diameter: 41 mm. 
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1335 MYSIA. Perperene. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV T KAI CEBHP. Laureate head
right. Rev: ΠΕΡΠΕΡHNΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-staff.
BMC 10; SNG Leypold 438. Condition: Good fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1336 MYSIA. Pionia. Hadrian (117-138). Ae. Neikomachos, strategos. Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑΝΟΝ
ΑΔΡΙΑΝΟ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΝΙΚΟ ΠΙΟΝΙΤΩΝ. Herakles standing facing, resting
on club and holding lion skin. RPC III 1663.4 (this coin; 8 specimens); BMC 4. Condition: Very
fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1337 MYSIA. Pitane. Nero (54-68). Ae. Eisidoros, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare
head right. Rev: ΕΠΙ ΕΙΣΙΔΩΡΟΥ ΠΙΤΑΝΑΙΩΝ. Head of Ammon, facing slightly left. RPC I
2396.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Good fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 19
mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



1338 MYSIA. Poemanenum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV Τ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Bare
head right. Rev: ΠΟΙΜΑΝΗΝΩΝ. Apollo standing right, holding plectrum and lyre. RPC IV.2
online 3077.3 (this coin; 4 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1339 TROAS. Abydus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ϹƐΒΑϹΤΟΥ. Bare head right; star
before. Rev: ΑΒΥ. Eagle standing right, wings spread. RPC I 2285A (1 specimen). Rare
Condition: Fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 12 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1340 TROAS. Alexandria. Commodus (177-192). Ae as. Obv: COMMODO CAES AVG FIL GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG TROAD. Eagle flying left, holding
bucranium in claws. RPC IV.2 online 8950 (9 specimens); Bellinger A203. Condition: Very
fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1341 TROAS. Alexandria. Caracalla (198-217). Ae As. Obv: M AVREL ANTONIN. Laureate head
right. Rev: COL AL - EXA / ND AVG. Horse grazing right; behind, bust of herdsman Orodes
right, holding pedum over shoulder; overhanging tree to left. Bellinger A284. Condition: Very
fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1342 TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae As. Obv: I M AVR S(retrograde)
ELEXANDRS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AV / TROA. Drunken
Herakles right, being supported by three satyrs around. RPC VI online 3987 (8 specimens);
Bellinger A335. Condition: Good fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1343 TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). As as. Obv: COL
TROA. Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left. Rev: COL AVG / TRO. She-
wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Bellinger A495.
Condition: Good very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1344 TROAS. Antandrus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄΠ CЄOVHPOC.
Laureate head right. Rev: ANTANΔPIΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on
serpent-staff. SNG Copenhagen 221. Scarce Condition: Good fine. Weight: 3.40 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1345 TROAS. Assus. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Obv: ΠΛΟΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹ. Draped bust right.
Rev: ΑϹϹΙΩΝ. Veiled goddess standing facing, raising right hand and holding cista mystica in
left. RPC III 1579 (6 specimens); SNG von Aulock 1501. Scarce Condition: Good fine. Weight:
5.17 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1346 TROAS. Dardanus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙϹϹΠΙΝΑ ΑΥΓΟΥϹΤΑ. Draped
bust right. Rev: ΔΑΡΔΑΝΙΩΝ. Aeneas advancing right, head left, leading Ascanius and
carrying Anchises. RPC IV.2 online 67 (3 specimens); SNG von Aulock 1505. Rare Condition:
Good fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1347 TROAS. Dardanus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠTI ΓЄTAC KAI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΑΡΔΑΝΙΩN. Ganymede left, head right, holding
pedum, being carried away by Zeus in the form of an eagle. BMC 28. Condition: Near very
fine. Weight: 11.09 g. Diameter: 26 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1348 TROAS. Gargara. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: ΣΕΒ. Bare head right. Rev: ΓΑΡ. Bull
butting right. RPC I 2324A (one specimen). Extremely Rare Condition: Good fine. Weight:
4.19 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1349 TROAS. Ilium. Severus Alexander (222-235). Ae As. Obv: ΑΥ Κ Μ Α ϹЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΚΑΜΑΝΔΡΟϹ ΙΛΙЄΩΝ. River-god
Scamander reclining left, holding reed and pouring water from vase. RPC VI online 3943 (10
specimens); Bellinger T273. Condition: Good fine. Weight: 5.69 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1350 TROAS. Scepsis. Vespasian? (69-79). Ae. Obv: ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev:
ϹΚΗΨΙ. Gacing bust of Dionysus, with horns, holding flowers(?). RPC II 903 (14 specimens);
SNG Von Aulock 7655. Condition: Good fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1351 LESBOS. Eresus. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡ[(?) ΚΑΙ]ϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ΕΡΕΣΙ.
Prow of galley right. RPC I 2336.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Near very
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



1352 LESBOS. Methymna. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHΘVMNAIΩN. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. Mionnet 3, 63. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.04 g. Diameter: 25
mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1353 LESBOS. Mytilene. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI ΘEOC CEBACTOC MYTI. Laureate head of
Tiberius right. Rev: IOY ΘEA CEBACTH MYTI. Draped bust of Livia right. RPC I 2345.
Condition: Good fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1354 LESBOS. Pordosilene. Pseudo-autonomous, (Circa 2nd-3rd century AD). Ae. Obv: Helmeted
and cuirassed bust of Athena right. Rev: ΠΩPOCЄΛHNЄITΩN. Telephorus standing facing.
SNG Copenhagen 434; BMC 4. Condition: Near very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1355 AEOLIS. Aegae. Vespasian (69-79). Ae. Apollonios Nemeonikos, magistrate. Obv: [...]NOC
KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠI AΠOΛΛΩNIOY NЄMЄONIKOV / AI/ΓA/ЄΩ/N. Apollo
standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II 966-7. Condition: Good fine. Weight:
4.41 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1356 AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I and Gallienus (253-260). Ae. Obv:
KY-MH. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: KYMAIΩN. Isis standing left, holding
sistrum and situla. SNG Copenhagen 135. Condition: Good fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 18
mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1357 AEOLIS. Elaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚAI ΚOΜMOΔOС. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ЄΛΑΙΤΩΝ. Draped bust of Demeter or Persephone (with
features of Crispina) right, holding grain ears and poppy. RPC IV.2 online 225; SNG
Copenhagen 199; BMC 48. Condition: Good fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1358 AEOLIS. Myrina. Trajan (98-117). Ae. Obv: AVTOKPATORA TPAIANON. Laureate head right.
Rev: ΘΕΑΝ PΩMHN MYPI. Turreted and draped bust of Roma right. RPC III 1916 (12
specimens); BMC 42. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1359 AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Polida-, strategos. Obv: ЄΠΙ ϹΤΡ
ΠΟΛΥΔΑ. Laureate and draped bust of Apollo left; laurel-branch before. Rev: MVPI. Lyre;
palm-branch to right. RPC IV.2 online 1810 (7 specimens); SNG Leypold 533. Condition: Very
fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1360 AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous, time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Metrodo-,
strategos. Obv: ΜVΡΙΝΑΙΩΝ. Laureate and draped bust of Apollo right; laurel-branch before.
Rev: ΕΠΙ ϹΤΡΑ ΜΗΤΡO[...]. Lyre. RPC IV.2 online 3033.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare
Condition: Good fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1361 AEOLIS. Temnus. Gaius Asinius Gallus (Proconsul of Asia, 6-5 BC). Ae. Apollas, son of
Phainios, magistrate. Obv: ACINIOC ΓAΛΛOC AΓNOC. Bare head of Asinius Gallus right.
Rev: AΠOΛΛAC ΦAINIOV TAMNITAN. Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. RPC I
2447; SNG Copenhagen 276. Condition: Near very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1362 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Circa 138-192 AD). Ae. Q. Va. Preimos, archon for the
second time. Obv: ΑϹϹΑΡΙΑ ΤΡΙΑ. Sphinx seated right, raising forepaw over prow. Rev: ЄΠΙ
ΑΡΧ ΠΡЄΙΜΟV ΔΙϹ ΧΙΩΝ. Apollo standing facing, head right, holding patera, resting arm on
hip, facing Dionysus standing facing, head left, holding cantharus over lighted altar and long
thyrsus. RPC IV.2 online 988 (8 specimens); SNG Copenhagen 1652; BMC 119. Condition:
Fine. Weight: 9.25 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1363 IONIA. Clazomenae. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-180). Ae. Obv: ΑVΤΟ ΚΑΙ Λ
ΑVΡ ΟVΗΡΟϹ [...] ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed busts of Marcus Aurelius
(on left) and Lucius Verus (on right), facing each other. Rev: ϹΤΡΑ ΜΑΡ ΑΝΤΩ ΜΑϹϹΙΜΟV
ΚΛΑΖΟ. Helmeted nude hero (Paralos or Parphoros) advancing left, head right, holding sword
and raising shield. RPC IV.2 online 2652.2 (this coin; 2 specimens). Very Rare Condition:
Good fine. Weight: 14.89 g. Diameter: 34 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1364 IONIA. Colophon. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΝΤΩΝЄΙΝOϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head
right. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΩΝ. Ram walking right. RPC IV.2 online 964 (5 specimens); SNG
Copenhagen 189. Scarce Condition: Good fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1365 IONIA. Colophon. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ ϹЄΒ.
Diademed and draped bust right. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΩΝ. Apollo seated left, holding lyre and
laurel branch. RPC VI online 4734 (this coin) . Unique Condition: Good very fine. Weight:
11.95 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1366 IONIA. Ephesus. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul. Homonia with
Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev: OMONOIA ANΘV KAICЄN
ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC II 1091; SNG
Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Good fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1367 IONIA. Ephesus(?). Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV T KAI CEBHPOC. Laureate
head right. Rev: APTEMIC EΦECIA(?). Cult-image of Artemis Ephesia facing. Unpublished in
the standard references. Condition: Good fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 25 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1368 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Theater mask. Rev: Blank. Cf.
Gülbay & Kireç 144. Condition: Near very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1369 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Bee. Rev: Figure standing
facing. Gülbay & Kireç 111. Condition: Good fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 14 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1370 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: BOY KΛ MOΔC C / TOY.
Speared boar running right. Rev: Blank. Gülbay & Kireç 132. Condition: Good very fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1371 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Eight-petalled rosette. Rev:
Blank. Gülbay & Kireç 145. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1372 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Eight-rayed star. Rev: Blank.
Gülbay & Kireç 149. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1373 IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: MH-NO. Kanephoros standing
facing, holding basket above head. Rev: Blank. Gülbay & Kireç 48-50. Condition: Very fine.
Weight: 2.24 g. Diameter: 16 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1374 ASIA MINOR. Ephesus(?). PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Ganymede standing
right, left arm around Zeus/eagle, standing on thunderbolt. Rev: Blank. Unpublished in the
standard references. Interesting type Condition: Near very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 17
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1375 IONIA. Ephesus. Gordian III (238-244). Ae. Homonia with Alexandria Troas. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΦЄϹΙΩΝ Κ
ΑΛЄΞΑΝΔΡЄΩΝ. Apis bull standing right. RPC VII.1 417.3 (11 specimens). Condition: Very
fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1376 IONIA. Ephesus. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ ЄΦЄϹΙΩΝ. Two children
playing with astragali; between them, cult statue of Artemis Ephesia. RPC VIII online
(unassigned; ID 20472); SNG Copenhagen 489; SNG von Aulock 1914. Condition: Very fine.
Weight: 4.53 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1377 IONIA. Ephesus. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Obv: ЄΡЄΝ ЄΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹЄΒ.
Diademed and draped bust right, set on crescent; c/m: eagle standing right, head left, wings
spread, within incuse punch. Rev: ΑΡΤЄΜΙC ЄΦЄϹΙΑ. Cult statue of Artemis of Ephesus
standing facing, wearing kalathos, with supports between two stags; above, star and crescent
flanking. RPC IX 618.2 (this coin; 3 specimens); for c/m: Howgego 324. Rare Condition: Near
very fine. Weight: 6.93 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1378 IONIA. Ephesus. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV T K ΠO ΛIK ΓAΛΛIHNOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: TO AΓAΘON ЄΦЄCIΩN. Male figure (boxer?) standing
right. Unpublished in the standard references, but cf. BMC 399 (Salonina) for rev. type. Very
Rare Condition: Good fine. Weight: 7.52 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR



1379 IONIA. Ephesus. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩN XΡYCOΓONH CЄBA.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: ЄΦЄCIΩN Γ NЄΩKOPΩN. Artemis
running right, holding bow and arrow; hound running right before. SNG von Aulock 1933; SNG
Copenhagen 532. Condition: Good fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1380 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: EPY-ΘPAI. Turreted and draped
bust of Tyche right. Rev: EPYΘP-AIΩN. Fire beacon. SNG Copenhagen 756; SNG von
Aulock 1972; BMC 239. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1381 IONIA. Erythra. Pseudo-autonomous (3rd century AD). Ae. Homonoia with Chios. Obv:
ΔHMOC XIΩN. Head of Demos right; c/m: uncertain symbol within incuse punch. Rev:
OMONOIA XIΩN EΡΥΘΡΑΙΩΝ. Herakles standing right, brandishing club and holding lion-
skin. SNG Copenhagen 1669. Rare Condition: Near very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 21
mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1382 IONIA. Lebedus. Tiberius (14-37). Ae. Obv: CEBACTOC. Laureate head of Tiberius right.
Rev: ΔIONYCOΔΩPOY ΛE. Helmeted head of Athena right. RPC I 2521.4 (this coin).
Condition: About very fine. Weight: 5.61 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1383 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Marcus Aurelius (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ
ΑΝΤΩΝΙ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Sarapis seated left, wearing
kalathos, extending arm over Cerberus and holding long sceptre. RPC IV.2 online 11096.1
(this coin; 2 specimens). Very Rare Condition: Good fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 31 mm. 
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1384 IONIA. Metropolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CEΠT ΓETAC KAI. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPO-ΠOΛEITΩΝ. Ares(?) standing facing, head left,
holding spear and shield. Unpublished in the standard references. Condition: Good fine.
Weight: 7.30 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1385 IONIA. Miletus. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head left; eight-rayed star
before. Rev: ΜΙΛΗΣΙΩΝ. Lion standing right, head left; above, eight-rayed star. RPC I 2710 (6
specimens); SNG Copenhagen 1008; BMC 147. Condition: Good fine. Weight: 5.09 g.
Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1386 IONIA. Miletus. Nero (54-68). Ae. Ti. Cl. Damas, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head
right . Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΔΑΜΑ ΜΙΛΗϹΙΩΝ. Cult statue of Apollo Didymeus right, holding stag and
bow. RPC I 2713 (5 specimens); BMC 148. Scarce Condition: Good fine. Weight: 7.43 g.
Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1387 IONIA. Phocaea. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΜΑ ΩΤΑΚ ϹΕΥΗΡΑ ϹΕ.
Diademed and draped bust right. Rev: ΦΩΚΑΙΕΩΝ. Poseidon standing left, holding dolphin
and trident, left foot on prow. RPC VIII online - (unassigned; ID 20327); SNG Copenhagen
1070-1; BMC 161. Condition: Good fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1388 IONIA. Priene. Pseudo-autonomous. Time of the Flavians (69-96). Ae. Eraton, archon. Obv:
ΕΠΙ ΕΡΑΤΩΝΟϹ ΑΡΧΟΝΤΟϹ. Draped bust of Demeter right, wearing grain wreath. Rev:
ΠΡΙΗΝΕΩΝ. Veiled and draped bust of Kore-Persephone right. RPC II 1144 (12 specimens);
BMC 52. Condition: Good fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 20 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1389 IONIA. Samos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩnEINOC. Laureate head
right. Rev: CΑΜΙΩΝ. Amazon standing left, holding wreath and sceptre. SNG Copenhagen
1739. Condition: Good fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1390 IONIA. Samos. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CΑΜΙΩΝ. River god Imbrasos reclining left, holding
peacock and cornucopia, resting on water urn. RPC IX 692; BMC 353. Condition: Very fine.
Weight: 5.10 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1391 IONIA. Smyrna. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Aulos Gessios Philopatris, magistrate.
Obv: NЄPΩNA ΣЄBAΣTON AΓPIΠΠINAN ΣЄBAΣTHN. Diademed and draped bust of
Agrippina and laureate head of Nero facing one another. Rev: AY ΓEΣΣIOΣ ΦΙΛOΠATPIΣ /
ZMYP. Nemesis standing right, holding caduceus; to right, serpent coiled right. RPC I 2479;
BMC 287. Condition: Good fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 21 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1392 IONIA. Smyrna. Commodus (177-192). Ae. M. Sellios, strategos, c. AD 178-9. Homonoia with
Nicomedia. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡ ΚOΜΜOΔOϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ϹΤΡΑ Μ ϹЄΛΛΙΟV ΟΜΟ ϹΜVΡ ΝЄΙΚΟΜ. Turreted Amazon Smyrna advancing right,
holding doube axe over shoulder, clasping hand with turreted Tyche of Nicomedia standing
left, holding oar; between, two prows. RPC IV.2 online 296; BMC 492-3. Condition: Good fine.
Weight: 11.68 g. Diameter: 29 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1393 IONIA. Smyrna. Commodus (177-192). Ae. Ai. Herakleides, strategos, c. AD 182-4.
Homonoia with Athens. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ϹΤΡ(Α) (ΑΙ) ΗΡΑΚΛЄΙΔΟV ΟΜΟ ϹΜVΡ(ΝΑΙΩΝ) ΑΘΗΝΑΙ. Winged Nemesis
of Smyrna standing right, plucking chiton, holding bridle, facing Athena standing left, holding
patera. RPC IV.2 online 300; SNG von Aulock 2246. Condition: Fine. Weight: 9.88 g.
Diameter: 28 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1394 IONIA. Smyrna. Caracalla (198-217). Ae. Homonoia with Pergamum. Obv: AV K M AVP
ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄPΓAMHNΩN
CMVPNAIΩN C ΓEMINO. Asklepios of Pergamum standing right, holding serpent-staff, facing
Tyche of Smyrna seated left, holding rudder and cornucopia. BMC 507. Rare Condition: Fine.
Weight: 18.48 g. Diameter: 33 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1395 IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΙЄΡΑ
ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate right. Rev: ϹΜΥΡΝΑΙΩΝ Γ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Tetrastyle
temple enclosing statue of Tyche holding rudder and cornucopia. RPC VII.1 325; BMC 237.
Condition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 23 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1396 IONIA. Smyrna. Tranquillina (Augusta, 238-244). Ae. Obv: ΦΟVPIA TPANKVΛΛЄINA CЄB.
Diademed and draped bust right. Rev: CMVPNAIΩN Γ NЄΩKΩPON CTP POVΦINOV COΦI.
The Amazon Smyrna standing left, holding tetrastyle temple in right hand and labrys, pelta
and chlamys on the left arm; at feet to left, prow. RPC VII.1 313.1 (16 specimens); SNG von
Aulock 8009; BMC 446-7. Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 30 mm. 
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

1397 IONIA. Teos. Ae (Circa 2nd century AD). Obv: TEΩC. Turreted and draped bust of Dionysos
as city-god right. Rev: [...]HNIΩN. Dionysos standing left, resting on thyrsos and holding
kantharos over panther. Cf. BMC 64-6. Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1398 CARIA. Alabanda. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA C. Draped
bust right; c/m: head right(?) within circular punch. Rev: AΛABANΔEΩN. Laurel branch. Cf.
BMC 36-7; for c/m cf. Howgego 39. Condition: Fine. Weight: 8.01 g. Diameter: 27 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1399 CARIA. Alinda. Caracalla, with Plautilla (198-217). Ae. M. Ulpius Uliades, magistrate. Obv: AV
K M AVP ANTΩNINOC N Θ H ΠΛAVTIΛΛ. Confronted busts of Caracalla right, laureate,
draped, and cuirassed, and Plautilla left, draped and wearing stephane. Rev: M OVΛ
OVΛIAΔOV ΛEONTOC AΛINΔEΩN. Apollo standing facing, head left, holding plectrum and
lyre. SNG von Aulock 2412-3. Condition: Good fine. Weight: 15.56 g. Diameter: 35 mm. 
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

1400 GOTHS. Taman Peninsula. BI Denarius (3rd-4th century). Obv: Stylized head right. Rev:
Stylized Mars advancing right, holding spear. Kazamanova group III. Condition: Very fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 17 mm. 
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


